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KECSKEMÉTI LAPOK

Helyi táncművész 
a FINA gálaműsorában
Kortárs táncművészek és levegőakrobaták fantasz­
tikus show keretében mutatták be a csodaszarvas 
mondáját a vizes világbajnokság záró műsorában. 
A kecskeméti táncos, Ágoston Emese azt mondja, ez 
volt élete legnagyobb és legédesebb kihívása.

Javában zajlik 
a Hírös7
Megkezdődött Kecskemét 
legnagyobb múltú fesztiválja, a 
Hírös7. A rendezvénysorozatról 
Ladányi Kovács Zoltán fesztivál­
igazgatóval beszélgettünk.

A térség 
kincsei
20. alkalommal rendezik meg a 
Térségi Kertészeti és Élelmiszeripa­
ri Kiállítást. Hamzáné Lakó Judit: 
idén is dúskálhatunk a bemutatók­
ban, kulturális programokban.

11. oldal 12-13. oldal 4. oldalVIZES VB FESZTIVÁL KIÁLLÍTÁS

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: SZEPTEMBER 14.

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

SZÍNHÁZ

Évadnyitó ülés 
a Katonában

Kedden tartotta évadnyitó ülését 
a kecskeméti teátrum, ahol Cseke 
Péter színházigazgató beszélt a nyári 
előadásokról, változásokról, valamint 
a 2017/2018-as évadról, melyben öt 
nagyszínházi bemutatóval készülnek 
a társulat tagjai. Cseke Péter direktor 
az évadnyitó ülésen kiemelte, hogy 
Kecskeméten nagyon jól működik a 
színházi műhely. Mi sem bizonyítja 
jobban, mint a Színikritikusok legjobb 
zenés előadás díja, amire a Mágnás 
Miska című darabjukat jelölték, a 
legjobb férfi főszereplő kategóriára 
pedig Kocsis Pál színművészt.

Augusztus 20-án Szent István királyunk napját, a keresztény magyar állam alapítását és ezeréves fennállását ünnepelte 
Kecskemét városa is. Szemereyné Pataki Klaudia más városi elöljárók társaságában új kenyérrel kínálta az ünneplőket

Történelmi 
Íjász Eb

Augusztus 22–26. között a kecskeméti Benkó Zoltán 
Szabadidőközpontban rendezik a Történelmi Íjász Európa-
bajnokságot. Az Íjász Eb-t a kecskeméti Hírös7 Fesztivállal 
és a Smuta törzs rendezésében zajló Kassi Lovasíjász 
Világkupával egyidejűleg rendezik meg

Folytatódik a „parndorfi 
halálkamion” pere
A halálkamion-ügy még szökésben lévő he-
tedrendű vádlottjának periratait ismertették 
kedden a Kecskeméti Törvényszéken. A vád 
továbbra is bűnszervezetben elkövetett em-
bercsempészés bűntette, illetve négyüket kü-
lönös kegyetlenséggel több ember – részben 
14. életévét be nem töltött személy – sérelmé-
re elkövetett emberöléssel vádolja az ügyész-
ség. A vádirat 26 vádpontot tartalmaz, melyek 
közül az egyik a 71 ember halálát okozó úgy-

nevezett „parndorfi eset”. A júliusi tárgyalás 
óta több indítvány érkezett a bírósághoz a 
vádlottaktól. Többen enyhébb besorolású 
büntetés-végrehajtási intézetbe szeretnének 
kerülni, míg a másodrendű vádlott arról kér-
dezte a bíróságot, hogy mikor lehet jelezni, 
benyújtani a megállapodási igényt az ügyész-
ség felé. Az ő esetében nem kizárt, hogy vá-
dalkut kötöttek, bár a tárgyaláson erre csak 
enyhe utalás történt. 

Kapcsolódó cikkeink a 14–17. oldalon olvashatók!

Augusztus 20.  
– ezeréves ünnepünk

20.00      Sztárvendég

BÁCSVÍZ, UNIVER AKKER KFT. ,PRINT 2000 KFT., SZIL-COOP, VÁROSGAZDASÁGI KFT., R&K KFT., 
BÁCS-SECURITY BIZTONSÁGI KFT., HIRÖS JUDO SPORTEGYESÜLET, KTV, GONG RÁDIÓ, KEOL

TÁmOGATÓK:

8.00     Főzőverseny kezdete 
9.00-12.00  Bűnmegelőzési és közbiztonsági programok
11.00     Hírös Judo Sport Egyesület bemutatója
12.00    Jó ebédhez szól a nóta  

  - Hetényegyházi Naplemente Népdalkörrel

14.00    Főzőverseny eredményhirdetése
15.00     Dusnoki Ifjúsági Néptáncegyüttes műsora

16.00      Olasz Meló Zenekar 
17.30          The BlackBirds
19.00     Tombola

További  
programok:

16. AlsószékTói 
VigAsság

Kovács Kati
21.00       Alsószéktó-Kisfái-Matkó  

Polgárőr Egyesület  
éjszakai lovasbemutatója

22.00     Tűzijáték Műsorvezető:

Borsos Andrea

országos lions club főzőverseny
és

2017. SzEptEMbEr 2. SzoMbAt
KEcSKEMét, MElINDA pArK

Játékos vetélkedők, kézműves foglalkozások, arcfestés, ugrálóvár, sörivó verseny, 
póker verseny és egyéb szórakoztató programokkal várjuk kedves vendégeinket!

7. oldal

3. oldal
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15 ezredik

Egy győri házaspárt, Szalayné Legányi Mónikát 
és Szalay Richárdot köszöntötték 15 ezredik lá-
togatókként a Kincses Kecskemét kiállításon. Au-
gusztus 19-én nem sokkal dél után a Kecskeméti 
Katona József Múzeum ügyeletes munkatársa, 
Bezsenyi Ádám üdvözölte a Győrből érkezett 
házaspárt: ajándékként a Cifrapalotát bemutató 
magyar és angol nyelvű képes könyvet vehették 
át a múzeumi miniünnepség alkalmával.

Kecskemét kenyere

Neves szakemberek választották ki azt a ke-
nyeret, amely egy éven át viselheti a „Kecske-
mét kenyere” címet. A térségi péküzemek és 
pékmesterek számára szervezett kilencedik 
pékverseny eredményhirdetésére a Hírös7 
keretében augusztus 20-án került sor a Szent 
István-szobornál. A Kecskemét legjobb kenye-
re díjat a tiszakécskei bajor rozskenyér kapta, 
amelyet a Fejedelmi Pékség Kft. készített.

Kerámia Stúdió 40!

Múlt csütörtökön nyílt meg a Pesti Vigadóban 
a Kecskeméti Kortárs Művészeti Műhelyek 
Nemzetközi Kerámia Stúdiójának 40 éves jubi-
leumi kiállítása. Az évtizedek munkáiból több 
mint 200 válogatott tárgyat mutatnak be a fő-
városban. Az október 8-ig látogatható kiállítás 
történelmi utalásokkal, képekkel mutatja be a 
gyűjtemény meghatározó darabjait, a Kerámia 
Stúdió első 40 évének történetét.

Művésztelep

Negyedik alkalommal szerveztek alkotótábort 
Máriakéméndre kecskeméti művészek. A tábor 
zárónapjára Szemereyné Pataki Klaudia polgár-
mester is ellátogatott. A névadó szponzori sze-
repet idén először felvállaló Phoenix Mecano 
vezetője, dr. Nagy Zoltán elmondta: kiemelten 
fontos számukra a kecskeméti kultúra és a te-
hetségek támogatása. Az itt készült képek ősz-
szel Kecskeméten is megtekinthetők lesznek.

Parfümrabló 
tépte meg 
a boltost
Egyik parfümöt a táskájába dugta, 
a másikat a hóna alá, így próbált 
elszelelni egy kecskeméti drogé-
riából egy 35 éves nő. Amikor a 
boltos hölgy vissza akarta tartani, 
előbb megkarmolta, majd a haját 
tépte és fellökte. Most rablás bűn-
tette és más bűncselekmény miatt 
emelt ellene vádat a Kecskeméti 
Járási és Nyomozó Ügyészség. 

Egy 35 éves kecskeméti nő ta-
valy júliusban egy kecskeméti dro-
gériából parfümöket rabolt, vala-
mint ellopott ezt-azt. Egy délután 
bement az üzletbe, ellopott két 
női parfümöt, valamint egy érték-
telen tesztert. Az egyik parfümöt 
és a tesztert a táskájába dugta, a 
másik parfümöt pedig a hóna alá 
rejtette. Mindezek után fizetés nél-
kül távozott az üzletből.

Az egyik alkalmazott azonban a 
biztonsági kamerán észrevette a lo-
pást, és utána ment. A kijárattól egy 
méterre, az utcán érte utol a vád-
lottat és felszólította, hogy menjen 
vissza az üzletbe. Erre azonban a 
vádlott nem volt hajlandó, és távozni 
akart. Ezt az alkalmazott úgy akarta 
megakadályozni, hogy megfogta a 
vádlott karját, ekkor a hónaljba rej-
tett parfüm leesett a földre.

A vádlott tovább menekült, az 
alkalmazott követte. A vádlott ezu-
tán szembe fordult az alkalmazot-
tal, majd két kézzel megkarmolta a 
boltos hölgyet.

Ezután megragadta a sértett 
haját, a másik kezével pedig a 
felkarjánál fogva meglökte. Az al-
kalmazott egy kerítésnek, majd a 
földre esett. A vádlott elmenekült 
a helyszínről.

A rablás miatt a boltos hölgy a 
könyökén és a bokáján 8 napon 
belül gyógyuló sérüléseket szen-
vedett. A rablással okozott, 20.000 
forint összegű kár fele megtérült. A 
rendőrök a vádlottat még a rablás 
napján elfogták és őrizetbe vették.

SZABADLÁBON BEFOLYÁSOLHATNÁ AZ ELJÁRÁST
A Kecskeméti Járásbíróság egy 
hónapra elrendelte annak az 51 
éves kerekegyházi férfinak az 
előzetes letartóztatását, akit 
sanyargatással elkövetett kény-
szermunkával gyanúsítanak.

A gyanú lényege szerint a férfi és a fia 
egy szintén kerekegyházi férfit 2017 
áprilisában munkavégzés ígéretével 
a tanyájukba csaltak, ahol azonban 
bántalmazással és fenyegetéssel kény-
szerítették különböző típusú munkák 
elvégzésére, miközben folyamatosan 
figyelemmel tartották. A munkák el-
lenértékét nem fizették ki. A sértett-
nek – aki 8 napon belül gyógyuló sé-
rüléseket szenvedett el – augusztus 
13-án végül sikerült megszöknie.

Másnap kommandósok bevetésé-
vel fogták el a kecskeméti rendőrök 
a rabszolgatartót és 25 éves fiát, akik 
veréssel és fenyegetéssel kényszerí-
tették munkára 37 éves falubélijüket. 
Több hónapon keresztül tartották fog-
va akarata ellenére, ha nem tette azt, 
amit akartak, megbüntették érte. A 
verés mellett különböző kényszerítő-
eszközök mutogatásával is félelemben 
tartották a férfit, a szökése másnapján 
beállító rendőrök komplett fegyverar-

zenált foglaltak le a gyanúsítottaknál, 
többek között pisztolyt, íjpuskát, kar-
dot, csúzlit, baseballütőt, valamint vi-
perát is.

A bíróság a letartóztatást azért ren-
delte el, mert tartani kell a gyanúsított 
szökésétől, elrejtőzésétől, illetve attól 
is, hogy az eljárás sikerét meg nem en-

gedett módon befolyásolná. A bíróság 
döntésével szemben a gyanúsított és 
védője is fellebbezéssel éltek, melyről 
a Kecskeméti Törvényszék dönt.

Szándékosan robbantotta fel 
a gázpalackot az albérlő?
Információink szerint felmerült a 
gyanúja annak, hogy szándékosan 
okozták a múlt hét szerdai gázpa-
lackrobbanást az alsószéktói tanyán, 
ahol ketten is megsérültek. Az épület 
olyan jelentős károkat szenvedett, 
hogy bármikor összedőlhet.

Alsószéktón, a Gerlice utca egyik 
tanyájában történt a robbanás, ahol 
ketten is megsérültek a lángoktól. 
Egyikük a közeli kocsmába ment, 

hogy segítséget kérjen, a másik férfi-
ra a rendőrök találtak az épületben.

A helyszínen megtudtuk, hogy egy 
50 év körüli férfi élt a tanyán, aki 
egy 30 év körüli albérlőt fogadott a 
házhoz. A szomszédok szerint ál-
talában együtt italoztak és gyakran 
összeszólalkoztak.

Információink szerint felmerült 
annak gyanúja, hogy az albérlő férfi 
szándékosan okozta a gázrobbanást. 

Ő kisebb fokú sérülést szenvedett, 
ezért tudott még átmenni a tanya 
közelében lévő presszóba. Az 50 év 
körüli férfi teste azonban 40 száza-
lékban megégett.

A szándékosság gyanúja miatt 
nyomozás indult az ügyben. Hürkecz 
Zoltán sajtóreferens kérdésünkre el-
mondta, a rendőrkapitányság közve-
szély okozás miatt indított büntető 
eljárást.

Előzetesben a kerekegyházi „rabszolgatartó”

A fotón is jól látszik, hogy megrepedt az épület fala, 
 valószínűleg életveszélyessé vált

TOVÁBBI RÉSZLETEK!Az 51 éves kerekegyházi férfi és fia bántalmazással, 
fenyegetéssel kényszerítették különböző típusú 
munkák elvégzésére áldozatukat a gyanú szerint

Nyílpuska és horgászcucc
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Búcsúztató

Csütörtökön 15 órakor helyezték örök nyuga-
lomra Székely György muzeológust a Kecske-
méti Református Temetőben, az evangélikus 
egyház szertatása szerint. A történész, numiz-
matikus, régész főmuzeológus augusztus 4-én 
vesztette életét egy tragikus autóbalesetben 
Ágasegyháza és Izsák között. Ahogyan azt ko-
rábban a Hírös.hu-n megírtuk, a Kecskeméti 
Katona József Múzeum saját halottjának tekinti.

Wadowice

A Wojtyla Barátság Központba is ellátogatott 
Ewa Calus, Wadowice alpolgármestere, aki 
Kecskemét lengyel testvérvárosából érkezett a 
Hírös7 Fesztiválra. A vendég betekintést kapott 
az intézmény elmúlt 12 évének históriájába, a 
létesítményben folyó népkonyhai ellátásba, a 
társadalmi visszailleszkedést elősegítő tevé-
kenységbe, valamint a kulturális, örökségvédel-
mi, környezetvédő-építő misszióba.

Vidékfejlesztés

Az Aranyhomok Kistérségfejlesztési Egyesület 
18. alkalommal rendezett Mezőgazdasági és 
Vidékfejlesztési Fórumot, ahol fő témaként a 
2014–2020-as uniós tervezési időszak gazdákat 
érintő kérdései kerültek terítékre. Kis Miklós 
Zsolt agrár-vidékfejlesztésért felelős államtitkár 
elmondta, idén 266 milliárd forintot osztottak 
szét a gazdáknak, amelyből Bács-Kiskun megyé-
nek 47 milliárd forint jutott.

Szülinapi tárlat

A 72 esztendős Szappanos István kecskemé-
ti festőművész, tanszékvezető főiskolai tanár 
kiállítása nyílt meg kedden az egykori Liberté 
Kávéház termeiben. A Hírös Hét Fesztivál ke-
retében bemutatott tárlatot a szervezők pon-
tosan a mester születésnapjához igazították. 
A festőművész a Kecskeméti Televízió Kiemelő 
című műsorában is vendégeskedett a jeles alka-
lomból, ahol meglepetéstorta is várta. 

Augusztus 20-a, a független 
magyar állam születésnapja
Augusztus 20-án, vasárnap Szent István királyunk ünnepének 
napját, a keresztény magyar állam alapításának és ezeréves 
folytonosságának emléknapját ünnepelte Kecskemét városa. 

Augusztus 20. emberemlékezet 
óta ünnep a magyarság történe-
tében, még ha az ünnep jelentése 
változott is az évszázadok során. 
Ennek az ünnepnek a lényege 
azonban lassan ezer éve válto-
zatlan. Ezekkel a mondatokkal 
kezdte ünnepi beszédét a Szent 
István szobor előtti téren dr. Sa-
lacz László országgyűlési képvise-
lő. Elmondta, hogy ez a nap an-
nak a hagyománynak a kezdete, 
amely Magyarország történetét 
összekapcsolta Európa és a világ 

történetével. A magyar állam sor-
sát az európai érdek- és értékkö-
zösség sorsával. Államot építeni 
ugyanis nem lehet „magában”, 
csak akkor, ha az ember szövet-
séget épít. Szent Istvánt ezért 
nemcsak államalapítónak tekint-
jük, hanem szövetségépítőnek is. 
Hiszen azzal, hogy megalapítója 
lett az önálló Magyarországnak, 
egyúttal építője lett a keresztény 
Európának is.

Dr. Salacz László Kossuth Lajos 
szavaival zárta beszédét: „A haza 

örök, s nem csak aziránt tarto-
zunk kötelességgel, amely van, 
hanem az iránt is, amely lehet, s 
lesz”.

A megemlékezés egyben a Ma-
gyarok Kenyere Ünnepe is volt, 
melynek kapcsán Domján Ger-
gely, a Nemzeti Agrárkamara me-
gyei elnöke beszélt a kenyér tör-
ténetéről és a Magyarok Kenyere 
Ünnep fontosságáról.

Elmondta, hogy egyre több 
búzafelajánlás érkezik, melyből 
egyre több kenyeret tudnak 
készíteni és a rászorultaknak 
fel ajánlani. Beszédében fel-
hív ta a figyelmet arra, hogy a 
hagyományos technológiával 

ké szült kenyeret érdemes 
fo gyasz tani.

Az ünnepségen Kurdi Viktor, a 
Bács-Kiskun Megyei Kereskedelmi 
és Iparkamara általános alelnöke 
kihirdette a IX. Hírös Pékverseny 
eredményét. A Magyarok Kenyere 
búzából, hagyományos technoló-
giával készült első helyezett ke-
nyeret a Tiszakécskei Fejedelmi 
Pékség készítette.

Az ünnepség kenyéráldással 
és kenyérosztással folytatódott, 
majd a Szent István-szobornál ko-
szorúk és virágok elhelyezésével 
zárult; este pedig a hagyományo-
san nagysikerű tűzijátékot láthat-
ta a kecskeméti közönség.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Fejlesztés 
a Kodály 
Intézetben
Négyéves infrastruktúra-fejlesztési 
program indul a Liszt Ferenc Zenemű-
vészeti Egyetem kecskeméti Kodály 
Zoltán Zenepedagógiai Intézetében a 
Modern Városok Program keretében.

A Magyar Közlöny múlt pénteki szá-
mában megjelent kormányhatározat 
szerint az intézet fejlesztése és bővíté-
se 2017. és 2020. között – az ingatlan 
megvásárlásával összefüggő kiadások 
nélkül – legfeljebb 4,2 milliárd forint 
forrás biztosításával, állami beruházás-
ként valósul meg. A határozat szerint 
fejlesztésre idén 144,2 millió forint, 
2018-ban 1,094 milliárd forint, 2019. 
évben 1,64 milliárd forint, míg 2020-
ban 1,32 milliárd áll rendelkezésre.

239 millió  
forintos fel-
újítás az Arany 
iskolában
Nemrég megkezdődött a Széchenyivá-
rosi Arany János Általános Iskola ener-
getikai korszerűsítése. A beruházás a 
Széchenyi 2020 program keretében 
valósul meg. A projekt 239 millió fo-
rint összegű vissza nem térítendő eu-
rópai uniós támogatásban részesült.

Megkezdődtek a fejújítási mun-
kálatok az Arany János Általános Is-
kolában. Kifestették a falakat és új 
csempeburkolatot tettek fel az épület 
egyes részein. Az energetikai korsze-
rűsítés során megvalósul az intéz-
mény homlokzati és födémszigetelé-
se, a nyílászárók cseréje, valamint a 
fűtés korszerűsítése, amely egy nape-
lemes rendszerrel is kibővül majd.

A fejlesztésekhez kapcsolódóan a 
bejárat mellett rámpa épül, illetve a 
földszinten egy akadálymentes WC-t 
is kialakítanak. A korszerűsítések ha-
tására nem csupán a ráfordított ener-
giamennyiség, hanem a környezet 
terhelése is csökken, miközben jelen-
tős költségmegtakarítás érhető el. A 
beruházás az Európai Regionális Fej-
lesztési Alap támogatásával, valamint 
hazai társfinanszírozással valósul meg. 
A fejlesztések a tervek szerint 2018 ja-
nuárjában fejeződnek be. Koszorúzás a Szent Isván-szobornál

Domján Gergely, Szemereyné Pataki Klaudia, dr. Salacz László, 
Lévai Jánosné és dr. Zombor GáborKenyéráldás
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Húsz éve mutatják be a térség kincseit
A Hírös7 Fesztivál részeként idén 20. alkalommal rendezik meg a 
Térségi Kertészeti és Élelmiszeripari Kiállítást Kecskemét főterén. 
Idén is dúskálhatunk a bemutatókban, kulturális programokban, na-
ponta más település várja kóstolókkal, különleges meglepetésekkel a 
látogatókat. A kilencnapos rendezvényt pedig a Térségi Összetartozás 
Napja koronázza meg augusztus 26-án. Hogy miről szól az évfordulós 
program, és hogy mit is jelent ez a kiállítók számára? Erről is beszél-
gettünk Hamzáné Lakó Judittal, a szervező Aranyhomok Kistérségfej-
lesztési Egyesület titkárával. 

– Milyen céllal hívták életre húsz 
évvel ezelőtt a rendezvényt?

– A betakarítás, a szüret mindig is 
az év egyik legfontosabb eseménye 
volt a térségben. Ennek a terményün-
nepnek a része a Hírös Hét Fesztivál 
hagyományos Térségi Kertészeti és 
Élelmiszeripari Kiállítása. A legfőbb 
célunk, hogy minél többen megis-
merjék a környező települések érté-
keit, sokszínű kulturális és turiszti-
kai kincseit, az itt élő a gazdákat és 
kiváló termékeiket. Kiállítóink egész 
évben erre a programra készülnek, 
terményversenyeket rendeznek, 
hogy a fesztivál közönsége számára 

valóban a legszebb gyümölcsöket, 
zöldségeket és kézműves portékákat 
hozzák el. Hisszük, hogy az a fejlődés 
a fenntartható, amely a hagyomá-
nyokra épül. Azon dolgozunk, hogy 
a mai kor számára is figyelemfelkel-
tő módon mutassuk be értékeinket. 
A bemutatkozáson túl azonban a 
rendezvény különleges fórum a tér-
ség települései számára. Húsz éve 
minden nyár végén itt találkoznak, 
megosztják egymással híreiket, kap-
csolatot építenek, sőt a következő 
év térségi programjai is körvonala-
zódnak a beszélgetések során. Ez az 
összetartás országos szinten is nagy 

ritkaságnak számít, ezért van mit ün-
nepelnünk a húszéves évfordulón.

– Mi jellemzi a jubileumi 
programot?

– Idén 213 kiállító vesz részt a ren-
dezvényen. 24 fellépő csoport, előadó 
színesíti a programot. 22 kézműves 
foglalkozás, bemutató és 44 féle ter-
mékkóstoló várja a látogatókat. Több 
különlegességgel is bővült rendezvé-
nyünk. Két új tagtelepülésünk, Bugac 
és Bugacpusztaháza is megmutatja ér-
tékeit, büszkeségeit. A 20 év alatt be-
fektetett kitartó munkának most érik 
be a gyümölcse, minden nap sok-sok 
látogató kíváncsi a térség kínálatára. 
Az Aranyhomok Hírös Mustra faházá-
ban a Kecskeméti Települési Értéktár-
ba felvett nemzeti értékek kerülnek 
kiállításra. Minden nap más kézmű-
ves és gazda mutatja be mesterségét, 
termékeit.

Büszkék vagyunk arra, hogy ennek 
a kiállításnak az eredményeként indult 
el már 4. éve a Kecskeméti Tanyai Ter-
mék Piac a Városháza előtt, az Arany-

homok Portéka védjegy és annak on-
line ajándékkatalógusa és a Háztájit az 
asztalra! program.

Kecskemét és a környező telepü-
lések történelmi összetartozását be-
mutató exkluzív kivitelű, jubileumi 
kiadvánnyal készültünk a kerek év-
fordulóra, melynek címe Közös örök-
ségük: Kecskemét és térsége telepü-
lései. A kiállítás és a kiadvány közös 
célja, hogy legyünk büszkék a kulturá-
lis kincset rejtő térségünkre! Ismerjük 
meg és őrizzük értékeit!

– Milyen kísérő programjai vannak 
a Térségi Kertészeti és Élelmiszeripa-
ri Kiállításnak? 

– Idén is megrendeztük immár 18. 
alkalommal, a Városháza dísztermé-
ben a Mezőgazdasági és Vidékfejlesz-
tési Fórumot, amelynek fővédnöke Kis 
Miklós Zsolt agrár-vidékfejlesztésért 
felelős államtitkár. A program célja, 
hogy a szakmai kérdésekről, az aktu-
ális pályázati lehetőségekről is nap-
rakész információt szerezhessenek a 
kistérség gazdái, vállalkozói. Harmadik 

alkalommal hirdet-
tük meg az Arany-
homok Térségi 
Lekvárversenyt, 
ezenkívül díjaztuk 
„A legszebb kony-
hakertek” program 
legjobbjait is. A 
kiállítás nagydíját 
idén Lajosmizse 
Város Önkormány-
zata nyerte el.

– A kilencna-
pos program 
csúcspontja és fő 
attrakciója a Tér-
ségi Összetartozás 
Napja lesz. 

– Ezzel a rendezvénnyel szeret-
nénk méltóképpen megünnepelni a 
húszéves évfordulót. Látványos felvo-
nulással indul a program 9:30-tól. A 
térségi települések 15 polgármestere 
hintókon vonul a Rudolf-laktanyától 
a Városházáig, ahol Szemereyné Pa-
taki Klaudia polgármester fogadja 
őket. A fogatmustra után, a tiszaalpári 
Bársony Anett nyolc karikás ostorral 
pattogtató világrekorder produkció-
ja következik. Fellép a Mátyás Király 
Citerazenekar, déltől pedig egy igazi 
kuriózumra várjuk a látogatókat: a 
Kecskeméti Katona József Múzeum 
jóvoltából az 1930-as évek kecskeméti 
piacát varázsoljuk a Kálvin térre. Kor-
hű szekereken, fedeles kosarakban 
mutatjuk be a térség legszebb zöld-
ségeit, gyümölcseit. Nagyszabású kós-
tolóval várunk mindenkit, hiszen ezen 
a napon mind a 22 térségi település 
egyszerre kínálja finomságait.

További info: www.aranyhomok.hu,  
www.facebook.com/akegyesulet

(x)

KECSKEMÉT SZÉPE 
Átadták a közönségdíjakat
Több ezer szavazat segítségével találta meg a Hírös.hu csapata 
Kecskemét legszebb lányait. Augusztus 13-án választották meg 3. 
alkalommal Kecskemét szépét, az internetes szavazás győztesei 
pedig hétfőn vehették át ajándékaikat a portált üzemeltető Kecske-
méti Médiacentrumtól. 

A széles közönség szavazatai alap-
ján Kiséri-Nagy Renáta lett Kecske-
mét szépe idén, míg Csabai Rebeka 
és Farkas Laura csak egy hajszállal 
maradtak le a virtuális koronáról. A 
lányok augusztus 21-én délután ve-
hették át nyereményüket a Kecske-
méti Médiacentrumban Bán János 
ügyvezető-főszerkesztőtől.

Az első helyezett a Wellness 
Hotel Balatonban, Fonyódon tölt-
het el egy kellemes hétvégét pár-
jával, míg a többiek a Kerekdombi 
Termálfürdőbe kaptak jegyeket. A 
helyszínen pár perc beszélgetésre 
is volt idő.

Kiderült, a modellszakma mellett 
a lányokat a média világa is érdek-
li. A közeljövőben több helyszínen 
is találkozhatunk majd Kecskemét 
szépeivel, divatbemutatókon és 
egyéb rendezvényeken is.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Életveszélyes főutak  
Kecskemét határában

Szabó György, Jakabszállás polgármestere 
és Hamzáné Lakó Judit

A közönségdíjasok: Kiséri-Nagy Renáta,  
Farkas Laura, Csabai Rebeka (balról jobbra)
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Környezetbarát módon 
újultak meg a kormány-
hivatal épületei
A Középületek kiemelt épületenergetikai fejlesztései elnevezésű projekt záró rendez-
vényét tartották szerda délelőtt Kecskeméten, a Bács-Kiskun Megyei Kormányhivatal 
épületében. A projektzárón részt vett dr. Kovács Zoltán területi közigazgatásért felelős 
államtitkár, dr. Zombor Gábor országgyűlési képviselő és Kovács Ernő, a Bács-Kiskun 
Megyei Kormányhivatal vezetője.

– Amikor valamit építünk, azt az ügyfeleknek, 
a kollégáknak és a jövőnek építjük – kezdte 
ünnepi beszédét dr. Kovács Zoltán államtitkár 
szerdán. Elhangzott, hogy fűtésre és hűtésre for-
dítjuk ma Magyarországon az energiák 40 száza-
lékát, és az épületek 80 százaléka nem felel meg 
az energetikai elvárásoknak. Országosan össze-
sen 330 épületet terveznek felújítani, ebből már 
167 készen van.

Legutóbb a Klapka utcai épület újult meg 
Kecskeméten. Ezekkel a projektekkel a városkép 
is javul, állami és uniós forrásokból. A felújítá-
sok során különös figyelmet fordítanak a hulla-
dék, klíma és csatornázás terén is a megújuló 
energiák alkalmazására és a fosszilis energiák 
visszaszorítására.

– Sok más országhoz képest a környezettuda-

tos nevelésben le vagyunk maradva. Talán ezek a 
felújítások majd segítenek ebben is – tette hoz-
zá az államtitkár.

A projekt egymilliárd forintból valósult meg, 
melyből a legutóbb elkészült Klapka utcai épület 
bruttó 265 millió forintba került. Zombor Gábor, 
Kecskemét korábbi polgármestere visszaemlé-
kezett, hogy évekkel ezelőtt mennyi kétséggel 
vágtak bele ezekbe a felújításokba. Utólag azon-
ban kiderült, hogy ez az a terület, ahol nagyon 
pozitív csalódás ért mindenkit. – Európai szín-
vonalú az ügyintézés a felújított épületekben. 
Az ügyfeleket tisztelni kell, a környezettel és a 
bánásmóddal egyaránt – mondta Zombor Gábor.

A projektzáró rendezvényt a kormányab-
lak-képzés ünnepélyes oklevélátadó ünnepsége 
zárta.

KECSKEMÉTI TELEPHELYRE MUNKATÁRSAKAT
KERESÜNK AZ ALÁBBI FELADATOKRA:

ÁRUKIADÓ-RAKTÁROS

AMIT KÍNÁLUNK:

Legfontosabb feladatai:
- beérkező áruk tételes átvétele, rakodása, raktározása, megóvása
- bejövő vásárlók kiszolgálása, tájékoztatása
- kimenő áruk kiadása, vevőknek történő kiszolgálása, rakodása
- raktári rend és tisztaság folyamatos fenntartása

Feltétel: 
- OKJ-s vezetőüléses targoncára érvényes jogosítvány- OKJ-s vezetőüléses targoncára érvényes jogosítvány
- építőanyag-értékesítésben szerzett tapasztalat illetve
 C + E kategóriás jogosítvány,  valamint darukezelői vizsga előnyt jelent

- versenyképes jövedelem
- stabil munkáltatói háttér
- hosszútávú munkalehetőség

FÉNYKÉPES ÖNÉLETRAJZOT TARTALMAZÓ JELENTKEZÉSÉT A  tobias.oliver@akker-plus.hu  E-MAIL CÍMRE VÁRJUK.

Az építőanyag-kereskedelem szakértője | Kecskemét | www.akker.hu

tüzép

Megnyerte az egymillió 
forintot a felrobbant ház
Nagy örömmel adott hírt a Pákozdi csata utcai 14–24. számú tár-
sasházközösség közös képviselője arról, hogy a Hírös.hu olvasói-
nak köszönhetően megnyerték egy pénzintézet országosan meghir-
detett támogatási pályázatának facebookos közönségszavazását, 
így egymillió forintot fordíthattak a lépcsőházak régi radiátorainak 
cseréjére. Összesen 1699 szavazatot, azaz lájkot gyűjtöttek, ezzel 
toronymagasan ők győztek a versenyen. Bóna Csaba köszönőleve-
let intézett azokhoz, akik hozzájárultak nyereményükhöz.

Amikor a Hírös.hu-tól korábban 
megkeresték Bóna Csabát, hogy se-
gíthetnek-e a szavazás népszerűsí-
tésében, 50 körüli lájkot tudhatott 
magáénak a kecskeméti pályázat. 
Ezzel második helyen álltak Baja mö-
gött. A portál olvasói azonban meg-
osztással, lájkokkal biztosították 
szolidaritásukról a felrobbant ház 
lakóit, akiknek május 1-jén egyik pil-
lanatról a másikra kellett elhagyniuk 
otthonukat. Nagyon sokan osztották 
meg a hírt, így szinte percről percre 
behozták a lemaradást, végül olyan 
sok lájkjuk gyűlt össze, hogy a többi 
pályázónak esélye se volt behozni 
őket.

Augusztus 11-én 1699 szavazattal 
nyerték a közönségszavazást.

„Örömmel adunk hírt arról, hogy 
1699 szavazattal megnyertük a kö-
zönségdíjas szavazást és ezzel együtt 

a bruttó 1 millió forintot, melyet a 
lépcsőházi radiátorok korszerűsítésé-
re, energiatakarékos cseréjére fogunk 
fordítani! Köszönjük a Hírös.hu-nak és 
olvasóinak a segítséget a lájkolásban, a 
megosztásban, egyszóval a fenti szava-
zatszám elérésében!” – írta levelében 
Bóna Csaba.

Külön öröm számukra, hogy 700 
db beérkezett pályázatból kerültek 
be a nyertesek közé!

Bóna Csabától megtudtuk, hogy 
már meg is történt a radiátorok cse-
réje, amire a nyeremény egymillió 
forintból nyílt lehetőségük. Így a la-
kók, akiknek a május 1-jei robbanás 
után el kellett hagyniuk otthonukat, 
egy komfortosabb házba térhetnek 
vissza.

Még zajlik az épület felújítása, az 
első lakók várhatóan augusztus vé-
gén költöznek vissza.

Életveszélyes főutak  
Kecskemét határában

 
Két anyagi káros és egy személyi sérüléses baleset történt nemrég az 52-es számú főúton 
Kecskemét közelében ugyanazon a hétvégén. A rendőrség úgy tájékoztatta hírportálunkat, hogy 
ezek a balesetek a sofőrök szabálytalanságai miatt történtek, de gyakran előfordul, hogy az út 
rossz minősége is szerepet játszik a karambolban.

Egy állapotos nő is megsérült abban a balesetben, 
amely az 52-es számú főúton történt Fülöpszállás 
közelében nemrég. Az autó vélhetően az egyenet-
len, rossz minőségű, nyomvályús út miatt borult fel. 
A rendőrség tájékoztatása szerint azonban az érin-
tett útszakaszon történt balesetek nagyrészt nem 
az úthibák, hanem az autósok szabálytalanságai mi-
att történnek.

– Az elmúlt hétvégén az 52-es számú főút 
Bács-Kiskun megyei szakaszán három közlekedési 
baleset helyszínén intézkedtek a rendőrök. Közülük 
kettő személyi sérüléssel, egy anyagi kárral végző-
dött. A helyszíni szemlék adatai szerint a balesetek 
a sebesség helytelen megválasztása, illetve a köve-
tési távolság be nem tartása miatt következtek be – 

mondta el kérdésünkre nemrég Árvai Edina rendőr 
főhadnagy.

Ezen az úton azonban a legtapasztaltabb sofőr is 
veszélyben van, hiába tart be minden szabályt. Az 
egyenetlen út bármikor megdobhatja járművünket, 
ha nem vigyázunk. Felvettük a kapcsolatot a köz-
útkezelővel, aki kérésünkre az 52-es számú főút 
állapotán kívül a 441-es számú főút Kecskemét és 
Nagykőrös közötti szakaszára is felhívta a figyel-
met. Zombori-Délceg Zita, a cég kommunikációs 
főmunkatársa levelében megírta, a két kérdéses út-
szakaszra a Magyar Közút Nonprofit Zrt. elkészítet-
te a burkolatfelújítási terveket, azonban eddig ezen 
szakaszok felújítása nem került bele az útfelújítási 
programba. 

Még tartanak a felújítási munkálatok  
a május elsején felrobbant házban
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családi nap 
és helyi érték fesztivál 

15:00-19:00
 BábaKukucs színház 

 17.00
Jakubik István: Évszakok című 
kiállításának megnyitója

17.00-19.00
Kutyás játszóház gyerekeknek a 
Csiga-Biga Alapítvány terápiás kutyáival

17.00-17.30  
Micimackó Óvoda mesejátéka

18:30-19:00 
Naplemente Népdalkör

19:00-20.00   
Hegedűs 35 - Jubileumi koncert és 
táncház 

20:15
Ünnepi műsor: Hetényegy-
házáért Díj átadása

21.00-21:50

 

Oláh Gergő koncertje

22.00-01. 00-ig 

Utcabál
  zenél: Dj Soma

Hetényegyháza, Fő tér
  16:00-01:00 

Borutca a térség 
borászaival

Belsőnyír tanya 234. 
Helikon utca végén, Móricz-fával szemben

10:00 
Mintapinty zenekar 

koncertje
11:00 

Langaléta Garabonciások 
vásári tréfái

9:00-12:00 között  

Közösségi Ház és udvara
14.00-20.00

 Vásári forgatag 
(termék- és termény bemutató)

14.00-18.00 
Csocsó, ping-pong, Óríás buborék 

14.00-19.00 
Helyismereti totó 

(eredményhirdetés 20.15-kor)  
14.00-18.00 

Arcfestés, csillámtetoválás, henna, 
kézműves alkotóház

14.00-17.00
Szivárvány Játéktár

14.00
 Hetényegyházi Kutyaiskola bemutatója  

A nap folyamán „lacikonyha” és 
vásári forgatag várja a vendégeinket!

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

-2017. szeptember 9. (szombat)

Szervezők: Hírös Agóra - Hetényi Közösségi Ház és
 Hetényegyháza Városrészi Tanácsadó Testülete

FALUSI VIGASSÁGOK

Kecskemét Megyei Jogú 
Város Önkormányzata                    

 Fenyves tanya fajátékai,
    

     
 

   Kassai Lovasíjász Iskola bemutatója 
 Hetényegyházi  Íjászok  

Tovább folytatódik az  
útépítés Hetényegyházán
Jelenleg a Miklós Gyula utca Iskola és Putnoki János utca közötti szakasza készül. A 
még megmaradt földes utcák karbantartása is zajlik, az utak feltöltésével és árkok 
telepítésével. A Móricz Zsigmond utca „állja a sarat”, a nyári nagy esőzések ellenére 
jól járható. Az alábbi képeken a felújítás előtti és utáni állapot látható, mindkét kép 
egy-egy nagy vihar után készült.

Megjelent a Hírös Históriák és a Hírös Gazdaság
Már kézbe vehető a Hírös Históriák nyári száma és a legfrissebb Hírös Gazdaság
A Kecskeméti Médiacentrum történelmi ismeretter-
jesztő magazinjának legújabb számában számos olyan, 
városunk történetét érintő érdekességről olvashatunk, 
amelyek a modern kor kecskeméti embere előtt ke-
vésbé ismertek, vagy az évtizedek alatt már jobbára a 
feledés homályába merültek. A Hírös Gazdaság pedig a 
legfrissebb városi fejlesztések bemutatásán túl érdekes 
emberi történeteket is kínál olvasóinak. 

A Hírös Históriák aktuális számában 
olyan kérdésekre kaphatunk választ, 
mint például hogy a ma 80 éve újra 
megnyitott Széktófürdő helyén ko-
rábban uralkodó vizenyős terület 
hogyan befolyásolta a mai strand 
kialakulását? Vagy éppen a két világ-
háború közötti időszakban milyen 
körülmények között gyilkolták meg 
a jeles kecskeméti borkereskedőt, 
Steinherz Rudolfot?

Emellett megismerhetik az olva-
sók a kecskeméti születésű író-utazó 
Dékány András pályáját, akinek tör-
ténelmi regényein bizony sokan fel-
nőttünk, illetve újabb információkat 
is megtudhatnak az első világháború 
alatt Kecskeméten uralkodott kórház- 
és laktanyahelyzetről.

E nyári, könnyed számunkban laj-
stromba vettük városunk két világhá-
ború közötti viriliseit, és igyekszünk 
választ adni arra is, hogy 1929 és 
1938 között kikből tevődhetett ösz-
sze Kecskemét törvényhatósági jogú 
város döntéshozó testülete.

Természetesen a művészeti ro-
vatban is kínálunk érdekességeket. 
A 150 éve született Fényes Adolf és 
Bozsó János munkássága mellett a 
Zsinagóga épületéről, illetve a Bará-
tok temploma előtt álló kálváriáról 
is újabb információk kerülnek az ol-
vasók elé.

A kecskeméti ba-
rackpálinka megszü-
letésének története 
mellett letisztult for-
mában olvashatunk 
a Kecskeméten kiala-
kult, Katona Józsefet 
övező kultuszról, és 
a 2017. esztendő né-
hány jelesebb évfor-
dulójának ismertetése 
mellett e számunkban 
búcsúzunk a tragi-
kus autóbalesetben 
elhunyt régész-nu-
mizmatikus Székely 
György főmuzeológus-
tól is.

– A forró nyárnak 
napokon belül vége, 
indul az őszi köz-
életi, politikai szezon. A gazdasági 
élet azonban csak látszólag állt le a 
szünidőre, építkezések, fejlesztések 
sokasága fémjelezte a mögöttünk 
hagyott hónapokat – írja Bán János 
főszerkesztő a Hírös Gazdaság leg-
frissebb számának beköszöntőjében.

A lap áttekinti a fejlesztések egyik 
izgalmas terepének, a Rudolf-lakta-
nyának és környezetének aktuális 
kérdéseit. Kecskemét több pályázatot 
is elnyert a városrész rekonstrukció-
jára, ennek köszönhetően mintegy ki-

lencmilliárd forintot fordíthat e célra. 
Megvalósulhat végre a mintegy nyolc-
hektáros terület barnamezős revita-
lizációja, új család- és gyermekjóléti 
központ épül, turisztikai, rekreációs 
beruházások helyszíne lesz a lakta-
nya, de a tervek szerint az új szórako-
zónegyed is ide költözik majd.

Új városrész bontakozik ki a Ho-
mokbánya területén is. Az egykori 
orosz laktanya hasznosítására az ön-
kormányzat két sikeres pályázatnak 
köszönhetően több mint 700 millió 

forint uniós támogatást nyert két in-
tézményre. Otthon épül fiatal felnőtt 
autisták és az enyhe és középsúlyos 
értelmi fogyatékossággal élők nappa-
li ellátására, valamint egy új bölcsőde 
is megvalósul a Homokbányán.

Hamarosan elindul a Kecskemét 
Fejlődéséért Alap. Ez lesz Kelet-Eu-
rópában az első olyan alap, ahol a 
városfejlesztések kockázati tőke 
bevonásával valósulhatnak meg. Ga-
ramvölgyi Balázzsal, az alapkezelő 
vezérigazgatójával beszélgettünk a 

folyamatról, tervekről és célokról, és 
arról, hogyan lehet meggyőzni egy 
vállalat magyar tulajdonosát arról, 
hogy a tőkéért cserébe mások is be-
letekinthetnek, sőt beleszólhatnak 
cége működésébe.

Természetesen a vállalkozói szféra, 
az építőipar, a vendéglátás, a mező-
gazdaság hírei, érdekességei is helyet 
kaptak nyár végi magazinunkban. 

A Hírös Históriák nyári száma és a 
Hírös Gazdaság átvehető a Kecskemé-
ti Televízió szerkesztőségében.

Históriák
KECSKEMÉT MÚLTJA ÉS JELENE 2017. NYÁR

H
ÍR

Ö
S

A KECSKEMÉTI MÉDIACENTRUM HELYTÖRTÉNETI MAGAZINJA

„Kultúrát nem lehet örökölni. Az elődök kultúrája egykettőre elpárolog, ha minden nemzedék újra meg újra meg nem szerzi magának.” (Kodály Zoltán) 

w Mi is az az arany 
homoki nyakolaj?

A barack és a pálinka 
kecskeméti gyökerei 

w A Katona-kultusz 
Kecskeméten

w Borbélyok, bábák 
a 18–19. századi 

Kecskeméten

w A Széktói fürdő 
évszázados 

története 

w Bozsó János
öröksége

w  A Steinherz Rudolf-
gyilkosság kulisszái 

w  Dékány András író,
Kecskemét szülötte

w  „A mi híres piktorunk” 
150 éve született 
Fényes Adolf 

A KECSKEMÉTI MÉDIACENTRUM GAZDASÁGI MAGAZINJA

Gazdaság
KECSKEMÉT JELENE ÉS JÖVŐJE 2017. NYÁR

H
ÍR

Ö
S

A Mercedes-Benz bővít,
új gyárak épülnek

A Homokbánya és a Rudolf-laktanya fejlesztése

Előtte… 

…és utána 
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Az év szállítmányozója díj kétszeres 
nyertese RAKTÁROST keres! 

A logisztikai iparban elengedhetetlen 
a folyamatos tanulás, a nyugodt 
munkakörnyezet és a professzionális 
munkakörülmények. Mi tudjuk, hogy 
kimagaslót nyújtani csak megfelelő 
körülmények között lehet. 

Legyen a 
munkatársunk!

Feladatok:
+  bejövő áru fogadása,
+  beraktározása a raktárba,
+  kivételezés a raktárból,
+  gyártósor kiszolgálása 
 (targoncával+vontatóval),
+  mobilterminálon történő könyvelés,
+  egyéb anyagmozgatási feladatok,
+  áruátvétel. 

Munkavégzés helye:
Kecskemét
Jelentkezés e-mailben:
allas.kecskemet@kuehne-nagel.com 
Jelige: KCS CV
Ingyenesen hívható zöld számunk: 
06-80-888-555

Lehetőséget biztosítunk targoncavezetői 
engedély megszerzésére vagy a már 
meglévő engedély frissítésére!

HOGYAN TUDUNK FOLYAMATOSAN 
KIMAGASLÓ LOGISZTIKAI 
SZOLGÁLTATÁST NYÚJTANI?

Péter
Raktári 
munkatárs

Tudjon meg többet!
www.kuehne-nagel.hu

TÁJÉKOZTATÓ A II. FÉLÉVES  
HELYI ADÓKÖTELEZETTSÉGEK TELJESÍTÉSÉRŐL
Felhívjuk Tisztelt Adózóink figyelmét, hogy – ahogy azt már 
az I. félévben kiadott tájékoztatónkban is jeleztük – az előző 
évektől eltérően a pénzforgalmi számlanyitásra nem kötele-
zett adózók esetében az I. félévre postázott egyenlegértesítő 
küldemény a II. féléves építményadó és gépjárműadó fizetési 
kötelezettséget tartalmazó készpénz-átutalási megbízásokat 
(„csekk”) is tartalmazta. Ennek alapján az adóhatóság a II. 
félévi kötelezettségekről újabb értesítőt, készpénz-átutalási 
megbízást nem fog küldeni.

Amennyiben az eltelt időszakban adókötelezettséget érin-
tő változás történt, úgy ezen adózók esetében az újabb ha-
tározatokhoz mellékeltünk készpénz-átutalási megbízás(oka)t 
(„csekk(ek)et”), amelyeken fizetési kötelezettségeiknek eleget 
tudnak tenni. 

Természetesen pénzforgalmi számlanyitásra nem köte-
lezett adózóinknak továbbra is lehetőségük van adófizetési 
kötelezettségeiket banki átutalással vagy az ügyfélszolgálat 
ügyfélfogadási idejében elektronikus módon, POS terminálon 
keresztül, bankkártyával vagy csoportos beszedési megbízás 
útján teljesíteni. Adóbeszedési számlaszámaink:

Építményadó beszedési számla:
11732002-15337544-02440000

Gépjárműadó beszedési számla:
11732002-15337544-08970000
Portálunkon regisztrált adózóink elekt-

ronikus lekérdező rendszerünkön ke-
resztül megtekinthetik adóhatóságunknál 
nyilvántartott adataik meghatározott kö-
rét, aktuális folyószámla-egyenlegüket. 

A befizetési kötelezettségekkel összefüggésben szemé-
lyesen ügyfélszolgálatunkon tudnak érdeklődni (Kecskemét, 
Kossuth tér 1., bejárat a Lestár tér felől), ahol munkatársaink 
készségesen állnak rendelkezésükre az alábbi ügyfélfogadási 
időben:

hétfő, szerda: 7.45-16.00, kedd: 13.00-16.00
csütörtök: 7.45-18.00, péntek: 7.45-13.30

A második félévben esedékes helyi adók és a gépjárműadó 
befizetési határideje 2017. szeptember 15. (péntek).

Köszönjük, hogy kötelezettségeiket határidőben teljesítik, és 
befizetett adójukkal hozzájárulnak városunk fejlődéséhez.

Kecskemét, 2017. augusztus 2.
Dr. Határ Mária

jegyző

Augusztus 22-én, kedden tartotta 
évadnyitó ülését a kecskeméti 
társulat, ahol Cseke Péter szín-
házigazgató beszélt a nyári előa-
dásokról, változásokról, valamint 
a 2017/2018-as évadról, melyben 
öt nagyszínházi bemutatóval 
készülnek a társulat tagjai.

Az évadnyitó szokás szerint Kiss Jenő 
szavalatával kezdődött, majd az igaz-
gató köszöntötte a születésnaposokat 
és évfordulósokat. Cseke Péter direk-
tor az évadnyitó társulati ülésen ki-
emelte, hogy Kecskeméten nagyon jól 
működő vidéki színházi műhely van. 
Ezt mi sem bizonyítja jobban, mint 
hogy az idei Színikritikusok legjobb 
zenés előadás díjára a kecskeméti 
Katona József Színház Mágnás Miska 
című darabját jelölték, míg a legjobb 
férfi főszereplő kategóriában Kocsis 
Pál színművészt. Azt is hangsúlyozta 
az igazgató, hogy a sikerek a jó társu-
latnak köszönhetők, nemcsak a kiváló 
színészeknek, hanem a szervezés, a 
gazdasági osztály, az összes tár és a 
műhelyek munkatársainak is. 

Az igazgató bemutatta a társulat 
új tagjai: Illés Alexa, Szegvári Júlia, 
Fischer Lili, Nagyhegyesi Zoltán és 
Koltai-Nagy Balázs érkeztek idén a 
színházba. 

A nyári előadásokról, eredmények-
ről is szó esett az évadnyitó ülésen. 
Hatodik alkalommal mutatták be 
Krisztus szenvedéstörténetét, az Újvi-
lág Passiót a Kecskeméti Arborétum-
ban. Az idei bemutatónak különleges 
hangsúlyt adott, hogy Kecskemét volt 
a helyszíne az Europassio Szövetség 
harmincharmadik kongresszusának. 
Telt házas bemutatókat tartott a tár-
sulat az erdélyi Hargita megye három 
városában is. Az elmúlt évek egyik leg-
nagyobb közönségsikerét, a Boeing, 
Boeing című darabot Gyergyószent-

miklóson, Csíkszeredán és Széke-
lyudvarhelyen játszották. Hasonló fo-
gadtatással mutatták be a Tied a világ 
című darabot Mórahalmon és a János 
vitézt Debrecenben. A városmajori 
színpadon a Mágnás Miskát játszot-
ták, míg a Békéscsabai Színházi Esték 
programsorozat keretében a Család 
ellen nincs orvosság című vígjátékot. 
Valamennyi előadásukat nagy sikerrel 
fogadta a közönség.

A 2017/18-as évadban 14 bemutató-
val készül a társulat: öt nagyszínházi, 
négy kamaraszínházi, két gyerekdarab 
és három stúdiószínházi bemutató 
lesz az idei évadban, valamint öt ko-
rábban bemutatott darab is műsoron 
marad. A nagyszínházi bemutatók so-
rát a Csárdáskirálynő nyitja majd szep-
temberben. A nagyoperettet Béres At-
tila állítja színpadra, aki nem először 
rendez a kecskeméti teátrumban.

 – A következő évadban is pró-
báljuk folytatni a korábbi irányvo-
nalat. Egy vidéki színházhoz való 
műsortervet próbáltunk összerakni: 
vannak zenés darabok, vannak víg-
játékok, és vannak komolyabb lé-
legzetű dolgok. Próbálunk mindig 
kicsit változtatni, és próbálunk min-

dig jobb és jobb évadot összerakni 
– mondta Rusznyák Gábor, a színház 
főrendezője. 

Az idei lesz a teátrum 121. évada, 
Cseke Péter pedig a tizedik éve vezeti 
a társulatot, és beszédében elmondta, 
hogy be fogja adni a pályázatát újabb 
öt évre. 

Kígyózó sor a kecskeméti 
színház jegypénztáránál

Frissen megváltott bérleteiket dedi-
káltathatták augusztus 21-e és 23-a 
között a kecskeméti teátrum nézői. 
A közönséget a kígyózó sor sem ri-
asztotta el: hétfőn már korán reggel 
gyülekezni kezdtek a vásárlók, akik 

ettől a naptól kezdve válthatták meg 
a szabad helyekre szóló bérleteket. A 
társulat tagjai állták az ostromot, és 
ajándékszelvénnyel köszöntötték min-
den 50. vásárlót. A bérletezés tovább 
folytatódik a következő hetekben is!

Meglepetés várt minden 50. bérletvásárlót! Kökény Éva és Szántó István Réti Erikától  
és Kiss Jenőtől vehette át ajándékszelvényét

Évadnyitó a színházban

A direktor Kocsis Pálnak gratulált,  
aki két díjat is elhozott az idei POSZT-ról
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Balog Zoltán, az emberi erőforrások minisztere állami kitüntetéseket 
és szakmai díjakat adott át augusztus 20-a alkalmából a Pesti Viga-
dóban múlt pénteken. Több megyei kiválóság is szerepel a díjazottak 
között: Kecskemétről Hajagos Csaba történésznek és Tóth Viktor 
mérnöknek adományozták a Magyar Arany Érdemkereszt kitüntetést, 
Engert Jakabné pedig a Magyar Bronz Érdemkereszt polgári tagozat 
kitüntetést vehette át. Városunkban pedig a hagyományokhoz híven 
idén is a Hírös7 Fesztivál nyitónapján adták át a Kecskemét Megyei 
Jogú Város Közgyűlése által adományozott díjakat a Városháza dísz-
termében. A díjazottakat kérdeztük röviden.

 

Magyar Arany Érdemkereszt polgári 
tagozat kitüntetésben részesült Haja-
gos Csaba. 

Hajagos Csaba a Kecskeméti Pi-
arista Gimnázium elvégzését köve-
tően 2011-ben vette át diplomáját 
a Pázmány Péter Katolikus Egyetem 
Bölcsészettudományi Karán, Piliscsa-
bán, történelem–esztétika–pedagógia 
szakon. A versenyszférában tett közel 
kétéves kitérőt követően a Magyar 
Nemzeti Levéltár Bács-Kiskun Megyei 
Levéltárának tudományos munkatár-
saként dolgozott 2014-ig. Eközben 
tanulmányokat folytatott a Szegedi 
Tudományegyetem Bölcsészettu-
dományi Karán, Kulturális örökség 
tanulmányok MA szakon. Jelenleg a 
Kecskeméti Katona József Múzeum 
történésze, muzeológusa, a Történe-
ti-Néprajzi Gyűjtemény gyűjteményve-
zető munkatársaként dolgozik, emel-
lett a Nemzeti Emlékezet Bizottsága 
és a Magyar Tudományos Akadémia 
Bölcsészettudományi Kutatóközpont 
Történettudományi Intézet Vidéktör-
téneti Kutatócsoportjának megbízott 
tudományos kutatója, amelyhez szo-
rosan kapcsolódva a Nemzeti Emlé-
kezet Bizottsága „Oral History-pro-
jektjének” szakmai koordinációját is 
végzi. Ennek a munkának a keretében 
– az elmúlt másfél év alatt – közel 80 
életinterjút rögzített a kommunista 
diktatúra negatívumait átélt szemé-
lyekkel, kiemelt hangsúlyt fordítva 
Magyarország szovjet megszállására, 
a kényszermunkára elhurcoltak emlé-
keinek feldolgozására. 

2016. január 1-től a Kecskemé-
ti Médiacentrum „Hírös Históriák” 
című történelmi magazinjának felelős 
szerkesztője, illetve az Élő Emlékezet 
című ismeretterjesztő műsor szak-
értője. Kutatási területe Kecskemét 

több mint fél évezredes helytörténe-
tén túl az 1945 és 1990 közötti kom-
munista diktatúra és szocialista kor 
társadalom- és politikatörténete, a 
magyar vidék szovjetizálásának körül-
ményei, a túlélők és az írott források 
tükrében.

– Először is engedjék meg, hogy 
köszönetet mondjak mindazoknak, 
akik az életutam és eddigi szak-
mai pályám során mellettem álltak, 
és támogattak abban a munkában, 
amelynek most egy igen jelentős 
mérföldkövéhez érkeztem – fogalma-
zott Hajagos Csaba. – Köszönetemet 
fejezem ki a családomnak, illetve dr. 
Rosta Szabolcs múzeumigazgatónak, 
aki mindig bízott bennem és lehető-
séget adott a tudományos ambícióim 
kibontakoztatásához. Hasonlóképpen 
kell köszönetet mondanom dr. Bank 
Barbara, dr. Máthé Áron, Ö. Kovács 
József, dr. Kovács Emőke tudományos 
szakembereknek, akik kutatásaim so-
rán folyamatosan szakmai instrukci-
ókkal láttak, látnak el, és nem utolsó 
sorban természetesen Bán Jánosnak, 
a Kecskeméti Médiacentrum ügyveze-
tőjének, aki Kecskeméten kereteket 
biztosít a helytörténet népszerűsíté-
séhez. Rendkívül hálás vagyok nekik!

Nem számítottam a kitüntetésre, 
hihetetlen megtiszteltetés számomra, 
hogy 32 évesen egy állami kitüntetés 
tulajdonosa lehetek, még akkor is, ha 
erre – egy sajnálatos baleset miatt – 
fizikailag majd csak 2018. március 
15-én kerülhet sor. Büszke vagyok rá, 
hogy kecskeméti muzeológusként vá-
rosunk számára is szakmai elismerést 
szerezhettem. 

Magyar Arany Érdemkereszt polgári 
tagozat kitüntetésben részesült Tóth 
Viktor gyémántdiplomás gépészmér-

nök, okleveles gazdasági mérnök, a 
Magyar Kosárlabda Szövetség Elnök-
ségének örökös tiszteletbeli tagja. 85 
éves, feleségével tavaly ünnepelték 
gyémántlakodalmukat 3 gyerekkel, 
10 unokával és egy dédunokával.

– Az igazság az, hogy nekem ez az 
első komoly kitüntetésem – mondja 
kérdésünkre Tóth Viktor. – Párton kí-
vüli vezető voltam, ráadásul ’56-ban 
beválasztottak a munkástanácsba, 
és ez végig kísért, a szocializmusban 
ezzel „revolvereztek”. 1956-ban vé-
geztem, akkor kezdődött a szakmai 
és a sportkarrierem. Diploma után 
nagyon jól ment a kosárlabda, sokan 
jártak ki a meccsekre Esztergom-
ban… Jött a forradalom, ki legyen 
benne a munkástanácsban? Ismert-
ség alapján beválasztottak engem is. 
Emiatt persze a bukást követően rög-
tön kirúgtak a gyárból, négy évig nem 
végezhettem mérnöki munkát. Nem 
volt mit tenni, halásztam a Dunán, 
présgépen és szerszámlakatosként 
dolgoztam. Mindazonáltal a munká-
sok közti tapasztalatnak idővel nagy 
hasznát vettem: kialakult bennem 

egy erős gyakorlati érzék, ezeken a 
területeken nem fogtak meg később 
sem. Majd 1960-ban a volt főnököm-
nek köszönhetően az esztergomi 
Szerszámgépipari Műveknek, a SZIM-
nek én lettem a műszaki fejlesztési 
osztályvezetője. Amit akkor, ott le-
vezényeltem – beruházás, fejlesztés, 
gépbeszerzés –, az ma Magyarország 
egyetlen működő szerszámgépgyá-
ra… A többi tönkre ment. Büszke 
vagyok arra, hogy továbbra is magyar 
kézben van, ugyanazokkal a gépek-
kel dolgoznak nagyrészt, de persze 
bővült is az üzem.

Egy jó évtized múlva a SZIM-nek 
meg kellett vennie a kecskeméti gé-
pelemgyárat, emiatt kerültem ide 
1972-ben. A mostani elismeréshez 
kapcsolódó előterjesztés alapján 
egyébként ezzel összefüggésben 
kaptam a kitüntetést is, egész ponto-
san a közúti járműfékrendszer-gyár-
tás magyarországi bevezetésével 
kapcsolatos mérnöki munka elis-
meréseként. Tulajdonképpen akkor 
ágyaztunk meg a Knorr-Bremse ide-
telepedésének. Akkor egy 42 fős, fia-
tal, új iránt fogékony, nagyszerű tár-
saság élén végeztem el a feladatot, 
akik azóta kivétel nélkül prominens 
pozíciókban kamatoztatják tudásu-
kat. Nagyon szoros a kapcsolatunk a 
mai napig.

A gyár felfuttatása során beve-
zettünk egy újítást is, egy precíziós 
golyósorsót, amit ma Szimikronnak 
hívnak. Az én itteni pályám alatt 13 
ezer 200 Ikarus busz készült el az ál-
talunk gyártott fékrendszerrel. Akkor 
Magyarországon működött a világ 
legnagyobb buszgyára.

A nyolcvanas évektől rövidebb ál-
lomások következtek a pályámon, de 
mindenütt igyekeztem előre vinni a 
fejlődést, több újításom volt a külön-
böző helyeken.

Nem tagadom, elsírtam magam a ki-
tüntetés átvételekor. Ez egy hatalmas 
megtiszteltetés számomra. Úgy ér-
zem, hogy megdolgoztam érte, mert 

egy olyan műszaki kultúrát alapoz-
tunk meg Kecskeméten, ami – akár-
honnan nézem – a nagy világcégek 
idetelepülésében is szerepet játszott, 
gondolván akár a Mercedesre is.

Magyar Bronz Érdemkereszt polgári 
tagozat kitüntetésben részesült En-
gert Jakabné, a Bács-Kiskun Megyei 
Kórház Humánpolitikai Osztályának 
vezetője, Kecskemét város önkor-
mányzati képviselője, a Nők a Nem-
zet Jövőjéért Egyesület elnöke.
– Azt gondolom, hogy óriási meg-
tiszteltetés az, amikor az ember ki-
tüntetésben részesül – hangsúlyozta 
Engert Jakabné. – Jómagam nem ál-
modtam soha arról, hogy azt a mun-
kát, amit egyébként szívvel-lélekkel 
végzek, valaha állami kitüntetéssel 
jutalmazzák. Amikor az általam vég-
zett tevékenységet, a rám bízott fel-
adatot végeztem, mindig is úgy érez-
tem, hogy ez az én küldetésem, ez az 
én hivatásom. Soha nem az lebegett 
a szemeim előtt, hogy azt elismer-
jék, és jutalmazzák a munkám ered-
ményét. Én csak tettem a dolgomat. 
Már az meglepetésként ért, amikor 
két hónappal ezelőtt kiderült, hogy 
kitüntetésre terjesztettek fel. Aki 
megkeresett ezzel kapcsolatban, 
ismerte a tevékenységemet, és nyil-
ván ez motiválta őt abban, hogy az 
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A kitüntetéssel járó  
kereszt és oklevél

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Balog Zoltán, az emberi erőforrások minisztere 
gratulál Engert Jakabnénak  
a Pesti Vigadóban
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én felterjesztésemet kezdeményez-
ze. Be kellett adnom egy részletes 
szakmai önéletrajzot, melyben leír-
tam, milyen közéleti, civil szervezeti 
munkát végeztem és végzek. Honnan 
indultam, hova jutottam az idők fo-
lyamán. Több fázisa volt a várakozás-
sal eltöltött időnek. Amikor elküld-
tem az önéletrajzot, akkor még picit 
reménykedtem, hogy hátha, talán 
valóban én leszek az, aki tevékeny-
ségének köszönhetően kiérdemli ezt 
a nagy elismerést. Amikor július 10-
én megkaptam az első levelet, akkor 
már egy kicsit bizakodó is voltam. A 
nagy meglepetés pedig akkor jött, 
amikor arról tájékoztattak, hogy au-
gusztus 20-án, a legnagyobb állami 
ünnepen Balog Zoltántól, az emberi 
erőforrások miniszterétől átvehetem 
a Magyar Bronz Érdemkereszt polgá-
ri tagozat kitüntetést. A díj termé-
szetesen nem azt jelenti, hogy most 
vége és leállnék. Az életpályám egy 
szakasza lezárul szeptember 1-től, 
mint humánpolitikai osztályvezető 
45 év egészségügyi szolgálat után 
elköszönök a kórháztól. A közéleti, 
képviselői munkámat tovább folytat-
va mint civil szervezeti vezető és az 
esélyteremtési bizottság elnöke szá-
mos feladat vár rám. Bár alapvetően 
jól mennek a dolgok Kecskeméten, 
de tennivaló az esélyteremtés, esé-
lyegyenlőség, egészségügyi, szociál-
politikai jellegű kérdések terén folya-
matosan van. Kihívás az mindig jön 
az ember életében, és ez nagyon jó, 
mert a kihívás mindig újabb és újabb 
tettekre késztet. Balog Zoltán mi-
niszter úr köszöntőjében kiemelte, 
hogy ez a kereszt szimbolizálja azt a 
hivatást, amit a kitüntetettek végez-
nek. Egyrészt elismerés, de ugyanak-
kor egy elköteleződés is. És azt gon-
dolom, hogy ez így van rendjén. Az 
embernek élete során úgy kell végez-
nie a munkáját, minden pillanatban 
úgy kell felvállalt tevékenységéhez 
hozzáállni, hogy az elköteleződés to-
vábbra is megmaradjon.

Kecskemét Város  
Környezetvédelméért Díj

Kecskemét Me-
gyei Jogú Város 
Közgyűlése a 
város környe-
ze tvéde lmé -
ben, a telepü-
lés fe j lesztés 
területén vég-
zett kiemelke-
dő munkája el-

ismeréséül adományozta a Kecskemét 
Város Környezetvédelméért Díjat Ka-
nalas Imre, a Kecskeméti Városfejlesz-
tő Kft. stratégiai és városfejlesztési 
csoportvezetője részére.

– Terület- és településfejlesztő, va-
lamint környezetkutató szakgeográ-
fusként végeztem Szegeden, majd az 
egyetem elvégzése után Kecskemétre 
kerültem a dr. Csatári Bálint által ve-
zetett MTA RKK Alföldi Tudományos 
Intézetbe. A szakmai műhelyben a te-
rületi kutatások mellett foglalkoztunk 
az alföldi környezetvédelmi problémák 
vizsgálatával is. Szerencsére, amikor 
2010-ben a Kecskeméti Városfejlesztő 
Kft.-nél kezdtem el dolgozni, a város-
fejlesztési feladatok mellett, stratégiai 
szinten egyre nagyobb figyelmet kel-
lett fordítani a város környezeti prob-
lémáinak kezelésére is. Mentoraimtól 
megtanultam, hogy saját környezetün-
kért felelősséget kell vállalnunk, még 
akkor is, ha ez az út nehéz. Szerencsés 
vagyok, hogy nemcsak magánember-
ként, de pozíciómból adódóan, illetve 
munkámhoz kötődően is tehetek va-
lamit a környezetvédelem ügyéért. A 
város különböző stratégiai dokumen-
tumain és fejlesztési feladatain keresz-
tül, az elmúlt években sokat foglalkoz-
hattam környezet- és klímavédelmi, 
városökológiai, zöldfelület-rendezési, 
vízgazdálkodási kérdésekkel is. Ezek 
a területek mind, mind fontosak annak 
érdekében, hogy Kecskeméten hosszú 
távon garantálni lehessen a minőségi 
életfeltételeket, az egészséges tele-

pülési környezetet. Azt gondolom, ha 
Kecskemétnek van egy városfejlesztő 
társasága, akkor annak kötelessége 
komplexen tekintenie a településre, 
ahol a társadalmi, gazdasági és mű-
szaki rendszerek összessége mellett 
egyre nagyobb figyelmet kell fordíta-
nunk a környezeti feltételeket javítá-
sára is. Ezért a jövőben kollégáimmal 
igyekszünk olyan városrehabilitációs 
tevékenységeket kezdeményezni és 
előkészíteni, melyek szem előtt tart-
ják a klímavédelmet, a városökológiai 
szempontokat, a zöldfelületek védel-
mét, a „zöld közterek” tervezését, a 
csapadékvíz helyben tartását és annak 
hasznosítását. Maga a díj megtisztel-
tetés számomra. Mind magánember-
ként, mind pedig szakemberként újabb 
lökést ad, hogy kollégáimmal, partne-
reinkkel és barátaimmal folytassuk az 
elkezdett munkát. Ennek értékéről és 
az elvégzett munka minőségéről a vá-
roslakók, a városunkba érkezők, illetve 
majd az utódaink fognak ítélkezni.

Az Év kecskeméti  
Mestere Díj

Kenyeres István 
szobafestő-má-
zoló, tapétázó 
mesternek, épí-
tésztechnikus-
nak több évtize-
des, elhi vatott 
szakmai munká-
ja, az ifjúság ne-
velésében, kép-

zésében végzett példamutató 
tevékenysége elismeréseként adomá-
nyozta a közgyűlés az Év Kecskeméti 
Mestere Díjat. 

– Családom földműveléssel fog-
lalkozott, az erőszakos téeszesíté-
sek idején azonban édesapám azt 
tanácsolta, menjek el ipart tanulni, a 
földből ugyanis már nem lehet meg-
élni – emlékezik vissza a kezdetekre 
Kenyeres István. – Jó tanácsnak bizo-
nyult, hisz egy gyönyörű szakmát sajá-
títhattam el, és sok-sok diákot nevel-
tem ki az elmúlt 45 évben.

Büszke vagyok arra, hogy a tanyasi 
iskolából bekerültem a szakmunkás-
képzőbe, ahol 1961-ben szereztem 
meg szobafestő-mázoló szakmunkás 
bizonyítványomat, majd elvégeztem 
Szegeden a technikumot, és 1964-
ben megkaptam a mesterlevelem.  
Ebben az évben kezdtem festő-mázoló 
szakoktatóként tanítani az akkori 607-
es Ipari Szakmunkásképző Intézetben. 
Igyekeztem mindazt átadni diákjaim-
nak, amit megtanultam. Nemcsak a 
hivatás alapjait, hanem a megfelelő 
hozzáállást, a szakma szeretetét is. 

Hiszem és vallom, hogy Magyar-
országon akkor kerülnek helyre és 
rendbe a dolgok, ha mind az iparban, 
mind a kereskedelemben és a vendég-
látásban apáról fiúra, anyáról leányra 
öröklődik a mesterségbeli tudás és 
a megrendelő, a vásárló és a vendég 
megbecsülése. 

Megtisztelő volt számomra, hogy 
engem választottak a KISOSZ kecske-
méti szervezetének elnökévé, kizáró-
lag szakmai kvalitásaim miatt. 1972-

től egészen idén július 30-ig önálló 
iparosként dolgoztam, most a fiam 
viszi tovább a vállalkozást. Nagy meg-
lepetés volt számomra, hogy életpá-
lyámat egy ilyen rangos díjjal ismerte 
el Kecskemét városa. Természetesen 
nagyon jólesett az elismerés, azóta is 
sokan gratulálnak nekem.

Velem együtt örül az egész család. 
Három fiam és négy unokám van, 
most várjuk az ötödiket. Bízom ben-
ne, hogy a kicsik is megtalálják majd 
a maguk mesterségét. Nekik is elmon-
dom, nem a diplomán múlik a bol-
dogságuk. Megéri egy szép szakmát 
választani, és legjobb tudásuk szerint 
becsülettel, alázattal végezni azt. 

Mészöly Gyula-díj

Mészöly Gyu-
la-díjat vehe-
tett át a múlt 
s z o m b a t o n 
Rosznáky-Bar-
na Péter, a Bar-
na és Fiai Fais-
kola Kft. 
ügyvezetője a 
kertészeti kul-

túra hagyományainak ápolása, népsze-
rűsítése és az ismeretterjesztés terén 
kifejtett tevékenysége elismeréséül.

Rosznáky-Barna Péter édesapja 
misszióját követve régi gyümölcsfajtá-
kat kutatott fel. Biogazdálkodásában 
bizonyítja, hogy ezek a gyümölcsfák a 
betegségeknek, kártevőknek is sokkal 
inkább ellenállnak, mint a nagyüzemi 
fajták. 

– Világ életemben díszfákkal sze-
rettem volna foglalkozni, ugyanis 
édesapámnak, dr. Barna Tamásnak 
gyerekkoromban díszfaiskolája volt 
– mondja a díjazott. – Kertészeti 
szakmunkásban kezdtem a pályámat 
Sopronban, majd kertészeti főiskolára 
jártam. Hamar kiderült azonban, hogy 
édesapámnak más tervei vannak. Ami-
kor meghallottam, hogy gyümölcsfais-
kolát szeretne létrehozni a régi fajták-
ból, mindenképpen ki akartam húzni 
magamat ebből. Azt gondoltam, ezek-
re a régi fajtákra senki sem emlékszik 
már. Nagyon fontos pillanata volt az 
életemnek, amikor apu hosszas un-
szolására végül beadtam a derekamat.  
Megfogadtam az apám szavát, és azt 
mondtam, csináljuk együtt, amit ő 
megálmodott. Ő pedig – ahogy el-
kezdtük a közös munkát – már ki is 
szállt belőle, áttestálta rám. Termé-
szetesen nem bántam meg, hogy hall-
gattam rá, hisz mára hivatásomnak 
tekintem ezt a kertészetet.

Már azelőtt is fontosnak tartottuk 
a régi hagyományokat, mielőtt átvet-
tem volna apu missziós munkáját. 
Mindig is az volt a vágyam, hogy ta-
nyán éljek. Ki is költöztünk a Kiskő-
rösi útra. Öt gyermekem ősmagyar 
neveket kapott, és mindig is foglal-
koztatott a gondolat, hogyan lehetne 
közösségben megteremteni az ön-
ellátó gazdálkodás feltételeit. Bár ez 
egyelőre még csak idilli elképzelés, 
hogy a város peremén élve teljesen 
elszakadjunk az ipari élelmiszerektől, 
biokertészetünk jó alap lehet ehhez. 

A Mészöly Gyula-díj teljesen várat-
lanul ért, először nem is hittem el. 
Nagyon megtisztelő, úgy érzem, új 
lendületet ad a további munkámhoz. 
Megerősít abban, hogy szükség van 
a munkámra, és jó út az, amit apám 
kijelölt számomra. Hálás vagyok a Te-
remtő Istennek, hogy ilyen testhezál-
ló hivatást mért rám.

Kecskemét Gazdasági 
Fejlődéséért Díj

Roza Károly ve-
hette át múlt 
szombaton a 
Kecskemét Gaz-
dasági Fejlődésé-
ért Díjat, akinek 
cége, a Polar-Stú-
dió Kft. fokozott 
figyelmet fordít a 
folyamatos szak-

mai fejlődésre, új, korszerű technoló-
giák alkalmazására.

Az erősáramú fővállalkozás több 
mint két évtizeddel ezelőtt egy garázs-
ból indult. Ma már ott tart, hogy nevük 
a fővárosban is ismerősen cseng, a 
Kecskeméten épülő gyárak, a városba 
költöző multicégek nagy része pedig 
az ő megbízható, precíz munkájukat 
tekinti alapnak az induláshoz. 2009 
óta dolgoznak a kecskeméti Merce-
des-gyárnak, ők szerelték – egyebek 
mellett – a Knorr Bremse gyárát, a Hil-
tit, de az Univer Konzerv gyár villamos 
fejlesztése is évek óta a céghez tarto-
zik. Roza Károly igazán nagy szakmai 
elismerésnek tekinti azt, hogy több 
multicég nemcsak a tervezési és sze-
relési munkálatokat, de a további üze-
meltetéssel is őket bízza meg.

– Azt gondolom, ez a kitüntetés 
akkora erkölcsi elismerés, amit már 
nem lehet felülmúlni az én esetem-
ben. Nagyon nagy megbecsülésnek 
érzem, az pedig külön öröm, hogy a 
polgármester asszony adta át. Őszin-
tén megmondom, ez engem gyermeki 
örömmel töltött el. De azt gondolom, 
az elismerés nem az én érdemem, ha-
nem a kollégáimé. A csapaté, akikkel 
együtt dolgozom. Munkatársaim har-
mada alapító tag a cégnél, de dolgoz-
nak nálunk fiatal, nyelveket beszélő 
mérnökök is. Az irodai személyzetünk 
szintén remekül végzi a feladatát, és 
igen jó összetételű a szerelőgárdánk. 
A szakmai fejlődés mindig fontos szá-
momra, és kollégáim is meglehetősen 
kemény szakmai tanfolyamokon 
vesznek részt. Ennek köszönhetően 
szerelőink rendkívül megbízhatóak, 
bármely munkára alkalmasak. Nyelv-
tanfolyamot fizetünk mérnökeinknek, 
akik külföldi szakmai továbbképzése-
ken is bővíthetik tudásukat. Ahhoz, 
hogy az általunk nyújtott minőséget 
tartani tudjuk, szakmailag, emberi-
leg, erkölcsileg ezekre szükség van. 
Természetesen szükség van a legmo-
dernebb eszközállományra is. Nagyon 
sokat dolgozunk, akár hétvégéken is, 
de lokálpatriótaként magam és cégem 
mindig kaphatók vagyunk, arra, hogy 
– lehetőségeink szerint – segítséget 
nyújtsunk a városnak, a városban 
élőknek, akár társadalmi munkában is.
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Roza Károly, Kenyeres István, Szemereyné Pataki Klaudia, 
Kanalas Imre és Rosznáky-Barna Péter
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HALLOTTAD?

Új lakossági ügyfelek részére érvényes, e-számlával, 2017. augusztus 21-től, 
D3 és FTTH területen. Garantált letöltési sebesség D3 területen: 13 Mbit/s, 
FTTH területen: 50 Mbit/s. A lakcímeden elérhető akciós ajánlatainkról, 
a pontos lefedettségről és díjakról érdeklődj a www.invitel.hu oldalon, 
a 1288-as számon vagy az Invitel Pontokban. 

Invitel Pont: Kecskemét, Bajcsy-Zsilinszky krt. 8. Tel.: +36 20 669 6465

HAVI

4 990
FORINTÉRT

 100M  INTERNET, TÉVÉ ÉS TELEFON 
EGYÜTT, HŰSÉGIDŐ NÉLKÜL!
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Kortárs táncművészek és 
levegőakrobaták fantasztikus 
show keretében mutatták be a 
csodaszarvas mondáját a vizes 
világbajnokság záró műsorában. 
Vági Bence, a Recirquel társulat 
vezetője volt a gála rendezője, 
a világszínvonalú produkcióban 
pedig részt vett egy kecskeméti 
táncos, Ágoston Emese is. Azt 
mondja, ez volt élete legnagyobb 
és legédesebb kihívása.

– Hogyan állt össze a gálaműsor meg-
valósulásához szükséges 200 fős tár-
sulat? – kérdeztük Emesét.

– Minket, táncosokat castingon vá-
logattak ki. Nagyon boldog voltam, 
amikor visszahívtak, és kiderült, hogy 
részese lehetek a show-nak. Az ar-
tisták videós bemutatkozóval jelent-
keztek, és voltak, akiket meghívtak 
a produkcióba. Mivel a világ minden 
részéről érkeztek művészek, az angol 
volt a közös nyelv a próbákon.

– Mennyi időt, energiát vett igény-
be a felkészülés?

– Hat hét volt a felkészülés, ez napi 
7-8 óra kemény munkát jelentett szá-
munkra. Három részből állt a produk-
ció. A vízben, az erdőben, illetve a le-
vegőben játszódott a cselekmény, én 
az erdő jeleneteiben táncoltam, amit 
Szabó Anikó és Zsíros Gábor koreog-
rafált. Eleinte az okozott nehézséget, 
hogy kiderült, nemcsak táncolnunk 
kell, hanem a hatalmas kötélhálón is 
végre kellett hajtanunk különböző 
mutatványokat. Meg kellett szoknunk 
a furcsa szituációt, ami járt néhány 
véraláfutással és kék-zöld folttal, de 
azután szépen belejöttünk ebbe is. 
Később egy bambusszal kellett táncol-
nunk, akkor azt kellett megtanulnunk, 
hogyan lehet szépen, látványosan 
mozgatni. Csatlakoztak hozzánk kínai 
rudasok, sőt rúdtáncosok is részt vet-
tek a show-ban. Ebben a fázisban az 
volt a legnehezebb, hogy mindenki-
nek meg legyen a kellő tere a trükkök 
bemutatásához, ugyanakkor egységes 
legyen az összkép is. Nem volt könnyű 
ezt összehozni, de a végére csodála-
tosan tudtunk együtt dolgozni. Mind-
ezeket egybevéve fantasztikus volt 

számomra ez a munka. Ez volt életem 
eddigi legmeghatározóbb élménye.

– Már az elején pontosan tudtá-
tok, milyen lesz a végeredmény, vagy 
munka közben rajzolódott ki a kép?

– Eleinte csak a saját feladatunkra 
koncentráltunk, próbáltuk maximáli-
san teljesíteni. Körülbelül az ötödik 
héten láttuk, hogyan állnak össze a 
produkció elemei. A Syma-csarnokban 
zajlottak a próbák, és a szünetekben 
volt alkalmunk belenézni a másik két 
csapat munkájába is. Nagyon kíván-
csiak voltunk rá, milyen lesz a teljes 
műsor.

– Milyen volt a hangulat ez alatt a 
hat hét alatt?

– A munka komolysága ellenére 
remekül éreztük magunkat. Bár kis 

feszültséget jelentett egy-egy bonyo-
lultabb feladat megoldása, általános-
ságban vidám volt a hangulat. Profik 
voltak a koreográfusok, de ez minden 
kollégáról, háttérmunkásról elmond-
ható. A szervezők gondoskodtak 
arról, hogy a munka után is találkoz-
zunk. Strandoltunk a Lupa-tónál, és 
többször buliztunk is együtt. Így a vé-
gére jól összekovácsolódott a csapat, 
olyanok lettünk mint egy nagy család. 
Azt hiszem, azért is sikerült annyira 
jól ez az egész, mert senki sem akart 
kitűnni, brillírozni. Egyként mozgott, 
működött az egész csapat.

– A bemutatón minden zökkenő-
mentesen zajlott?

– A főpróbán még adódtak kisebb 
bakik, volt néhány cipőelhagyás, meg 

aminek ilyenkor lennie kell, a záró ce-
remónián azonban már minden flottul 
ment. Semmi olyan dolog nem történt, 
ami a nézőknek feltűnhetett volna.

– Leírható az az érzés, amit a szín-
padon átéltél egy ilyen fantasztikus 
produkció részeseként?

– Nem könnyű visszaadni. Ilyenkor 
valamiféle transzban van az ember. 
Én igyekeztem maximálisan átélni a 
pillanatot. Csodálatos érzés volt már 
az is, amikor a legelején felmásztunk 
a hálóra, és vártuk, hogy elinduljon a 
gála, majd amikor együtt mozdultunk, 
éreztük egymás energiáit. Leginkább 
arra emlékszem, hogy amikor letán-
coltuk a műsort, óriási megkönnyeb-
bülést éreztem. Álltunk ott kipirulva, 
kihúzva magunkat, egyenes háttal, 

felemelt fejjel, ragyogó arccal, és hall-
gattuk az utánunk következő koreai 
énekesnőt. Büszkék voltunk és bol-
dogok. Egyrészt örültünk, hogy túl 
vagyunk rajta és ilyen óriási siker lett, 
másrészt picit sajnáltuk, hogy véget 
ért ez a nagy kaland.

– Szakmailag profitálhatsz egy 
ilyen rangos munkából?

– Sokat tanultam, sokat fejlődtem 
az elmúlt másfél hónapban. És nagyon 
bízom abban, hogy ennyivel nem ért 
véget ez a történet. Egy összeszo-
kott, kipróbált csapat bármikor jól 
jöhet még, ha valami újabb nagysza-
bású produkcióra készül a Recirquel. 
Reménykedem abban, hogy tartogat 
még számomra az élet ilyen különle-
ges kihívásokat.

A Kecskeméti Médiacentrum 
fiatal, lendületes online, print és televíziós 

újságíró-szerkesztő kollégát keres 
főállású munkaviszonyba.

ELVÁRÁSAINK:
– kiváló fogalmazókészség és helyesírás
– jártasság és érdeklődés a helyi-közéleti 

témákkal kapcsolatban
– kommunikatív, magabiztos személyiség

– fiatalos, kreatív látásmód
– önálló munkavégzés

ELŐNYT JELENT:
– kommunikációs területen szerzett tapasztalat

– nyelvtudás
– jogosítvány

AMIT KÍNÁLUNK:
– azonnali munkakezdés

– határozatlan idejű munkaszerződés
– változó munkarend (időnként esti/hétvégi munka)

– változatos, dinamikus munkakör
– szakmai fejlődési lehetőség

Az önéletrajzokat és a motivációs leveleket 
a ktv@kecskemetitv.hu e-mail-címre várjuk.

Légy részese egy sikeres logisztikai vállalat 
dinamikus fejlődésének!

Ha szeretnéd közelebbről megismerni az autógyártás 
világát, jelentkezz hozzánk az alábbi munkakörbe:

KOMISSIÓZÓ
FELADATOK:

– Autóalkatrészek lista szerinti előkészítése
– Gépjárműalkatrészek pakolása

– Felettes utasításainak végrehajtása
– Szabályok betartása

– Színvonalas és pontos munkavégzés

ELVÁRÁSOK:
– 8 általános végzettség

– Többműszakos munkarend vállalása
– Feladatok pontos és precíz elvégzése

– Megbízhatóság és nagyfokú odafigyelés

AMIT KÍNÁLUNK:
– Pontosan utalt jövedelem

– Bónusz
– Cafeteria

– Munkába járás támogatása
– Munka betanítása

– Könnyen megközelíthető munkahely
– Fejlődési lehetőség

Jelentkezéseket a munka@duvenbeck.de e-mail-címre várjuk.

A Neumann János Egyetem 
felvételt hirdet

üzemeltetési irodavezető,
számviteli csoportvezető, 

pályázati referens
munkakörökre.

Munkavégzés helye: 
6000 Kecskemét, Izsáki út 10.

Foglalkoztatás jellege: határozatlan idejű
közalkalmazotti jogviszony.
Feladatok részletes leírása 

és a pályázatokkal
 kapcsolatos további információk a

www.uni-neumann.hu/allashirdetesek
weboldalon érhetők el.

Helyi táncművész a FINA gálaműsorában
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TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Ágoston Emese

„A gálaműsor leglátványosabb része volt,  
amikor életre kelt a csodaszarvas”
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Javában zajlik  
a Hírös7 Fesztivál 
Szombat este megkezdődött Kecskemét legnagyobb múlttal ren-
delkező, egyben legrangosabb fesztiválja, a Hírös Hét Fesztivál. 
A rendezvénysorozat eddigi néhány napjáról és az ezután követ-
kező programokról Ladányi Kovács Zoltán fesztiváligazgatóval 
beszélgettünk.

Az 1934-ben alapított fesztivál idei 
mottója: „Hagyománytisztelet és 
modern szellemiség”. 

– Milyenek az első benyomásai a 
szervezőbizottságnak? Hogyan si-
került az első néhány nap?

– A rendezvény már most bevál-
totta a szervezőbizottság reményeit. 
Az egyik fő célunk az volt, hogy mo-
dernizáljuk a programsorozatot – a 
tereket, az elrendezést, a vendéglá-
tást –, és úgy érezzük, ez sikerült is. 
Már az első napokban megteltek a 
teraszok, mindenki megkóstolhatta 
a különleges étel- és italspecialitáso-
kat: a kecskeburgert, a horvát étele-
ket, a gofrikat és sörspecialitásokat. 
Nagy örömmel tapasztalom azt is, 
hogy a társadalom széles rétegei lá-
togatják a programokat. 

– Mi volt a fő szempont a prog-
ram összeállításánál?

– A fesztivál első hétvégéjét 
nevezhetnénk Hírös7 Klassziknak 
is, hiszen a klasszikus értékek, a 
hagyománytisztelet és a kultúra 
került előtérbe. Örülök neki, hogy 
közösségformáló erőként is mű-
ködik a fesztivál: olyan emberek 
számára is el tudtuk hozni ezeket 
az értékeket, akik egyébként talán 
nem foglalkoznának vele. A Ko-
dály-emlékév kapcsán a Háry, Háry, 
Háry című ősbemutatóval tiszte-
legtünk a kecskeméti születésű 
zeneszerző előtt. A visszajelzések 
arról árulkodnak, hogy akárcsak 
a többi újítás, ez is jól működik, 
hiszen tetszett a közönségnek a 
darab. A teraszokat is hamar bel-
akták, és a lelátókra is egyre töb-
ben váltanak jegyet. Az új bor utca-
elrendezés is bevált, a Kálvin tér 
is minden este megtelik táncoló 
emberekkel. A kistérségi kiállítást 
is nagyon szeretik, ezen a helyen 
mindenki megismerkedhet a helyi 
kuriózumokkal.

– Milyen kiemelt programok-
ra számíthat még a kecskeméti 
közönség?

– Nagy várakozással tekintünk 
az elkövetkezendő napokra. A Hí-
rös7 Fesztivál egyik idei újítása a 
fiatalabb korosztály számára szer-
vezett „Beindul a főtér!” elneve-
zésű extrém sportnap. Reméljük, 
hogy minél többen kilátogatnak 
majd a főtérre augusztus 24-én, 
ahol bárki megismerkedhet a Huf-
bau-Akker NKSE NB I-es kézilabdás 
lányaival, a helyi bokszolókkal, 
kerékpárosokkal és extrém sporto-
lókkal. A sportnap estére hatalmas 
buliba csap át, Kecskemét népsze-
rű lemezlovasai mellé elhozunk 
ugyanis budapesti DJ-ket is. Szom-
baton pedig a lovaké lesz a fősze-
rep: a Hírös Vágtának idén is a ta-
valy már jól bevált Rudolf-laktanya 
ad majd otthont. Nagyon népszerű 
ez a program is, idén rengeteg lo-
vas induló jelentkezett, már a kis-
huszárok is izgatottan várják a kö-
zelgő megmérettetést. A kistérségi 
települések hintós felvonulását is 
sokan várják már. Az esti tüzes lo-
vas show is izgalmasnak ígérkezik, 
a győri trükklovasok már nagyon 
készülnek. A napot közös tábor-

tűzzel zárjuk majd.

Ladányi Kovács Zoltán

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

A Háry, Háry, Háry című táncfantáziát 
kifejezetten Kecskemétre írta  
és rendezte Meskó Zsolt

Korda Gyuri és Balázs Klári hatalmas bulit 
csaptak a Hírös7-en

A színes szőttes című néptáncelőadást több nemzet néptánc- 
csoportjának bemutatói tették valóban színessé

A fesztivál első estéjén egy különleges hangversennyel, a Kodály 
Symphonic Live-val készültek a szervezők a nagyszínpadra

A gyalogos díszőrök jelenlétével a szervezők 
a magyar 1848-as szokásokhoz visszatérve 

szeretnének hagyományt teremteni
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 A Cubanero zenekar valódi kubai  
hangulatot varázsolt Kecskemét főterére

A fesztivál első estéjén egy különleges hangversennyel, a Kodály 
Symphonic Live-val készültek a szervezők a nagyszínpadra

Bangó Margit volt a díszvendég a Rózsa-
hölgyek VI. Nemzetközi Találkozóján

A Prímáspárbaj legjobbjának ezúttal 
Csanya János bizonyult Hagyományőrző őrségváltás
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Szeptember 2-án, szombaton 
16. alkalommal rendezik meg az 
Alsószéktói Vigasságot. A közös-
ségi esemény idén új színfolttal 
gazdagodik, első alkalommal 
képviselteti magát ugyanis a vá-
rosrészi ünnepen a Lions Clubok 
Magyarországi Szövetsége. Sipos 
László, a 12-es választókör-
zet önkormányzati képviselője 
érdeklődésünkre elmondta: a 
Melinda park ad otthont ezen a 
napon az Országos Lions Club 
Főzőversenynek is.

– Mennyiben lesz ettől más az Alsó-
széktói Vigasság?

– Ez az alkalom valójában egy 
főpróba lesz. Alapjaiban az eddigi 
hagyományokat követve szervez-
zük meg az eseményt, de ha a Lions 
vendégeskedése jól sikerül, akkor a 
későbbiekben akár egy országos ren-
dezvény helyszíne is lehet Alsószék-
tó – hangsúlyozta Sipos László. – Az 
idei program jó alkalmat kínál arra is, 
hogy a civil szervezet jelenlévő tagjai 
megosszák a vigasság résztvevőivel 
munkájuk során szerzett tapaszta-
lataikat, átadjanak valamit a Lions 
szellemiségéből. Amennyiben mind-
ez kedvező fogadtatásra talál, akkor 
a jövő évtől már valóban gondolkod-
hatunk országos eseményben is. Ez 
nagyon örvendetes lenne számunkra, 
mivel a Lions klubok működésének 
alapját elsődlegesen a karitatív tevé-
kenységek jelentik. Elsősorban hal-
lás- és látáskárosultaknak segítenek, 
de ezen kívül számos más területen 
is jótékonykodnak. Ez nemcsak a 
szervezetre és az azon belül működő 
klubokra érvényes, hanem a tagokra: 
sokszor magánemberként is próbál-
nak segíteni rászorulóknak. Magam 

is régóta tagja vagyok a Kecskeméti 
Szent László Lions Clubnak, így belül-
ről is jól ismerem és szeretem a Lions 
mozgalmat. 2017 egyébként is kitün-
tetett éve a mozgalomnak, mert idén 
ünnepeljük megalakításának 100. 
évfordulóját.

– Az ünnepek mellett azonban a 
hétköznapok is nagyon fontosak. Mi-
lyen fontosabb fejlesztéseket tervez-
nek a 12-es körzetben? 

– A következő két évben jelentős 
beruházásokat szeretnénk elvégezni a 
körzethez tartozó településrészeken. 
Matkón és Kisfáiban is közösségi épü-
let kialakítását tervezzük. Mindkét vá-
rosrésznek van egy-egy szép, kulturált 

zöldterülete, de nagy szükség lenne 
megfelelő fedett közösségi helyre 
azokra az esetekre, amikor például az 
időjárás nem kedvez a szabadtéri ren-
dezvényeknek. Kisfáiban és Matkón 
is sok nyugdíjas él. Számukra is meg-
becsülést jelentene, ha tudnánk egy 
olyan helyet biztosítani, ahol működ-
tetnének akár egy klubot, akár egy 
népdalkört, illetve bármilyen közös 
foglalkozást meg tudnának valósítani. 
Mindkét városrész viszonylag messze 
van Kecskemét központjától, így az 
idős emberek az ottani rendezvények-
re nem tudnak olyan könnyen eljutni. 
Mindenképpen pozitív üzenete lenne 
feléjük a város vezetésének részéről 

is, ha sikerülnének ezek a tervezett 
beruházások, fejlesztések.

– Egyre több állandó lakosa van a 
Halasi úti családi házas, kertes térség-
nek, amely egyre inkább az ott élők 
által választott Kiskertváros néven 
kerül be a köztudatba. Miben szeret-
nének előrelépni azon a környéken?

– Hamarosan elkezdődik egy ke-
rékpározásra alkalmas járda építése, 
mintegy 30 millió forint értékben. Ezt 
2019-ig szeretnénk elkészíteni úgy, 
hogy a városrészen áthaladó főúttal 
párhuzamosan két méter széles, sta-
bil, a kerékpárosokat és a gyalogoso-
kat egyaránt szolgáló út épüljön. A 
tervek között szerepel a meglévőkön 

kívül még egy buszmegálló építése is. 
Fontos, hogy az itt élők is mihama-
rabb közösségi területet kapjanak. 
A jelenlegi hulladékudvar – melynek 
hosszabb távú működése jelenleg 
még bizonytalan – mögött van egy 
hatalmas füves terület, ahol szeret-
nénk az ott élőkkel közösen egy igazi 
játszó-komplexumot kialakítani. A vá-
rosrészben nagyon sok fiatal vásárol 
telket és építkezik. Ebből adódóan 
egyre több gyerek is él majd ott. Az 
említett területen ősszel, de legké-
sőbb jövő tavasszal már fásítani sze-
retnénk, és azt követően az ott élők-
kel egyeztetve folyamatosan végezni 
a fejlesztéseket.

– A körzetben a legtöbben azért 
mégis a Kiskőrösi út és az Izsáki út 
által határolt területen laknak? Azon 
a részen várhatóak-e beruházások?

– Szeleifalu, illetve Alsószéktó kör-
nyezetében a homokbányai fejlesztési 
terveket emelném ki. Az elképzelések 
szerint ott útfejlesztések indulnak, 
várhatóan még ebben az esztendő-
ben. Ezeknek a fejlesztéseknek kö-
szönhetően még jobb lesz a közleke-
dési összeköttetés a térséggel, azon 
belül is Kadafalvával és Helvéciával. 
Helvécia esetében a település önkor-
mányzata is részese lesz annak a be-
ruházásnak, melynek keretében a Kis-
kőrösi út Helvécia felé eső részén, az 
autópálya felüljáróig makadámút épül. 
Ezt a tömörített kőzúzalék-borításos 
útfejlesztési technológiát Helvécián 
már több helyszínen is alkalmazták, 
és ezúttal mi is ebben gondolkodunk. 
A későbbiekben ezt Helvécián túl, Kis-
kőrös irányába tovább lehetne építeni 
egy alternatív úthálózat-fejlesztés ré-
szeként. Ez a déli iparterület fejlődése 
miatt is jó lenne Kecskemét és Helvé-
cia önkormányzata számára. 

A Lions szellemisége is ott lesz az idei vigasságon

Igyekeznek példát mutatni a fiataloknak
Az Alsószéktóért Egyesület az 
elmúlt években több alkalom-
mal is eredményesen pályázott 
különböző forrásokra. A civil 
szervezet életében ezeknek a 
pénzeknek életbevágó a szerepe, 
nélkülük ugyanis a közösségi 
feladatokat nem tudnák finan-
szírozni. Erről Sütő Vilmos, az 
egyesület alelnöke tájékoztatta 
a lapunkat.

– A tagságból szakosodva figyeljük a 
pályázati lehetőségeket, aszerint hogy 
ki melyik területre lát rá – hangsúlyoz-
ta Sütő Vilmos. – Szabó Csaba és Zsó-
tér Zsolt az országos pályázatokat, én 
meg a helyieket kísérem figyelemmel, 
és valamennyi, az egyesület számára 
elérhető lehetőségre pályázunk. Külön 
kiemelném Sipos László képviselő úr 
szerepét, aki azonnal szól nekünk, ha 
valahol lehetőséget lát.

– Az elmúlt években milyen je-
lentősebb fejlesztéseket, progra-
mokat sikerült megvalósítani ilyen 
forrásokból?

– Egy közhasznú egyesületnek a 
közösségi események rendezésére, a 
fellépők fizetésére, a parkok gondo-
zása kapcsán szerszámra, tápanyag-
utánpótlásra, a játszóeszközök kar-
bantartására, a szociálisan rászorulók 
segítésére egyaránt pénz kell. A jó 
akarat, az aktivitás, az elszántság a kö-
zösségi munka iránt – amely tulajdon-
ságokkal rendelkezünk – megfelelő 
anyagi háttér hiányában sajnos kevés 
az eredményes tevékenységhez. Az 

elmúlt időszakban kiemelkedő jelen-
tőségű volt az erdei futópályánk vilá-
gítással történő felszerelése. Nagy örö-
münkre nemcsak a helyiek, hanem az 
egész városból jönnek futni. Tervezzük 
egy kézilabda méretű focipálya meg-
építését a Melinda park folytatásában, 
de még nem állt össze a forrás.

– Hogy alakult az idei év pályázati 
szempontból?

– Kecskemét vezetése maximáli-
san igyekszik támogatni a közösségi 
munkát, így a mi egyesületünkét is, 
de sajnos az idei támogatás sem lett 
több a tavalyinál. Szociális támoga-
tásra, az ifjúság bevezetésére a mun-

kába, értelmes elfoglaltsággal való 
megismertetésére – hogy legalább 
részben elszakítsuk őket jobb eset-
ben a számítógéptől, rosszabb eset-
ben a kábítószertől – és a Melinda 
park fenntartására összesen 600 ezer 
forintot kaptunk. Ezt is köszönjük. 
Örömteli, hogy ismét sikerült nyerni 
a Nemzeti Együttműködési Alap Új 
nemzedékek pályázatán, működési 
támogatásra 1,5 millió forintot. A 
költségkeretünk szűkössége miatt új 
fejlesztéssel nem tudunk előrukkolni, 
de a tavalyi programokat az idén is 
megszervezzük, hozzuk a múlt évi 
formát. Végül egy kicsit elkanyarodva 

az anyagiaktól: most és itt szeretném 
megszólítani a választókerületben 
lakókat, a közösség érdekében tenni 
akarókat, a futópályát használókat, 
hogy jelentkezzenek az egyesüle-
tünkbe. Formáljuk minél többen 
együtt az életterünket, mutassunk 
példát a fiataloknak, hogy van értel-
me és jó érzés egymásért dolgozni!

– Milyen programokat terveznek 
még az év hátralévő részében?

– Szeptember 2-án lesz az Alsó-
széktói Vigasság, négy héttel később 
pedig a Melinda parki 24 órás futást 
tartjuk meg. A Magyar Élelmiszerbank 
Egyesülettel együttműködve szervez-

zük meg a tartós élelmiszer, háztartási 
és vegyi áru gyűjtésünket, november 
24–26. között a kis Tesco áruházban. 
Nem marad el a Bíró Lajos utcai óvodá-
ban a véradás sem, melynek időpontja 
december 2-a. Itt is szívesen vesszük 
majd az adományokat. A felajánláso-
kat az egyesületi keretből vásárolt 
ajándékokkal egészítjük ki. Az így 
összeállított csomagokat pedig még 
karácsony előtt eljuttatjuk az egyedül-
álló, szociálisan rászoruló időseknek 
és a hátrányos helyzetű családoknak. 
2017 utolsó közösségi eseménye a 
Melinda parki évzáró, amelyet decem-
ber 28-án tartunk meg.

A Magyar Vöröskereszt Bács-Kiskun Megyei Szervezete 2016. szeptember 2-án 9–11 óráig  
szeretettel várja véradásra segítő szándékú embertársainkat!  

Helyszín: Kecskemét, Melinda park, Alsószéktói Vigasság és Országos Lions Club Főzőverseny
Kérjük, feltétlenül hozza magával személyi igazolványát vagy útlevelét vagy jogosítványát  

és lakcímkártyáját, valamint TAJ-kártyáját!

Legyél különleges, legyél 
RENDSZERES VÉRADÓ!

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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A városrészi közösségek erősebbé teszik Kecskemétet is
Valószínűleg sokan nem tudják 
Zombor Gáborról, hogy ő is a 12-
es választókörzetben él. A 2-es 
számú egyéni választókerület 
országgyűlési képviselőjét – aki 
2006 és 2014 között polgármes-
terként is dolgozott városun-
kért – egyebek mellett erről is 
kérdeztük.

– Mióta lakik Alsószéktóban, és 
milyen kötődései alakultak ki a 
városrészben?

– 2000-ben költöztünk ide csalá-
dommal, még abban az időben, ami-
kor ez a településrész nem volt ennyi-
re divatos, népszerű a kecskemétiek 
körében. Az évek során nagyon meg-
szerettük az ittenieket, rengeteg tisz-
tességes, szorgalmas ember lakik a 
városrészben. Ez természetesen nem-
csak a közvetlen lakókörnyezetünkre 
jellemző, hanem egész Alsószéktóra. 
Ezt nyugodtan állíthatom, hiszen az-
zal, hogy rendszeressé váltak a társa-
dalmi események – családi nap, kakas-
főző fesztivál, Alsószéktói Vigasság –, 
még több embert ismertünk és sze-
rettünk meg. Nagyon sok barátságot 
is kötöttünk és ápolunk a mai napig.

– Hogy értékeli az elmúlt évek fej-
lődését a körzetben?

– Alsószéktó – ahogy említettem 
– nem túl „trendi” helyként élt a köz-
tudatban, most már viszont az egyik 
legkellemesebb, legélhetőbb része 
Kecskemétnek. Ez több mindennek is 
köszönhető. Az egyik az, hogy az évek 
során nagyon sok infrastrukturális fej-

lesztés történt. A másik pedig – ami 
meggyőződésem szerint hasonlóan 
fontos, mint a beruházások – az itt 
élő emberek összefogása, és az a sok-
sok társadalmi, közösségi esemény, 
melyek összekovácsolták ezt a város-
részt, és kiemelték a többiek közül. 
Ráadásul ez nemcsak Alsószéktóra 
igaz, hanem egyre inkább érvényes a 
12-es körzethez tartozó többi város-
részre, Kisfáira, Matkóra és újabban 

már a Halasi úti térségre is. Nem is 
beszélve Homokbányáról, ahol új la-
kások épülnek, egy új élettér, gyakor-
latilag egy új településrész alakul ki.

– Országgyűlési képviselői munká-
ja során hogyan, mivel tudja segíteni 
ezt a fejlődést?

– Természetesen minden olyan 
ügy mellé igyekszem odaállni, amely 
előrébb viheti városunk, környeze-
tünk fejlődését. Kecskemét kivételes 

helyzetben van a magyar városok 
között, hiszen olyan mértékű gazda-
sági fejlődésen megy keresztül, ami 
most már egy évtizede folyamatos. 
Ehhez most sikerül hozzátenni még 
egy olyan nagyléptékű beruházást, 
amely hosszú évtizedekre pozitívan 
befolyásolhatja településünk életét: 
nevezetesen az egyetem létrehozását, 
illetve ahhoz kapcsolódóan az új cam-
pus építését. Nyugodtan állíthatjuk, 

hogy a kecskemétiek biztonságban él-
hetnek, van munkájuk, jövőképük. Ezt 
egyébként személyes beszélgetéseim 
és egyéb visszajelzések is alátámaszt-
ják. Azt gondolom, hogy talán az a 
legfontosabb, amit egy kormányon 
lévő frakció országgyűlési képviselője 
kívánhat az itt élőknek, hogy ez a fej-
lődés sokáig tartson. 

– Közeledik az Alsószéktói Vigas-
ság. Miért tartja fontosnak az ilyen 
eseményeket, és régi szokásához hí-
ven idén is ott lesz az eseményen?

– Mindenféleképpen igyekszem 
ott lenni. Amikor átvettem a polgár-
mesterséget, akkor Kecskeméten 
még szinte csak csírái voltak annak 
a közösségépítésnek, amelyek na-
gyon fontosak egy város életében. 
Most már szinte minden városrésznek 
megvannak a hagyományos ünnepei. 
Az egyik legfontosabb dolog egy-egy 
nagyobb település életében, hogy mű-
ködő és helyi szinten is életképes civil 
szervezetek jöjjenek létre, amelyek 
azt eredményezik, hogy az emberek 
megismerik egymás örömeit, problé-
máit, és segítik egymást. Ez az identi-
tást erősíti, és csak egy olyan telepü-
lés tud fejlődni, ahol ilyen közösségek 
vannak. Meggyőződésem, hogy jelen-
tős mértékben köszönhető ennek is, 
hogy Kecskemét sikeres. Továbbra is 
nagyon fontos, hogy közösen csele-
kedjünk, hiszen a város vezetői csak 
az itt élők kezdeményezéseire tá-
maszkodva tudnak valóban hasznos 
segítséget nyújtani a településrészek 
fejlődéséhez.

Középpontban az egészség- 
és környezettudatosság

Javában tart a Bíró Lajos utcai óvoda fej-
lesztése, a Terület- és Településfejlesztési 
Operatív Program (TOP) támogatásával. A 
beruházás során az épület tornaszobával, 
valamint az ahhoz kapcsolódó szertárral 
és mosdóval bővül. A fejlesztés keretében 
nagyobb nevelőtestületi szobát is kiala-
kítanak. A projekt részeként vizesblokkok 
újulnak meg, víz- és szennyvízcsöveket 
cserélnek ki, burkolatfelújításokat végez-
nek el. A kivitelezés során elvégzik a külső 
homlokzat rekonstrukcióját, a nyílászárók 
cseréjét, a tető és a teraszok felújítását. 
Miközben a munkálatok zajlanak, Csató 
Lajosné tagóvoda-vezetővel nemcsak a 
beruházásról beszélgettünk, hanem arról 
is, hogy továbbra is vöröskeresztes bá-
zisóvodaként működnek.

– 2016 februárjában sikeresen pályáztunk a 
Magyar Ifjúsági Vöröskereszt által meghirdetett 
„Bázisovi” címre. Pedagógiai programunk szel-
lemisége harmonizál a Vöröskereszt hét alapel-
vével: emberiesség, pártatlanság, függetlenség, 
semlegesség, önkéntesség, egység, egyetemes-
ség. Egészségnevelésünk hozzájárul ahhoz, 
hogy a gyermekek az egészséges életvitelre 
megfelelő ösztönzést kapjanak. Törekszünk az 
esélyegyenlőség megteremtésére, a sokféleség 
tiszteletben tartására neveljük a gyermekeket. 
Nevelőtestületünk minden tagja elkötelezett 
abban, hogy bővítsük és készségszintre emel-
jük az elsősegélynyújtó ismereteinket, hogy 

b i z t o n s á g g a l 
tudjuk alkal-
mazni azokat 
szükség esetén. 
Ennek érdeké-
ben alkalmazot-
ti közösségünk 
minden tagja 
V ö r ö s k e r e s z t 
tag lett, és kiáll 
a Vöröskereszt 
értékei és esz-
meisége mellett. 
Óvodánk már 
öt éve, minden 
december elején 
véradásnak ad 
helyet az Alsó-

széktóért Egyesület szervezésében. Itt szeret-
ném megemlíteni, hogy Sipos László, a körzet 
önkormányzati képviselője is mindig az óvodán 
tartja a szemét, és a lehetőségekhez mérten tá-
mogatja, amit ezúton is köszönünk – mondta 
Csató Lajosné.

A tagóvoda-vezető szólt arról is, hogy idén 
már második alkalommal tartották meg vöröske-
resztes bázisóvodaként az egyébként hagyomá-
nyos, „Játékvarázs” gyermeknapjukat.

– Ezen a rendezvényen is egyik célunk – pe-
dagógiai programunk és a Magyar Ifjúsági Vö-
röskereszt céljaival összhangban – a családok 
egészségtudatos magatartásának, életmódjá-
nak alakítása, környezettudatos magatartásá-
nak alapozása. Ezt a célt szolgálta például az 
egészségsarok, az egészséges ételek kóstolása, 
melynek sikerét mutatja, hogy a szülők elvitték 
a recepteket. A Szegedi Látványszínház előadá-
sa a környezet védelmének fontosságára hívta 
fel a figyelmet, humoros, játékos formában. Az 
egészségtudatos életmód alapozása érdekében 
szerveztünk mozgásos játékokat is a családok 
számára. A Magyar Ifjúsági Vöröskereszt tá-
mogatásával zajlott a vérnyomás-, vércukor- és 
koleszterinszűrés, és az újraélesztés alapjainak 
bemutatása. A Vöröskereszt ezúttal is támogatta 
rendezvényünket, önkéntesei pedig a helyszínen 
segítették munkánkat, amit szintén köszönünk. 
A szülői elégedettségmérésből kitűnik, hogy az 
egészségtudatos magatartásra nevelő program-
jaink sikeresek, népszerűek voltak – hangsúlyoz-
ta Csató Lajosné. 

Megalakult  
a Kiskertvárosi Egyesület
A közelmúltban hivatalosan is bejegyezték a Kiskertvárosi Egyesületet, a sokak által 
még mindig Halasi úti kiskertes térségként emlegetett, valójában azonban egyre több 
családnak állandó lakóhelyet jelentő településrész civil szervezetét.

– A legfőbb célunk az, hogy az itt élők min-
dennapjait megkönnyítsük, komfortérzetüket 
javítsuk – mondta Virágné Putnoki Anita, az 
egyesület létrehozásának egyik kezdeményező-
je. – A lakossággal már történtek egyeztetések 
a szükséges fejlesztésekkel kapcsolatban. Jelen-
leg tudomásunk szerint 30 millió forint áll ren-
delkezésre ahhoz, hogy 2019-ig a településrész 
teljes hosszában elkészüljön egy kerékpározás-
ra is alkalmas járda. Ennek a kimérése már el is 
kezdődött, a városközpont felől érkezve az út-
testtől balra, másfél-két méterre az úttól. Ez alól 
kivétel az a dombos rész, ami a toronynál van. 
Ott felmerült az az elképzelés is, hogy lépcsővel 
oldják meg az út folytonosságát, de ez sem a 
kerékpárosok, sem a babakocsival közlekedők 
számára nem lett volna megfelelő megoldás, 
így ott lesz egyedül úgy, hogy közelebb lesz a 
főúthoz, mint az összes többi részen, és korlát 
választja majd el a járdát az úttól.

Virágné Putnoki Anita szólt arról is, hogy re-
ményeik szerint akár már jövőre lehet közvilágí-
tás a városrész minden utcájában.

– Hat éven át mindig visszadobták a DÉMÁSZ-
nál a fejlesztésre benyújtott pályázatainkat. 
Nemrég újra beadtuk a pályázatot, azt elfogad-
ták, és néhány utcában már oszlopokat helyez-
tek ki, illetve be is húzták a vezetékeket – je-
lentette ki.

Hozzátette, hogy várják az emberek ötlete-

it, nyitottak minden olyan elképzelésre, ami a 
fejlesztésekre vonatkozik, különös tekintettel a 
közösségi érdekekre. 

– Információink szerint elképzelhető, hogy 
megszűnik a településrészen jelenleg működő 
hulladékudvar. Amennyiben ez így lesz, akkor 
annak a helye és a mögötte lévő terület is a vá-
rosrész közösségi terének kialakítását szolgál-
hatja majd. Úgy tudjuk, hogy a hulladékudvar 
mögötti részen már jövőre megkezdődhet a 
fejlesztés, parkosítással, fásítással és talán egy 
kis focipálya kialakításával. A már meglévő ját-
szóterünket is szeretnénk bővíteni, de ott kicsi 
a hely egy komolyabb közösségi tér kialakításá-
hoz – állapította meg. 

Virágné Putnoki Anita hangsúlyozta: a Kis-
kertvárosi Egyesület nemcsak az ötleteket vár-
ja, hanem olyan itt élő lakosok jelentkezését is, 
akik éreznek magukban elhivatottságot a kö-
zösségért végzett munka iránt. 

– Annak érdekében, hogy működésünk még 
hatékonyabban legyen, egyeztetéseket kezde-
ményezünk a 12-es választókörzetben működő 
többi egyesülettel, civil szervezettel. Munkánk 
során hasznosítani szeretnénk tapasztalatai-
kat, ismereteiket, például a sikeres pályázatok 
megírása és benyújtása érdekében is. Fontos 
lesz ugyanis tevékenységünk eredményessége 
szempontjából, hogy a tervek mellé saját anyagi 
forrásokat is tudjunk biztosítani – mondta.

A meglévő játszóteret is bővítenék, de ott kicsi  
a hely egy komolyabb közösségi tér kialakításához

Az idei családi napon is kiemelt szerepet kapott 
az egészség- és környezettudatosság

Zombor Gábor több mint másfél évtizede lakik a választókörzetben, és a városrészi közösségi  
eseményeken is rendszeresen részt vesz (Felvételünk a 2013-as Alsószéktói Vigasságon készült)
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Idén már negyedik alkalommal 
rendezi meg a 24 órás futást az 
Alsószéktóért Egyesület. A rész-
letekről Zsótér Zsolt főszervezőt 
kérdeztük, aki egyben a program 
ötletgazdája is.

– A rendezvény házigazdája ebben az 
esztendőben is az Alsószéktóért Egye-
sület, emellett azonban ahogy tavaly, 
úgy idén is nagyon sokat segít Lovas 
Zoltán sportreferens, aki az önkor-
mányzat képviseletében vesz részt az 
előkészületekben. Gyakorlatilag min-
denkit ismer a helyi sportéletben, így 
nagyon sok embert tud megszólítani, 
illetve megnyerni a 24 órás futás számá-
ra. Egyébként ő is alsószéktói lakos, és 
családjával évek óta segíti az egyesület 
munkáját. A 24 órás futás megszerve-
zésében és lebonyolításában természe-
tesen még nagyon sokan részt vesznek 
majd, ez másképp nem is működhetne 
– hangsúlyozta Zsótér Zsolt.

Hozzátette, hogy a negyedik alsó-
széktói 24 órás futás különlegessége, 
hogy gyakorlatilag egyik hónapból a 
másikba érkeznek a résztvevők, a ren-
dezvény ugyanis szeptember 30-án, 
szombaton 10 órakor kezdődik, és 
október 1-jén, vasárnap 10 óráig tart. 

– Szeretnénk új rekordot felállítani, 
amely természetesen nem elsősor-
ban Alsószéktó érdeme lenne, hanem 
Kecskemét diákjaié és sportolóié. 
Tavaly egyébként 589 futó összesen 
5431 kört és ezzel 3435 kilométert 
teljesített. Ugyanakkor a rekorddön-
tésnél is fontosabbnak tartjuk, hogy 
akik részt vesznek a rendezvényen, 
jól érezzék magukat, és a futás öröme 
mellett élnének azzal a lehetőséggel 
is, hogy új ismeretségeket köthetnek, 
játszhatnak, barátkozhatnak – jelen-
tette ki.

A főszervező hangsúlyozta: az Alsó-
széktóért Egyesület tagjai és segítőik 
mindent megtesznek azért, hogy a 
jelenlevők maximálisan elégedettek 
legyenek a körülményekkel.

– Friss gyümölcsökkel, étellel, üdí-
tőitallal, teával, kávéval, lelkesítő, fia-
talos zenével készülünk. Idén is lesz 
melegedősátor, valamint a futás mel-
lett szabadidőt kitöltő programok, 
versenyek is színesítik majd a napot. A 
rendezvény megszervezéséhez tavaly 

is támogatást kaptunk Kecskemét ön-
kormányzatától a Városi Támogatási 
Program keretében, valamint szpon-
zorainktól, a TERMOSTAR Kft.-től, a 
Fornetti Kft.-től, az Olympos Kft.-től, 
a Malom Mozitól, a Bácsvíz Zrt.-től és 
a Decathlontól is. Természetesen idén 
is szeretnénk minél több támogatót 
állítani az ügy mellé, melynek köszön-
hetően nagyon sok diák és felnőtt 
gazdagodik felejthetetlen élmények-
kel – mondta.

Szólt arról is, hogy minden lehet-
séges módon igyekeznek felhívni a 
figyelmet. A középiskoláknak, általá-
nos iskoláknak és óvodáknak meghí-
vókat küldenek, a lakosságot pedig 
plakátokon és a médián keresztül 
tájékoztatják a tervezett programról.

– Nemcsak a kecskemétieket, ha-
nem a környékbeli települések lako-
sait is várjuk, biztatjuk a részvételre. 
A legtöbb futóval érkező intézmé-
nyeket díjazzuk is majd, de fontos-

nak tartom megjegyezni, hogy a ju-
talmazásnál azt vesszük figyelembe, 
hogy az adott intézmény létszámá-
nak függvényében mennyien jönnek 
el. Újdonságként meghirdetünk egy 
csapatversenyt is, amely valószínű-
leg a professzionálisabb sportoló-
kat vonzza majd. A lényeg ezúttal 
az, hogy szombat délelőtt tíz órától 
vasárnap tíz óráig egyetlen percre 
se legyen üres a város egyik leg-
vadregényesebb futópályája. Meg-

győződésem, hogy nem túlzás azt 
mondani: Kecskeméten egyedülálló 
ez az éjszaka is kivilágított, erdei 
ösvényeken haladó, mulcstakaróval 
fedett futópálya, amit egyébként a 
mozogni vágyók az év 365 napján 
tudnak használni. Ezúttal is arra biz-
tatok tehát mindenkit, hogy jöjjön 
el a 24 órás futásra, aki csak tehe-
ti, ne maradjon ki ebből a fiatalos, 
sportos napból – zárta beszélgeté-
sünket Zsótér Zsolt.

Huszonnégy óra  
kerékpárokon
Szeptember 15-én, pénteken 18 órától 16-án, 
szombaton 18 óráig tartják meg Matkópuszta első 
alkalommal, hagyományteremtő szándékkal meg-
szervezett 24 órás kerékpározását. Dinnyés Ádám 
József, a programot szervező Matkói Szabadidő és 
Sport Klub elnökségi tagja hangsúlyozta: az ötletet 
az Alsószéktóért Egyesület Melinda parkban szer-
vezett 24 órás futása adta. 

– A célunk az, hogy a mi kis falunk két szélső utcája, 
az István és a Kamilla utca közötti 2,5 kilométeres kör-
pályán a 24 óra során folyamatosan kerékpározzanak. 
Ennek érdekében több iskolának, óvodának és sporte-
gyesületnek is küldtünk meghívót, éjszakára pedig profi 
kerékpárosokat is szeretnénk megnyerni a programnak. 
Az útvonalat természetesen folyamatosan biztosítjuk 
majd, ebben a rendőrség és a polgárőrség segítségére 
is számítunk. Kérjük a lakosság megértését és türelmét 
az esetleges átmeneti forgalmi fennakadások miatt. 
Többféle versenyt tervezünk a rendezvény keretében. 
Külön értékelnénk az iskolások teljesítményét és azt is, 
hogy melyik intézménytől jönnek a legtöbben. Az egyé-
ni indulók esetében is mérnénk, hogy ki kerékpározza 
a legtöbb kilométert, és azt mennyi idő alatt teljesíti. 
Természetesen lesz majd egy frissítőpontunk, ahol ás-
ványvizet, zsíros kenyeret, péksüteményt és almát, este 
pedig meleg italokat – teát, kávét – kínálunk a részt-
vevőknek. Az elképzelések szerint felállítunk egy mele-
gedő sátrat, és szalonnasütést is szervezünk a tábortűz 
mellett. Regisztrálni a helyszínen lehet, valamint a mat-
kói presszóban is. Hamarosan létrehozunk egy Face-
book-csoportot, illetve oldalt, és azon is közzé teszünk 
majd egy jelentkezési lapot. A részvétel természetesen 
teljesen ingyenes lesz, szeretettel várunk minden érdek-
lődőt, és bízunk benne, hogy minél többen ismerhetik 
majd meg ilyen módon is városrészünket – mondta Diny-
nyés Ádám József.

Az idei Alsószéktói Vigasság programjából 
sem hiányzik majd a Hirös Judo SE bemuta-
tója. Barcsik Zoltán, az egyesület elnök-veze-
tőedzője elmondta: nem véletlenül, hiszen 
ez az alkalom – akárcsak a tavaszi kakasfőző 
fesztivál – számukra egyben családi nap is.

– Ezeken a rendezvényeken egyúttal talál-
koznak a tanítványaink és szüleik is, együtt 
főzünk, kötetlen keretek között beszélge-
tünk, jól érezzük magunkat. Egyébként ma-
gam is itt élek a 12-es választókörzetben, a 
Sajó utcában, és tagja vagyok a városrészi 
tanácsadó testületnek is, valamint a sport 
munkacsoportnak. Az egyesülettel pedig 
nemcsak a Melinda utcai parkban, hanem a 
körzethez tartozó többi városrész rendezvé-
nyein is képviseltetjük magunkat – jelentette 
ki Barcsik Zoltán.

Az elnöktől megtudtuk, hogy már túl van-
nak a nyári edzőtáborozásaikon, és javában 

készülnek a szeptemberben induló verse-
nyidőszakra. Edzéseket hétfőn és szerdán 
délután hat órától az Arany János Általános Is-
kolában, kedden és csütörtökön délután négy 
órától a Petőfi Gyakorló Általános Iskolában, 
hétfő, kedd, szerda és csütörtöki napokon 
délután hat órától pedig a Hunyadi János Álta-
lános Iskolában tartanak. A tréningeket Sebők 
Jenő, Dervár Tamás, Vajda Péter, Téti Tibor és 
természetesen Barcsik Zoltán vezetik. Aki sze-
retne bekapcsolódni az egyesület munkájába, 
az jelentkezhet a felsorolt helyszíneken vagy 
a 30/219-0501-es mobilszámon is. 

– A Magyar Judo Szövetség által kezde-
ményezett Iskolai Judo Program keretében 
egyesületünk is kiemelt támogatáshoz ju-
tott. Egy többoldalú szerződés keretében 
kaptunk iskolánként 50 négyzetméter tata-
mit és 20-20 dzsúdóruhát tehetséges fiatal-
jaink számára. Az együttműködés részeként 

a tanévek elején és a második félév kezdetén 
rendhagyó testnevelés órákat tartunk az alsó 
tagozatos osztályokban – hangsúlyozta Bar-
csik Zoltán.

A Hírös Judo SE eddigi legnagyobb ered-
ményeit Halász Tímea érte el, aki junior korú 
versenyzőként többszörös junior és felnőtt 
magyar bajnok, illetve nemzetközi versenyek 
érmese, és aki azóta már elvégezte az orvosi 
egyetemet. 

– Rajta kívül még – a teljesség igénye 
nélkül – sikeres sportolóink között van Sze-
keres Kata Sára, Polyák Szabolcs, Makkai 
Szonja, Borsos Janka és Borsos Kristóf is. 
Ettől függetlenül úgy tartjuk, hogy egyesü-
letünk nem „versenyistálló”, szívesen látjuk 
a fiataloktól az idősebbekig azokat is, akik 
egyszerűen csak szeretik a dzsúdót, illetve 
az egészséges testmozgást, a sportot – zárta 
beszélgetésünket Barcsik Zoltán.

Városrészi ünnepeken is 
népszerűsítik a dzsúdót

Szeptemberből októberbe  
érkeznek a futás résztvevői
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Kis lépésekben, de folyamatosan fejlődik Kisfái
Szomorkás, esős időben kezdő-
dött Kisfái hetedik családi napja, 
amelyet július elsején tartottak 
meg. Szerencsére délelőtt kilenc 
órára már szinte teljesen kiderült 
az ég, és ugyanolyan jó hangulat-
ban zajlott a rendezvény, mint a 
korábbiak. 

– Csak a veterán autók, motorok és a 
traktorok bemutatója maradt el, min-
den más programunkat sikerült meg-
tartani, sőt, az előző évekhez képest 
még bővítettük is a kínálatot egy-egy 
BMX- és erős ember bemutatóval. – 
tájékoztatta lapunkat Dunai József, a 
Kisfáiért Közhasznú Egyesület elnö-
ke. – Az utcabál is remek hangulatban 
zajlott, az emberek alig akartak haza-
menni. Pihenésre azonban nincs idő, 
már közeledik a következő városrészi 
ünnepünk: egy héttel az Alsószék-
tói Vigasság után, szeptember 9-én 
rendezzük meg a szintén hagyomá-
nyosnak nevezhető szüreti felvonu-
lást, borbási barátainkkal karöltve. A 
szervezés folyamatban van, és bízunk 
benne, hogy ez az esemény is jól si-
kerül majd. Az eddigi érdeklődés alap-
ján minden eddiginél több fogat vesz 
majd részt a felvonuláson. Természe-
tesen azt követően sem maradunk 
esemény nélkül: idén is megtartjuk – 
december végén – a közösségi téren 
az évbúcsúztatónkat.

Dunai József szólt arról is, hogy a 
Kisfáiért Közhasznú Egyesület szép 
eredménnyel pályázott a Városi Tá-
mogatási Program keretében elnyer-

hető forrásokra, és a képviselő ke-
retből is kaptak egy számukra igen 
jelentős összeget. 

– Ezekből a pénzekből szeretnénk 
további fejlesztéseket végezni a kö-
zösségi téren, az elektromos hálózat 
bővítésétől a játszótér bővítéséig na-
gyon sok mindenre juthat a keretből, 
sőt, ha a lakosságtól még több támo-
gatást kapunk, akkor további munká-
kat is el tudunk végezni.

Szociális célra is nyertünk VTP-s for-
rást: élelmiszercsomagokat osztunk 
karácsony előtt idős, illetve nagycsa-
ládos embereknek. Egy másik civil 
szervezettel karöltve pedig használt, 

de jó minőségű ruhaneműt, valamint 
ugyancsak élelmiszert tudunk eljut-
tatni rászorulóknak – jelentette ki.

Az Alsószéktó-Kisfái-Matkó Pol-
gárőr Egyesület kisfái csoportjának 
szintén Dunai József a vezetője. A 
csoport munkájával kapcsolatban el-
mondta, hogy az nagyrészt önállóan 
működik a szervezeten belül. 

– Van egy keretünk, amit be kell 
osztani a szolgálatra, az üzemanyag-
ra, a gépjárművek karbantartására, 
ruházatra. Úgy gondolom, a köz-
biztonságon látszik, hogy polgárőr-
ség működik Kisfáiban, van ennek a 
munkának egyfajta visszatartó ereje. 

A rendőrséggel eddig is jó volt az 
együttműködésünk, és ezt igyek-
szünk a továbbiakban is fenntartani, 
illetve a kölcsönös segítségnyújtás 
jegyében tovább erősíteni. Lovasaink 
átkerültek az egyesület lovas tagoza-
tába, de például a szüreti felvonulá-
son felvezetőként biztosítják majd a 
rendezvényt. Egyébként én úgy tar-
tom, hogy Kisfáiban nem is lehet szét-
választani az egyesületek tevékenysé-
gét, munkáját. A Kisfáiért Közhasznú 
Egyesületnek, a polgárőrségnek, sőt 
ideértve a tanácsadó testületnek is 
teljesen egy a dolga, feladata: a vá-
rosrészünkért tesszük, amit teszünk. 

Önkormányzati képviselőnk is min-
dent megtesz annak érdekében, 
hogy itt rendben menjen minden. 
Bármilyen kérdésünk, kérésünk van, 
szívesen jön, amiben tud, segít, taná-
csot ad, és a kerete adta lehetőségek 
határain belül anyagilag is támogat 
minket. Azt gondolom, hogy minde-
zeknek együttesen köszönhető, hogy 
ha kis lépésekben is, de a korábbi év-
tizedekhez képest kimondottan nagy 
lépéseket tettünk annak érdekében, 
hogy Kisfái valóban élhető városrész 
legyen, és bekapcsolódjunk Kecske-
mét vérkeringésébe – hangsúlyozta 
Dunai József.

Együtt ünnepelt egész Matkó
Június 10-én a helyi sportpályán tizedik alkalommal rendezték meg 
a hagyományos Matkói Falunapot. A szervező Matkói Szabadidő és 
Sport Klub színes, tartalmas programok sokaságával készült a napra, 
minden korosztály megtalálhatta a kedvére való elfoglaltságot.

Délelőtt bográcsokban főttek a válo-
gatott finomságok. Közben a gyere-
kek kedvükre játszhattak a szépen 
gondozott zöldterületen, részt ve-
hettek a különböző kézműves foglal-
kozásokon, hintázhattak a pálya mel-
letti játszótéren, és nagy sikere volt 
a testfestésnek, illetve a csillámteto-
válásnak is. Az idei falunapon ismét 
tartottak véradást, de volt egyebek 
mellett dzsúdóbemutató és fellépett 
egy népi mesemondó is. A délután 
szintén számos programot tartoga-
tott, majd utcabál és tűzijáték zárta 
a rendezvényt.

Dinnyés Ádám József, a Matkói Sza-
badidő és Sport Klub elnökségi tagja 
arra hívta fel a figyelmet, hogy a tize-
dik falunapon minden eddiginél töb-
ben vettek részt.

– Jóval húsz felett volt például a 
főzőhelyek száma is, családok, baráti 
társaságok, kisebb közösségek is főz-
tek együtt. A csúcsidőszakban nagyjá-
ból ezer ember volt jelen egyszerre a 
sportpályán. A délutáni Irigy Hónalj-
mirigy koncertre rengetegen jöttek 
ki, és ők többségükben már kint is 
maradtak az esti tűzijátékig – állapí-
totta meg.

Hozzátette, hogy az ünnep után 
is vannak bőven feladataik. Készül-
nek a városrész 24 órás kerékpáros 
rendezvényére, őszre autóbuszos, 
gyulai kirándulást szerveznek a helyi 
nyugdíjasok számára, és szeretnének 
kialakítani egy közösségi épületet a 
sportpálya mellett, az eddigi fedett 
beálló kibővítésével.

– Jelenleg tervezési fázisban van az 
épület, idén a papírmunkákat szeret-
nénk elvégezni, jövőre pedig elkez-
deni az építkezést. A fejlesztéshez 
számítunk az önkormányzat segítsé-
gére, amire kaptunk is ígéretet. Nagy 
szüksége lenne az itt élőknek egy 
fedett közösségi létesítményre is, és 
a tervezett kis csarnoképület erre al-
kalmas lenne – jelentette ki Dinnyés 
Ádám József.

Bábel Balázs 
szentelte fel 
a megújult kápolnát

Kecskemét önkormányzata és a Kalocsa-Kecskeméti Főegyház-
megye 6-6 millió forintos hozzájárulásával, valamint sok-sok 
vállalkozás és magánszemély támogatásával, segítségével újult 
meg a matkópusztai kápolna. Az idén százéves épületet július 1-jén 
hálaadási szentmise keretében szentelte fel Bábel Balázs érsek.

Az ünnepi eseményen Kiss Vilmos 
plébános elmondta: 100 évvel ez-
előtt a matkói lakosok hite, jó szán-
déka, munkája, pénze hozta létre a 
kápolnát.

– Utódaink egy része ma is itteni 
lakos. Busa Lászlóné, Irénke néni 
évtizedek óta önzetlenül gondját 
viseli az épületnek és az egyházi 
eseményeknek. Ő hívta fel a fi-
gyelmet a düledező kőkeresztre. 
A megújítás ötletéhez többen is 
csatlakoztak, gyűjtés indult. 2014. 
június 28-án Bábel Balázs érsekünk 
szentelte újra a fogadalmi keresz-
tet. Merészek lettünk, szerettük 
volna, újuljon meg a kápolna is! A 
Szentírás szerint: „Kérjetek és ada-
tik!” Egyszerre bólintott kérésünk-
re érsek atya és Kecskemét város 
vezetése. Nagylelkű adományok ér-
keztek és remek ütemben haladt az 
újjáépítés. A mesterek gyors, szak-
szerű, lelkiismeretes munkájának 

eredménye, amit itt látunk – hang-
súlyozta Kiss Vilmos, aki a sok-sok 
támogató közül külön is kiemelte a 
felújítást a kezdetektől koordináló 
Sinkó András vállalkozó munkáját, 
és méltatta azt is, amit Sipos Lász-
ló önkormányzati képviselő tett az 
ügy érdekében.

A rekonstrukció során előbb az 
épület tetőszerkezetét és homlok-
zatát tették rendbe, majd követke-
zett a belső felújítás, ami kiterjedt 
a falakra, az elektromos hálózatra, 
a padlóra, és új padok is kerültek a 
kápolnába. Emellett a szentélyben is 
minden kegytárgy megújult, a padok 
pedig infrafűtést kaptak. Hogy meny-
nyire várták a matkóiak ezt a meg-
újulást, azt jól mutatja az is, hogy 
a szenteléssel egybekötött hálaadó 
szentmisére zsúfolásig megtelt az 
épület, és nagyon sokan az udvaron, 
hangszórókból hallgatták Bábel Ba-
lázst és Kiss Vilmost.

Bábel Balázs érsek celebrált szenteléssel 
egybekötött hálaadási misét

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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40 éve, 1977. 
augusztus 18-
án hunyt el 
Déry Tibor Kos-
suth- és Baum-
g a r t e n - d í j a s 
író, költő, a 
modern ma-
gyar próza elő-
készítője. Halála előtt 10 évvel, 1967 
decemberében a Kecskeméti Irodalmi 
Szabadegyetem vendégeként a hírös 
városban tartott nagysikerű előadást. 
Az estet, melyen többek között Lati-
novits Zoltán is fellépett, Abody Béla 
vezette. Írói munkásságát Kecskemét 
kulturális élete is megbecsüli, a Ka-
tona József Színházban 2013-ban Dé-
ry-emléknapot is tartottak. Műveit a 
hírös város teátruma gyakran tűzi mű-
sorra. Réczei Tamás Déry levelezése 
alapján Szerelem címmel összeállított 
színpadi fantáziáját 2013-ban, míg az 
egyik legismertebb és általa legjobb-
nak tartott művét, Az óriáscsecsemőt 
2015-ben mutatták be. 

75 éve, 1942. 
augusztus 30-
án hunyt el 
gróf Teleki Arvéd 
mezőgazdasá-
gi szakíró, jo-
gász, politikus. 
Tanulmányait 
Bécsben, Párizs-
ban és Budapesten végezte. Emellett 
a kecskeméti jogakadémián is tanult, 
1886 és 1888 között az intézmény III. 
és IV. évfolyamára iratkozott be. Sokat 
volt azonban távol, emiatt az egyik 
tanára, Vámos Béla ki akarta zárni az 
akadémiáról. Végül néhány tanár köz-
benjárására erre nem került sor. Diplo-
máciai pályára készült, apja halála után 
azonban a gazdaságira lépett és átvet-
te családja nagy kiterjedésű és saját 
kezelésben álló birtokainak vezetését. 
Mint magyar mezőgazda csakhamar a 
legelsők közé küzdötte fel magát.

Lapunk 
archívumából
Kecskemét sportja a  
honvédelem szolgálatában
A hírös város sportéletének fontosságá-
ra hívta fel a figyelmet a Kecskeméti La-
pok. A 75 évvel ezelőtt megjelent cikk 
így buzdította a helybelieket: „Ma már 
a sport, minden kétséget kizárólag: honvé-
delem. Az e téren kifejtett ténykedésekhez 
és eredményekhez sorsdöntő nemzeti érde-
kek fűződnek. Az edzett, éptestű, éplelkű 
honvéd a csatatereken százszor jobban 
megállja a helyét, mint a testileg-lelkileg 
száraz, fásult, fogyatékos küzdő. [...] Fel 
kell ébrednünk tespedtségünkből. A veze-
tőknek is, a társadalomnak is, az ifjúság-
nak is. A jövőnkért mindnyájan felelősek 
vagyunk. Lássuk meg végre, hogy merre 
felé halad a világ. Utóvégre Kecskemétre 
nézve sem lehet közömbös az, hogy kiváló 
sportolóinak a tömegei szerepelnek-e, vagy 
nem az ország nagy városaiban, vagy a 
fővárosban az országvezetők előtt, an-
nál inkább sem, mert ifjúságunk tömeges 
harcbabocsátása ma első számú hazafias 
kötelességünk.” (KL, 1942. augusztus 23.)

Emberközelben élt
Búcsú Fehér Sándortól címmel Kecske-
mét néhány nappal korábban elhunyt 
díszpolgárától köszönt el 25 évvel ez-
előtt a Kecskeméti Lapok. A városi ta-
nács korábbi elnökhelyettesét, a Kato-
na József Társaság díszelnökét Heltai 
Nándor e szavakkal méltatta: „Számos 
kitüntetése közül Kecskemét kulcsát be-
csülte a legtöbbre. Sokan elegáns autójuk, 
mutatós villájuk, tömött páncélszekrényük 
kulcsával büszkélkednek. Mindenki Sán-
dor bácsija nem gyűjtött vagyont, többre 
becsülte az emberközeli sétákat az autó-
zásnál. Kéréssel, családi, közéleti informá-
ciókkal bárki megszólíthatta, benyithatott 
hozzá és neki is volt kulcsa polgártársai-
hoz.” (KL, 1992. augusztus 28.)

A város 
krónikáibólBalla Erzsébet: Visszatekintve

A kötet Balla Erzsébet fotóművész nyolcvanadik születésnapja 
alkalmából jelent meg. Kiss Andrásné született Balla Erzsébet élete 
olyan, mint bárki másé, vagyis „csak hátratekintve lehet megérteni, 
de élni előre nézve kell” – Sören Kierkegaard dán filozófus szavaival 
élve. Erzsébetről hamar nyilvánvalóvá vált a családtagjai számára 
is, hogy lénye elválaszthatatlan része a művészetek iránti rajongás. 

1937. május 8-án született Jászkara-
jenőn, édesapja csizmadia volt, majd 
apósától kitanulva a szakmát szűcs-
mester lett. Édesanyja segítette férje 
munkáját, mellette pedig ellátta a 
háztáji munkákat, és példás otthont 
teremtett a családnak. A kis Erzsé-
bet már kicsi korában is otthonosan 
mozgott a színpadon, háromévesen 
már önállóan énekelt különböző 
rendezvényeken, nagynénjétől pedig 
zongorázni tanult. Kétség sem fért 
hozzá, hogy művészi pályán a helye. 
Azonban mikor 1952-ben jelentke-

zett a Békés-Tarhosi Énekiskolába, 
hiába szerepelt kiválóan a felvételin. 
Így került az irodai szakiskolába, 
ahonnan egy év után átment a ceglé-
di Kossuth Lajos Gimnáziumba, ahol 
1956-ban szerzett érettségit. Későb-
bi férjével egy színjátszó klubban is-
merkedett meg. 

Kiss András akkoriban Jászkara-
jenőn lakott a nagynénjénél, és sza-
badidejében a világot jelentő desz-
kákon próbálta ki magát. Az esküvő 
után Kunszentmártonban nyitottak 
fotóüzletet, és bár fényképező előt-

te még nem volt a kezében, férjétől 
elleste a fotózás praktikáit. Két gyer-
mekük születése után Nagykőrösre 
költöztek, ahol huszonöt évig élt 
a család, és ahol Erzsébet kiérlelte 
saját egyéni látásmódját. 1961-ben 
sikeres fényképész szakmunkás-
vizsgát, 1965-ben pedig sikeres 
mestervizsgát tett. Belesodródott 
a szakmába, és végül beleszeretett 
a fotózásba. Lassanként ráeszmélt, 
hogy megragadják az emberek, felfe-
dezett egy új nézőpontot: a csendes 
megfigyelő szerepébe bújt. Mindig 
érzékenységgel fordult az őt körül-
vevő világ felé. 

Balla Erzsébet hetvenéves korá-
ig aktívan tevékenykedett a családi 
vállalkozásban. A fotós nyolcvanadik 
születésnapja alkalmából jelent meg 
a Visszatekintve című fotóalbum, 
melyben több évtized képei mesél-
nek az olvasóknak. 

Balla Erzsébet

Tisztelgés ’56 mártírjai előtt 
Szeptember 29-én dr. Szobonya Zoltán Megyei Emléknap lesz a megyeházán

Nekünk, az utókor nemzedékének, kötelességünk és felelősségünk 
előttük őszinte tiszteletünket leróni, s emléküket megőrizni. A 
Bács-Kiskun Megyei Önkormányzat Közgyűlése rendeletben nyilvá-
nította megyei emléknappá szeptember 29-ét, dr. Szobonya Zoltán 
mártírhalálának dátumát. E napon 14.00 órakor a Bács-Kiskun Megyei 
Önkormányzat oklevélátadással egybekötött ünnepélyes megemlé-
kezést tart a megyeházán, melyre hívjuk és várjuk Önt is. 

„Inkább becsületben meghalni, mint 
becstelenül élni!”.

Szeptember 29-ét az idei évben 
is az emlékezés és főhajtás napjá-
nak szenteli a Bács-Kiskun Megyei 
Önkormányzat, mely alkalommal az 
1945–1961 közötti időszak hősei-
nek és áldozatainak szeretne méltó 
emléket állítani és kifejezni őszinte 
tiszteletét és együttérzését. Azok-
nak, akik lázadtak a kommunista dik-
tatúra elnyomása ellen, az igazságért, 
a szabadságért, egy jobb élet remé-
nyében. Sokan az életükkel fizettek 
ezért, vagy soha be nem gyógyuló 

lelki sebeket hordoznak ma is. Állam-
polgárok százezreit ártatlanul meg-
hurcolták, koncepciós eljárás során 
elítélték, megfosztva őket szabadsá-
guktól, életüktől, mindenüktől.

Dr. Szobonya Zoltán az 1956-os 
vidéki forradalom és szabadság-
harc egyik emblematikus alakja 
volt Bács-Kiskun megyében, M. Kiss 
Sándor történész szerint „Dél-Ma-
gyarország legnagyobb forradalmi ve-
zetője”. Életútja a 20. század tükre, 
a kényszerűen derékba tört, ki nem 
teljesedett jogászi, tisztes polgári 
életpálya parabolája, ugyanakkor a 
félelmet leküzdő szabadságnak is a 
szimbóluma.

Egész életében a jog eszközeivel 
küzdött a körülötte élő meghurcol-
tak védelmében. Saját szabadságát 
veszélyeztetve járta a börtönöket az 
50-es években, és képviselte, védte 
azokat, akiket a rendszer ki akart 
telepíteni, akiknek el akarta rabolni 
földjét, jószágát, termését vagy ép-
pen kuláknak bélyegzett. Munkássá-
gának és egyéniségének köszönhető-
en nagy megbecsülésben volt része 
az emberek körében. Egy 1955-ös 
ÁVH-s jegyzőkönyv cinikusan írja: 
„Dr. Szobonya Zoltán Jánoshalmán, de 
főleg Mélykúton a kulákok védőszentje.”

Nem tett semmi rendkívülit, csu-
pán lelkiismeretének megfelelően 

élt, egy embertelen világban em-
berként viselkedett. Elkötelezett 
demokrata volt, aki méltósággal 
képviselte a társadalom valós érde-
két. Bűne csupán annyi volt, hogy 
puszta létével képes volt tagad-
ni a fönnálló hatalom eszméit és 
követelményeit.

Népszerűségének köszönhető-
en választották meg 1956. október 
26-án a jánoshalmi és mélykúti for-
radalom szervezőjévé, majd 
vezetőjévé. A forradalom első 
napjától kezdve valódi több-
párti demokrácia megteremté-
sén dolgozott. Beszédeiben is 
hangsúlyozta: „Nyújtsunk egy-
másnak békejobbot, mert olyan 
kevesen vagyunk magyarok, s 
most minden emberre szükség 
van.”

Vezetésével lebontották a 
tanácsrendszert, létrehozták 
a demokrácia alapintézménye-
it, újjászervezték a pártokat, 
megalakították a nemzetőr-
séget a rend fenntartására. 
Megszervezték a közrend biz-
tosítását, mindezt a Jánoshal-
mán állomásozó tüzéralakulat 
és a laktanyában felhalmozott 
fegyverek mellett. Személyi-
ségének köszönhető, hogy 
Jánoshalmán és környékén 
mindvégig élet- és vagyonbiz-
tonság volt, annak ellenére, 
hogy a katonaságnak tűzpa-
rancsa volt november 29-ig. 
Később ez nagyobb bűnnek 
számított, mert a forradalom 
tisztaságát képviselte.

Dr. Szobonya Zoltán több-

ször is elhagyhatta volna az országot, 
de nem tette. Szenvedélyesen szeret-
te hazáját. Mindig azt hangoztatta, 
hogy amit tett, azért vállalja a felelős-
séget, hiszen a forradalom napjaiban 
igaz célokért harcoltak tiszta eszkö-
zökkel. Váltig hitte, hogy társaival 
együtt nem ártottak senkinek, a haza 
üdvét szolgálták, és egy igazabb, él-
hetőbb demokratikus világ megte-
remtésén dolgoztak.

1957 februárjában letartóztatták 
„a demokratikus államrend megdön-
tésére irányuló szervezkedés kezdemé-
nyezése és vezetésének bűntette” miatt, 
és kötél általi halálra ítélték, melyet 
1958. szeptember 29-én 6 óra 30 
perckor a kecskeméti börtönben 
hajtottak végre. Bátran vállalta a 
halált, mert mint mondta: „Inkább 
becsületben meghalni, mint becstelenül 
élni.”

A MEGYEI  
ÖNKORMÁNYZAT  
KÖZLEMÉNYE

2016-ban a Kecskeméti Katona József Múzeum dr. Szobonya Zoltán emléke előtt tisztelegve,  
a forradalom 60. évfordulójára egy emlékszoba-kiállítást hozott létre, ahol a mártír használati tárgyait, 
egykori ügyvédi irodáját mutatták be

Dr. Szobonya Zoltán

Fotó: Banczik Róbert
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Bár már erősen közelíti a 75-öt, 
elmúlt éveihez-évtizedeihez 
hasonlóan mindennapjaiban ma 
is a hozzá közelebb és távolabb 
állókért, szeretteiért – gyerme-
keiért és azok családjáért – és 
szeretett városáért, Kecskemé-
tért tevékenykedik, és persze 
idejének jó részét a repülés- és 
hadtörténet kutatásával, a hon-
véd hagyományok őrzésével tölti.

– Honnan ez az erős közösségi szel-
lem? Családi indíttatás?

– Igen, talán innen eredeztethető 
ez a nagyon mélyen bennem élő ér-
zés. Kenyeres őseim földműveléssel 
foglalkozó, református vallású em-
berek voltak. Kutatom a családfánkat 
– nagyanyám révén a neves nagykő-
rösi Czira család leszármazottjának 
is mondhatom magam –, és 300 évre 
visszamenőleg úgy találtam, hogy ele-
im mindig szorgalmasan dolgozó, be-
csületes, tisztességes emberek voltak. 
Egyetlen egy iratot sem leltem arra 
nézvést, hogy törvény elé kellett vol-
na egyiküknek valaha is mennie. Sok 
gyermeket vállaltak, bár egyszerű, 
mégis szépen öltözött családtagok te-
kintenek ránk a régi fényképekről. Én 
is igyekeztem hozzájuk hasonló életet 
élni, a hadsereg érdekében, a közös-
ség javára próbáltam a dolgomat ten-
ni. Amikor nyugállományba vonultam, 
a hivatalos okiratra többek között ezt 
is ráírták: „Kenyeres Dénes alezredest 
mindig valami belső tűz hajtotta, a 
jobbra, a többre való törekvés.” 

– 1997-ben miért ment 
nyugállományba?

– A vonatkozó törvényi rendelkezé-
sek köteleztek erre: amint betöltöttem 
az 55-öt – nem egy hónappal vagy egy 
félévvel később –, azonnal mennem 
kellett. Kettős érzés volt bennem. A 
szolgálat átadása természetesen nem 
esett jól, ugyanakkor egyfajta örömöt 
is okozott, mert egy kicsit megfárad-
tam már. A nyugállományba helyezés 
persze nem jelentette azt, hogy az 
alakulattal, a bajtársaimmal véglege-
sen szakítok. Repülőtéri belépőmet le 
se kellett adnom, a következő évek-
ben ugyanis rendszeresen kijártam 
hozzájuk, a repülőbázis eseményeiről, 
hadgyakorlatairól készített szöveges 
tudósításaimat, fotóimat több megyei 
lapnak is elküldtem, katonai témájú 
tanulmányaimat különböző szakmai 
folyóiratok rendszeresen közölték.

Életem újabb fordulópontját írói 
vénám kiteljesedése hozta. Első ön-

álló, a kecskeméti repülésről és a re-
pülőtér történetéről szóló könyvem 
Ikarosz nyomdokain címmel 1998-ban 
jelent meg. Azóta időm legnagyobb 
részét tudományos munkával töl-
töm, kutatással és az összegyűjtött 
anyagok rendszerezésével. Ennek kö-
szönhetően a napokban már a 16. kö-
tetem látott napvilágot, amelyben az 
1848/49-es magyar szabadságharc tá-
bornokainak, törzstisztjeinek sorsát, 
hőstetteit és kitüntetéseit összegez-
tem. De írtam már a harci helikopte-
rekről, a vadászrepülőgépekről, a ma-
gyar történelemben használt katonai 
kitüntetésekről, emellett lejegyeztem 
a kecskeméti helyőrség múltját, a vá-
ros hadtörténetét és életem, katonai 
pályám legfontosabb állomásait is.

– A könyvírás mellett mindennap-
jait egy másik, korábban szintén nem 
gyakorolt tevékenységgel tölti: civil 
szervezetek munkáját segíti. 

– Szolgálati időm alatt csak pa-
rancsnoki engedéllyel végezhettem 
effajta tevékenységet, időm sem volt 
rá, így azokban az években egyedül 
a Magyar Bélyeggyűjtők Országos 

Szövetségének voltam tagja. Nyugál-
lományba vonulásom után már elhá-
rult minden akadály az elől, hogy civil 
szervezetekben is munkálkodhassak, 
ezért több egyesülethez, szövetség-
hez csatlakoztam – a Honvéd Hagyo-
mányőrző Egyesület területi szerve-
zetében már kifejezetten vártak rám. 
De nemcsak a közösségért való tenni 
akarás motivált, közrejátszott ebben 
az is, hogy szerettem volna valakikhez 
tartozni, valahova erősen kötődni. 
Rendkívül nagy megtiszteltetés, hogy 
a Nemzetközi Szent György Lovag-
rend és az 1956 Magyar Nemzetőrség, 
illetve az 1956-os Vitézi Rend tagjává 
avattak. Tagtársaimmal, bajtársaim-
mal közösen megemlékezéseken, 
koszorúzásokon, szoboravatásokon, 
hősök napi programokon, ünnepi 
szentmiséken, istentiszteleteken ve-
szünk részt. Korábban a Helyőrségi 
Klubban nagy sikerű konferenciaso-
rozatot rendeztünk, melyeken töb-
bek között Kossuth, Balassi, Rákóczi 
és Mátyás király életével, tettével 
ismerkedhettek meg az érdeklődők. 
Büszke vagyok arra is, hogy tavaly a 

vidéki városok közül elsőként mi szer-
veztünk országos emlékkonferenciát 
1956 hatvanéves jubileuma kapcsán. 
Az is szívet melengető érzés, hogy né-
hány hét múlva, szeptember 23-án a 
Nagytemplomban beszédet mondha-
tok a Történelmi Vitézi Rend avatási 
ünnepségén.

Sajnos, nemcsak örömünk, szomo-
rúságunk is bőven adódott az elmúlt 
években. Immár 70 bajtársamat kellett 
eltemetnem, a gyászszertartásokon 
gyakran kellett emlékbeszédet tarta-
nom. Úgy gondolom, hogy a magyar 
katonák – akár a közelmúltban, akár a 
régebbi időkben szolgáltak – minden-
képpen megérdemlik, hogy emlékü-
ket megőrizzük, hiszen az évszázadok 
során küzdöttek, véreztek, hősi halált 
haltak ezért a hazáért, Magyarország 
jelenét nekik is köszönhetjük.

– Jut ideje a családra?
– A helyi 8-as buszra várva 1964 

őszén, egy esős délutánon találkoz-
tam először a feleségemmel. Két év-
vel később – nagymamám tiszteletére 
– november 19-én, Erzsébet napon 
házasodtunk össze, azóta is együtt 

vagyunk. Három gyermeket neveltünk 
föl. Egyik fiunk Budapesten, a másik 
Ballószögben él, míg lányunk maradt 
Kecskeméten. Mindhárman házasok, 
már hat unokával is megörvendeztet-
tek bennünket. A családnak nagyon 
nagy jelentőséget tulajdonítok, igyek-
szem összetartani, a nevesebb évfor-
dulókon, születésnapokon, névnapo-
kon mindig együtt vagyunk.

– Szeptember 8-án tölti be a 75-öt. 
Miként tekint vissza életének eddigi 
éveire, évtizedeire?

– A szerencse fia vagyok, Isten és 
a Sors kegyeltje. Nem is álmodtam, 
hogy ilyen nagyszerű katonai pályát 
futok majd be. Csak egy egyszerű 
honvédtiszt akartam lenni, és még 
ezredparancsnok-helyettesi beosztást 
is kaptam. 16 könyv írójaként, hadi 
relikviák jelentős gyűjteményének bir-
tokosaként és legfőképp egy nagy csa-
lád fejeként úgy látom: nagyon szép 
karriert értem el. Ha újrakezdhetném, 
utamat örömmel járnám újra végig. Az 
is tartást, önbecsülést ad, hogy a hírös 
városban élhetek!

 Varga Géza

NÉVJEGY
Kenyeres Dénes amatőr repülés- és 
hadtörténész, nyugállományú honvéd 
alezredes, nemzetőr tábornok Szentki-
rálypusztán született 1942. szeptember 
8-án. Általános iskoláit szülőhelyén és 
Nagykőrösön végezte, azután földmí-
ves szülei mellett dolgozni kezdett. 
1960-tól nyugállományba vonulásáig 
a Magyar Néphadsereg, illetve a Ma-
gyar Honvédség állományának tagja 
volt. Önkéntes sorkatonaként kezdett, 
majd végigjárva a ranglétrát 1997-ben 
mint alezredes szerelt le. Többek között 
Szolnokon, Cegléden, Szentkirálysza-
badján és Veszprémben szolgált. 1988-
ban Kecskeméten az ezredparancsnok 
szakmai helyettese és a helyőrség had-
tápfőnöke lett. Közben tanulmányait is 
folytatta: Kecskeméten, a Katona József 
Gimnáziumban érettségit szerzett, míg 
egyetemi diplomáját a Zrínyi Miklós Ka-
tonai Akadémia hadtáp szakán vehette 
át. Akadémiai tanárai biztatására kez-
dett el kutatással és írással foglalkoz-
ni. Helytörténeti vonatkozású, illetve 
Kecskemét hadtörténetével foglalkozó 
tanulmányai, fotói polgári és katonai 
folyóiratokban láttak napvilágot. 16 
önálló kötete is megjelent. Több kato-
nai kitüntetést kapott érdem és évek 
után, így például a Haza Szolgálatáért 
Érdemérem és a Tiszti Szolgálati Ér-
demjel arany fokozatát, illetve a Hon-
ismereti Munkáért Emlékérmet. Számos 
civil szervezet tagja, a Honvéd Hagyo-
mányőrző Egyesület Kecskeméti Szerve-
zetének elnöke, az 1956 Magyar Nem-
zetőrség helyi parancsnoka, az 1956-os 
Vitézi Rend, a Veterán Repülők Egyesü-
lete, a Magyar Éremgyűjtők Egyesülete 
és a Honismereti Egyesület tagja.Éremgyűjteményével Veszprémben,1976-ban

Kenyeres Dénes

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

16 évesen

Népes családja 
körében

BELVÁROSI ÜZLETEK KIADÓK. RÉSZLETES INFORMÁCIÓ: WWW.KIKFOR.HU
Rákóczi út 30–34. 

Kecskemét felújított 
főutcáján, 
a Rákóczi úton, 

216 m2 alapterületű, 
80 m2 használható pincével, 

kiszolgáló helyiségeket 
is magába foglaló, portálos 
kialakítású, többfunkciós 
tevékenységre alkalmas

 üzlethelyiség kiadó.
Wesselényi u. 1.

Kecskemét 
városközpontjában,

a felújított Rákóczi út 
szomszédságában, 

frekventált helyen található, 
első emeleti, AA+ kategóriás, 
177 m2-es irodablokk, 
szociális helyiségek-

kel kiadó.

Kossuth tér 6–7.

Városközpontban, forgalmas 
helyen, a Lordok Passage-ban, 

107 m2 alapterületű, 
körben portálos, kiszolgáló 

helyiségeket is magába foglaló  
üzlethelyiség kiadó.

ÉRDEKLŐDNI:

06-30/3-717-258

A KIK-FOR Kft. nyilvános 

PÁLYÁZATOT
HIRDET

2017. augusztus 14. – 2017. 
szeptember 01. napjáig

1 db Petőfi S. u. 18-20. sz. 
alatti bérlakás

2017. augusztus 14. – 2017. 
szeptember 01. napjáig

4 db elszórtan 
elhelyezkedő bérlakás

Érdeklődni 2017. augusztus 14. napjától lehet 
a 487-522/5-ös menüszámon vagy 

a KIK-FOR Kft. Ingatlankezelési Osztályán 
ügyfélfogadási időben (kedd: de. 08.00-12.00 és du. 13.00-15.30, 

csütörtök: de. 08.00-12.00 és du. 13.00-17.30).

Továbbá a www.kikfor.hu oldalról letölthető a pályázati anyag, 
valamint a beadáshoz szükséges formanyomtatványok.

AZ ALÁBBI, KÖLTSÉGALAPÚ 
ÖNKORMÁNYZATI BÉRLAKÁSOK 

BÉRLETI JOGÁNAK MEGSZERZÉSÉRE:



2017. augusztus 24.

KECSKEMÉTI LAPOK20 | SZOLGÁLTATÁS/SPORT

2017. augusztus 24., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
ANNO ism., 07:59 Esti gyors ism., 08:00 Városon kívül – magazinműsor ism., 
08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, ANNO ism.), 09:30 KÉPÚJSÁG (ben-
ne: 12:00 órakor a HírÓra ism.), 17:00 Hírös Hírek ism., 17:17 Hírös Naptár ism., 
17:19 Kiemelő ism., 17:47 ANNO ism., 17:59 Esti gyors ism., 18:00 Városon 
kívül – magazinműsor ism., 18:30 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 
196., 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 
Paletta – programajánló, 19:59 Esti gyors, 20:00 Közélet – magazinműsor, 20:30 
HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta ism.), 21:30 Közélet – magazin-
műsor ism., 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta ism.), 23:00 
Közélet – magazinműsor ism., 23:30 Gyógyász – egészségügyi magazin ism., 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ism.)

2017. augusztus 25., péntek
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 Pa-
letta – programajánló ism., 07:59 Esti gyors ism., 08:00 Közélet – magazinműsor 
ism., 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta ism.), 09:30 KÉPÚJSÁG 
(benne: 12:00 órakor a HírÓra ism.), 17:00 Hírös Hírek ism., 17:17 Hírös Naptár 
ism., 17:19 Kiemelő ism., 17:47 Paletta – programajánló ism., 17:59 Esti gyors 
ism., 18:00 Közélet – magazinműsor ism., 18:30 Üzleti negyed – gazdasági ma-
gazin ism. (Veszprém TV), 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 
19:19 Kiemelő, 19:47 Kávészünet, 19:59 Esti gyors, 20:00 Múzsa – kulturális 
magazin, 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet ism.), 21:30 
Múzsa – kulturális magazin ism., 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, 
Kávészünet ism.), 23:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 23:30 A szomszéd 
vár – júliusi turisztikai magazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 
03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ism.)

2017. augusztus 26., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Kávészünet ism., 07:59 Esti gyors ism., 08:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 
08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet ism.), 09:30 KÉPÚJ-
SÁG (benne: 12:00 órakor a HírÓra ism.), 17:00 Hírös Hírek ism., 17:17 Hírös 
Naptár ism., 17:19 Kiemelő ism., 17:47 Kávészünet ism., 17:59 Esti gyors 
ism., 18:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 18:30 Karcok: Danyi Judit ism. 
(2014), 19:00 Forgószínpad – augusztusi kulturális magazin ism. (VTV Sze-
ged), 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Gyógyász – egész-
ségügyi magazin ism., 20:30 Tudományos Esték: Marx Mária előadása ism. 
(Zalaegerszeg TV), 21:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 21:30 Fejeze-
tek Magyarország közlekedéstörténetéből 18. – ismeretterjesztő filmsorozat 
ism. (Trial Média Kft.) (2009), 22:00 Gastroblues 1. – templomi koncert ism. 
(2012), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. augusztus 27., vasárnap
07:00 A HÉT ism., 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 08:00 A HÉT, 08:30 
Fejezetek Magyarország közlekedéstörténetéből 11. – ismeretterjesztő filmso-
rozat ism. (Trial Média Kft.) (2009), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Múzsa – kul-
turális magazin ism., 17:30 Bohém 2015/5. – Paolo Stephanie ism., 19:00 
Természetvédelem határok nélkül 98. – magazinműsor ism., 19:30 A HÉT ism., 
20:00 SzemeSZTEr – augusztusi magazin (SZTE Szeged), 20:30 Női arcok, női 
élethelyzetek: Finta Zita ism., 21:00 A HÉT ism., 21:30 Történelem a tenger 
mélyén – dokumentumfilm ism., 22:00 Gastroblues 2. – templomi koncert ism. 
(2012), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. augusztus 28., hétfő
07:00 A HÉT ism., 07:30 Természetvédelem határok nélkül 98. – magazin-
műsor ism., 08:00 A HÉT ism., 08:30 Fejezetek Magyarország közlekedés-
történetéből 12. – ismeretterjesztő filmsorozat ism. (Trial Média Kft.) (2009), 
09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 17:43 A szomszéd 
vár – júliusi turisztikai magazin ism. (VTV Szeged), 18:00 Törökországi levelek 
– dokumentumfilm ism., 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 
19:19 Kiemelő, 19:47 Kedvenc – kisállat magazin, 19:59 Esti gyors, 20:00 Élő 
emlékezet, 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc ism.), 21:30 
Élő emlékezet ism., 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc ism.), 
23:00 Élő emlékezet ism., 23:30 Hírös kecskemétiek: Szarka Balázs ism., 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor a Híróra ism.)

2017. augusztus 29., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Kedvenc – kisállat magazin ism., 07:59 Esti gyors ism., 08:00 Élő emléke-
zet ism., 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc ism.), 09:30 
KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor a Híróra ism.), 17:00 Hírös Hírek ism., 17:17 
Hírös Naptár ism., 17:19 Kiemelő ism., 17:47 Kedvenc ism., 17:59 Esti gyors 
ism., 18:00 Élő emlékezet ism., 18:40 Gazdasági Ablak – gazdasági magazin 
ism., 18:55 A természet hírei, 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös 
Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 Szieszta – nyugdíjasok magazinja, 19:59 Esti 
gyors, 20:00 Sportmagazin, 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Sziesz-
ta ism.), 21:30 Sportmagazin ism., 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, 
Szieszta ism.), 23:00 Sportmagazin ism., 23:30 Szelíd szálakon – dokumen-
tumfilm ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor 
a HírÓra ism.)

2017. augusztus 30., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Szieszta – nyugdíjasok magazinja ism., 07:59 Esti gyors ism., 08:00 Sportma-
gazin ism., 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta ism.), 09:30 
KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor a HírÓra ism.), 17:00 Hírös Hírek ism., 17:17 
Hírös Naptár ism., 17:19 Kiemelő ism., 17:47 Szieszta – nyugdíjasok maga-
zinja ism., 17:59 Esti gyors ism., 18:00 Sportmagazin ism., 18:30 Creatíve 
chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 19:00 Hírös Hírek – A 
hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 ANNO, 19:59 Esti gyors, 
20:00 Városon kívül – magazinműsor ism., 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, ANNO ism.), 21:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 22:00 HírÓra 
(benne: Hírös Hírek, Kiemelő, ANNO ism.), 23:00 Városon kívül – magazin-
műsor ism., 23:30 Női arcok, női élethelyek: Pető Edina ism., 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ism.)

2017. augusztus 31., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
ANNO ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 Városon kívül – maga-
zinműsor ism., 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, ANNO) ism., 09:30 
KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor a HírÓra ismétlése), 17:00 HírÓra (benne: 
Hírös Hírek, Kiemelő, ANNO) ism., 18:00 Városon kívül – magazinműsor ism., 
18:30 Rejtett kincseink: Lepenski – dokumentumfilm ism. (Pannon RTV Sza-
badka), 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kieme-
lő, 19:47 Paletta – programajánló, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 
Közélet – magazinműsor, 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) 
ism., 21:30 Közélet – magazinműsor ism., 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Paletta) ism., 23:00 Közélet – magazinműsor ism., 23:30 Élő emlé-
kezet: Bagó Imre ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne 01:00, 03:00 és 05:00 
órakor a HírÓra ismétlése)

2017. szeptember 1., péntek
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Paletta – programajánló ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 Köz-
élet – magazinműsor ism., 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) 
ism., 09:30 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor a HírÓra ismétlése), 17:00 HírÓ-
ra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism., 18:00 Közélet – magazinműsor 
ism., 18:30 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 196. ism., 19:00 Hírös 
Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 Kávészünet, 
19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Múzsa – kulturális magazin, 20:30 Hí-
rÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism., 21:30 Múzsa – kulturális 
magazin ism., 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism., 
23:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 23:30 Cseke Péter portré ism., 00:00-
07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2017. szeptember 2., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Kávészünet ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 Múzsa – kul-
turális magazin ism., 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) 
ism., 09:30 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor a HírÓra ismétlése), 17:00 Hí-
rÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism., 18:00 Múzsa – kulturális 
magazin ism., 18:30 Természetvédelem határok nélkül 98. – magazinműsor 
ism., 19:00 SzemeSZTEr – augusztusi magazin ism. (SZTE Szeged), 19:30 A 
HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Hírös kecskemétiek: Danyi Judit ism., 
20:40 ANNO ism., 21:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 21:30 Bo-
hém 2016 ism., 23:00 Debrecen poétája: Csokonai – dokumentumfilm ism. 
(DTV), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. szeptember 3., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 07:30 Múzsa – kulturális maga-
zin ism., 08:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 08:30 Közélet – maga-
zinműsor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Magyar nóta ism. (Zsolca TV), 19:15 
ANNO ism., 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 20:00 Kossuth 
őrvárosa – dokumentumfilm ism. (DTV), 20:40 Természet hírei – Természetvé-
delmi Körkép 196. ism., 21:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 21:30 
Hírös kecskemétiek: Ludvig Zoltán ism., 22:02 Női arcok, női élethelyzetek: 
Gergely Éva ism. (2016), 22:40 Harmonika est ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. szeptember 4., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 07:30 Természetvédelem hatá-
rok nélkül 98. – magazinműsor ism., 08:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 
ism., 08:30 SzemeSZTEr – augusztusi magazin ism. (SZTE Szeged), 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 17:43 Tudományos Esték: 
Káli Csaba előadása ism. (Zalaegerszeg TV), 18:00 Közélet – magazinműsor 
ism., 18:30 2016 Énekeskör ism., 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös 
Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 Kedvenc – kisállat magazin, 19:59 Esti gyors – 
hírek röviden, 20:00 Élő emlékezet: Bagó Imre ism., 20:30 HírÓra (benne: Hírös 
Hírek, Kiemelő, Kedvenc) ism., 21:30 Élő emlékezet: Bagó Imre ism., 22:00 
HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc) ism., 23:00 Élő emlékezet: 
Bagó Imre ism., 23:30 Hírös kecskemétiek: Szarka Balázs ism., 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2017. szeptember 5., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Kedvenc – kisállat magazin ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 
Élő emlékezet: Bagó Imre ism., 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, 
Kedvenc) ism., 09:30 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor a HírÓra ismétlése), 
17:00 Hírös Hírek ism., 17:17 Hírös Naptár ism., 17:19 Kiemelő ism., 17:47 
Kedvenc – kisállat magazin ism., 17:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 18:00 
GyógyÁsz – egészségügyi magazin ism., 18:30 Baradla barlang – dokumen-
tumfilm ism. (Föld Arca Stúdió) (2007), 18:55 Természet hírei, 19:00 Hírös Hí-
rek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 Szieszta – nyugdí-
jasok magazinja, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Sportmagazin, 20:30 
HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta) ism., 21:30 Sportmagazin ism., 
22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta) ism., 23:00 Sportmagazin 
ism., 23:30 Szelíd szálakon – dokumentumfilm ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 
(benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2017. szeptember 6., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Szieszta – nyugdíjasok magazinja ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 
08:00 Sportmagazin ism., 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta) 
ism., 09:30 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor a HírÓra ismétlése), 17:00 Hí-
rös Hírek ism., 17:17 Hírös Naptár ism., 17:19 Kiemelő ism., 17:47 Szieszta 
– nyugdíjasok magazinja ism., 17:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 18:00 
Sportmagazin ism., 18:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor (Győr+ 
TV), 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 
ANNO, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Városon kívül – magazinműsor 
ism., 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, ANNO) ism., 21:30 Városon 
kívül – magazinműsor ism., 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, ANNO) 
ism., 23:00 Városon kívül – magazinműsor ism., 23:30 Női arcok, női élet-
helyzetek: Pető Edina ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 
05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

A Kecskeméti Televízió műsora 
2017. augusztus 24. – szeptember 6.

A KTV a műsorváltoztatás jogát fenntartja! 
A KTV telefonszáma:  

+36 76 570 440

FÓKUSZBAN A KÖRNYEZETVÉDELEM

A Duna cégcsoport alapvető értékként ismeri el a környezetvé-
delem és a fenntartható fejlődés fontosságát, gazdasági és társa-
dalmi jelentőségét. A kivitelezések során különös figyelmet kap  
az állat- és növényvilág védelme, a lakosság életkörülményeinek 
hosszú távú javítása. A Duna Csoport több innovatív technológiai 
megoldást dolgozott ki, melyekkel még inkább környezetbaráttá, 
gazdaságossá tehető az útépítés. Ilyen a LEA (Low Energy Asphalt), 
a recycling rendszer, az ecobondos talajstabilizálás, az anion aktív 
emulziógyártás és a 100%-ban mart aszfalt felhasználásával készülő 
kátyúzó anyag.

DUNA CÉGCSOPORT

A 100%-ban magyar tulajdonban lévő vállalategyüttes,  
a Duna cégcsoport a hazai mélyépítés egyik meghatározó 
szereplője. Csoportunknak 10 főépítés-vezetősége és 8+1 
aszfaltkeverő telepe van. Megbízható és minőségi munkát 
végzünk az ország egész területén, de a kivitelezési tevé-
kenységünk kiterjed Románia területére is. Közel 490 dolgo-
zónak és számos alvállalkozónak nyújtunk biztos jövedelmet, 
megélhetést.

A Duna cégcsoport jelentős referenciákkal és pénzügyi 
erőforrásokkal rendelkező tagjai kizárólag magyar tulaj-
donú építőipari kivitelező és szolgáltató cégek. A cégcsoport 
vezető vállalkozása, zászlóshajója a Duna Aszfalt Kft., kiemelt 
megrendelőinek számít a Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő 
Zrt. és a Magyar Közút Nonprofit Zrt.

www.dunaaszfalt.hu

Hajdú: három csúcs a vizes vb-n

Augusztus hetedike és huszadika 
között rendezték Budapesten a 
FINA Masters Vizes Világbajnoksá-
got, ahol városunkból Hajdú László, 
Zima Péter, Nyúl Gábor, Mészáros 
Roland és Tóth Árpád volt érdekelt 
az eseményen.

Nyúl Gábor 200 méter férfi hát-
úszásban harmincadik, 100 háton 
negyvenedik, 100 gyorson pedig 
a 65. helyen ért célba. Tóth Árpád 
50 méter mellúszáson a hatvana-

dik, 100 mellen a 36. helyre ért be. 
Mészáros Roland 50 méteres gyor-
súszásban indult, amelyet a 131. 
helyen zárt, Zima Péter pedig nem 
jutott tovább. Hajdú László három 
országos csúccsal gazdagodott. 
3000 méteres nyílt vízi úszásban 
hatodik, 800 gyorson ötödik lett, 
50 és 100 méteres hátúszásban ha-
todik, 200 hát- és 400 gyorsúszás-
ban pedig a hetedik helyen zárta a 
világbajnokságot.

Fordítani tudott a Kerekegyháza

A megye II-es KLC-KTE SI hazai pá-
lyán fogadta a Kerekegyháza csa-
patát szombat délután a Széktói 
Stadion műfüves pályáján. Bár a 
Kecskemét Bozsik Máté találatával 
már a harmadik percben megszerez-
te a vezetést, a 16. percre kiegyenlí-

tettek a vendégek, majd a második 
félidőben át is vették a vezetést, és 
kétgólosra növelték előnyük. Ugyan 
a rendes játékidő utolsó előtti per-
cében Bozsik még szépített, a talál-
kozót a Kerekegyháza nyerte három 
kettőre.

7–0-ra vertük a Kiskunhalast
A megye I-es bajnokság második 
fordulójában a Kecskeméti LC ha-
zai pályán fogadta a Kiskunhalas 
csapatát. Az első találatot Salami 
szerezte a nyolcadik percben. 
Húsz perccel később Balog nö-
velte előnyünket. A félidő előtt 
Farkas is betalált. Három-nulla 
volt az állás a félidőben. A fordu-
lást követően Selyem is betalált, 
a 72. percig pedig újabb két gól-
lal növeltük előnyünk. A hazaiak 
utolsó gólját Kitl Zoltán szerez-
te. Végül hét-nullára győzött a 
Kecskemét.
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– Augusztus 29-én átadjuk a Mercedes-Benz Gyár Kosárlabda Akadé-
mia legújabb beruházását, az Izsáki úti régi városi uszodaépületből 
kialakított multifunkcionális sportcsarnokot – közölte Ivkovicné Bé-
res Tímea, a kosárlabda akadémia igazgatója a Kecskeméti Lapokkal.

– Az 1968-ban épült, leromlott álla-
potú, használaton kívüli uszodaépü-
letből a meglévő adottságok figye-
lembevételével, épületbővítéssel és 
funkcióváltással alakult ki a multifunk-
cionális sportkomplexum, amelyben 
3 sportpálya, egy center- és két gya-
korló pálya, valamint öltözők, irodák 
lettek kialakítva – mondta.

Az átalakítást nehezítette az, hogy 
az épületet ipari műemlékké nyilvá-
nították, ezért a külső megjelenésén 
nem lehetett változtatni.

Az akadémia igazgatója hangsú-
lyozta: a korábbi beruházásokhoz 
hasonlóan ezt az épületet sem csak 
a kosarasok, hanem más sportágak 
sportolói is igénybe vehetik, de helyet 
fog biztosítani a környező iskoláknak 
is. Az akadémia központja alkalmassá 
vált mérkőzések, edzések, edzőtábo-
rok, tornák lebonyolítására is.

Az épületben helyet kapnak a vívók, 
valamint a kecskeméti sportrelikviá-
kat kiállító sportmúzeum is megnyílik 
majd, de egyéb sportágak részére is 
nyitva áll az épület.

A beruházáshoz szükséges ösz-
szeget a látvány csapatsportágak 
TAO-támogatását lehetővé tevő 
törvénynek köszönhetően kapta 
a Mercedes-Benz Gyár Kosárlabda 
Akadémia a támogatóitól, közöttük 
a névadótól, a Mercedes-Benz Gyár-
tól. A beruházás a pályázati kereten 
belül maradt, 791 millió forintba 
került. A teljes összeg 30 százalé-
kát Kecskemét Megyei Jogú Város 
Önkormányzata biztosította. Az 
akadémia sportfejlesztési pályázatát 
támogatta a Magyar Kosárlabdázók 
Országos Szövetsége, a Nemzetgaz-
dasági Minisztérium, valamint az 
Emberi Erőforrások Minisztériuma, 

amely egyben ellenőrzi is a beruhá-
zás elszámolását. A társasági adóból 
finanszírozott fejlesztések pozitívu-
ma, hogy nemcsak a sportolók, ha-
nem a tanulók és a lakosság sporto-
lási körülményei is javulnak.

Az akadémia 2013-as megalakulá-
sa óta 6 iskola tornatermét és öltö-
zőjét újította meg Kecskeméten, és 
megépült egy kültéri pálya a szaba-
didőközpontban, amelyet a lakosság 
korlátlanul igénybe vehet. A sport-
csarnok mellett elkészült egy kültéri, 
kosárlabda palánkkal ellátott pálya is, 

amely minden időben várja a sportolni 
vágyókat.

Az augusztus 29-én 11 órakor 
kezdődő átadási ünnepséget a Kos-
suth-díjas Csík Zenekar rövid mű-
sora vezeti fel, majd Szemereyné 
Pataki Klaudia, Kecskemét polgár-
mestere köszönti a megjelenteket. 
Ezután dr. Szabó Tünde, az Emberi 
Erőforrások Minisztériuma sportért 
felelős államtitkára és Szalay Fe-
renc, a Magyar Kosárlabdázók Or-
szágos Szövetségének elnöke mond 
beszédet.

A nemzetiszínű szalag átvágása 
után az épület „keresztelője” követ-
kezik. Ezután az új sportcsarnokban 
megtörténik az első dobás, majd az 
első mérkőzés, amelyen az Eb-re uta-
zó férfi válogatott játszik az akadémis-
tákkal. A FaceTeam akrobatikus kosár-
show bemutatója zárja a programot.

A sportcsarnokban 13 órakor kosár-
labdatorna kezdődik az akadémia, az 
együttműködő Pécsi VSK és a belgrádi 
Partizan KK csapatainak részvételével.

Az akadémia vezetése az érdeklő-
dőket szeretettel várja a megnyitóra.

Átadják Kecskemét legújabb sportberuházását

Nemzetközi teniszversenyt 
rendeznek Kecskeméten
Augusztus 26. és szeptember 2. között rendezik a XIXO Open Kecske-
mét Nemzetközi Teniszversenyt. A szervezők csütörtökön sajtótájé-
koztatón számoltak be a részletekről.

A Magyar Tenisz Szövetség már évek 
óta rendez nemzetközi versenyeket. 
Idén is keresték a helyszíneket, hogy 
mely városok kapcsolódhatnának be 
a verseny lebonyolításába. Bardóczky 
Kornél 49-szeres válogatott játékos, 
a Magyar Tenisz Szövetség edzője, a 
verseny igazgatója kereste fel Ujhi-
dy Zoltánt, az Ujhidy Teniszcentrum 
tulajdonosát, mivel a létesítmény 

minden elvárásnak megfelel, ami egy 
kiváló verseny rendezésével szemben 
támasztható.

A hétfői sajtótájékoztatón jelen 
volt Hoffer Zoltán, Ujhidy Zoltán és 
Bardóczky Kornél is.

Bardóczky Kornél elmondta, fon-
tosnak tartja, hogy minél több lehe-
tőséget kapjanak a magyar játéko-
sok ahhoz, hogy pontokat tudjanak 

szerezni, és feljebb tudjanak kerülni 
a világranglistán. Továbbá szeretnék 
népszerűsíteni is a teniszt, és arra 
ösztönözni a városban élő fiatalokat, 
hogy ha látják a külföldi és a magyar 
játékosokat játszani, minél többen 
ütőt ragadjanak.

A főtáblán 13 ország képviselteti 
magát. Magyarországról a főtáblán 
jelenleg két játékos van fent alanyi 
jogon, Nagy Péter és Piros Zsombor.

A főtáblára húsz játékos alanyi 
jogon kerülhet be, négy szabadkár-
tyát tud biztosítani a Magyar Tenisz 

Szövetség, a 64-es selejtezőből pe-
dig nyolc versenyző juthat be a 32 
közé.

A selejtezőkre szombat és hétfő 
között kerül sor. A főtábla küzdelmei 
hétfőn kezdődnek. Pénteken az elő-
döntőkre kerül sor, szombaton pedig 
a döntőt tekinthetik meg az Ujhidy 
Teniszcentrumba kilátogatók. A páro-
sok versenyében 16 csapat vesz részt. 
A mérkőzések kedden kezdődnek, a 
döntőre pedig pénteken kerül sor. A 
rendezvényt a nézők ingyenesen te-
kinthetik meg.

Válogatott
A magyar férfi kosárlabda-váloga-
tott próbálhatta ki először edzésen 
az egykori uszodából átalakított 
új utánpótláscentrumot, a Merce-
des Kosárlabda Akadémia pályáit, 
melynek hivatalos átadására au-
gusztus 29-én kerül sor. A csapat 
remekül érezte magát a klimatizált 
új létesítményben, ahol kiváló par-
ketta, remek öltözők, konditerem, 
s minden olyan fontos felszerelés a 
fiatalok rendelkezésére áll, aminek 
a segítségével jó kosárlabdázók 
lehetnek.

Megye II.
Az SC Hírös-Ép idegenben játszott 
a megye II-es bajnokság északi cso-
portjának második fordulójában. 
Ellenfelük a Helvéciai SE volt. Jól 
játszott a Kecskemét, már a má-
sodik percben megszerezte a ve-
zetést, majd negyedórát követően 
már kétgólos volt az előnyünk. 
Ezt követően szépített a Helvécia, 
kettő-egyes vezetéssel mehettünk 
az öltözőbe. A második félidőben 
még két találata volt a vendég 
Kecskemétnek. Így négy-egyre győ-
zött a Hírös-Ép.

Futsal
Szeptember negyedikén meg-
kezdi a bajnokságot a Scoregoal 
Kecskeméti Futsal Klub. Az NB II-
es bajnokság keleti csoportjának 
első fordulójában Gödöllő lesz 
csapatunk ellenfele a Messzi István 
Sportcsarnokban.

KISHÍREK

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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A legifjabb  
kecskemétiek

Patai Lara Tünde anyja neve: 
Szabó Klaudia – Cegléd, Földi 
Natasa Léna / Antal Bettina Anikó 
– Kecskemét, Lajos Adél / Kiri 
Henriett Erika – Kiskunfélegyháza, 
Kvanka Barnabás / Pétervári 
Eszter – Budapest XX., Domokos 

Dávid Zoltán / Kovács Klára Margit – Kecskemét, 
Szemerédi Hanna / Hábori Andrea – Helvécia, Futó 
Milla / Tilli Dóra – Dunaföldvár, Bónis Brebdon / Bónis 
Dalma – Kecskemét, Várszegi Zoé / Szabó Katalin – 
Kecskemét, Bíró Dorka / Sári Anett – Lakitelek, Nagy 
Lilla / Szijjártó Viktória – Lajosmizse, Pálinkás Márk / 
Szalai Beáta – Kecskemét, Dávid Katalin Fanni / 
Kalmár Márta – Kecskemét, Ritter Milán / Kuris Éva – 
Kecskemét, Ficsór Fanni / Pálfi Adrienn – 
Kiskunfélegyháza, Lantos Gergő / Dobi Emese – 
Kiskunfélegyháza, Lajtert Levente / Szakács Éva 
– Páhi, Radics István Barnabás / Farkas Beatrix – 
Tiszakécske, Szalai Dániel / Tóth Ágnes – Kecskemét, 
Halasi Vilmos Gábor / Heibl Anna Franciska – Izsák, 
Hegedűs Oguz / Vig Réka – Kunszentmiklós, 
Zajakovszki Zalán / Jóború Krisztina Sztella – 
Kunszentmiklós, Szabó Noel Zsolt / Varga Orsolya – 
Kiskunfélegyháza, Csabai Andrea Julianna / Kocsis-
Tóth Marianna – Szabadszállás, Ballai Karola / Czigler 
Nikolett – Kunszentmiklós, Bíró Zalán / Zetkó Ivett – 
Kecskemét, Gyenes Milán / Kósa Adrienn – 
Kecskemét, Patai Márkó László / Baranyi Marianna 
Ágnes – Lajosmizse, Lo Grande Morgána Lia / Sofró 
Ildikó – Kecskemét, Kóczián Edvárd / Matics Erika – 
Kunadacs, Martin Pongrác / Baksa Henrietta – 
Fülöpháza, Bóbis Donát Noel / Szente Nikolett – 
Kecskemét, Kozma Bálint / Dai Tiantian – Kecskemét, 
Márton Ádám / Márton Henrietta Anikó – Kecskemét, 
Szabó Sára / Toldy Csilla – Kecskemét, Németh Max / 
Baranya Bernadett – Dunaföldvár, Pál Miléna / Pál 
Anita – Kiskunfélegyháza, Nagy Róbert / Somoskői 
Beáta Rita – Kecskemét, Schaffer Marcell / Jelenek 
Zsanett – Kecskemét, Serfel Zoltán / Pucsinszki Tímea 
– Dabas, Baranyi Alexandra Leila / Baranyi Alexandra 
Nikolett – Kecskemét, Magyar Krisztián / Ádám 
Ramóna – Lakitelek, Berta Abigél / Patocskai Ivett – 
Kisszállás, Csvila Tamás Áron / Szabó Dzsenifer – 
Kiskőrös, Mohay Gréta / Engert Dóra – Kecskemét, 
Rostás Lilien / Nagyfejő Zsuzsanna – Mélykút, Balogh 
László András / Mislei Rita – Soltszentimre, Marton 
Levente Antal / Mészáros Mónika – Kecskemét, Ónodi 
Anna Rózsa / Dezső Izabella – Kiskunfélegyháza, 
Csókás Alexandra / Ladányi Cecília – Kecskemét, 
Sárossy Levente / Bihal Brigitta – Kunszállás, Nemes 
Olivér / Madarász Noémi Edit – Budapest V., Csernus 
Bianka / Rőfös-Horváth Erika – Ballószög, Rafael 
Péter László / Rafael Beatrix – Lajosmizse, Benyóczki 
Kornél / Juhász Anita – Kecskemét, Tóth Benett / 
Ignácz Krisztina – Kecskemét, Demeter Zsombor / 
Kullai Csilla – Kecskemét, Szűcs Kornél / Szűcs 
Kornélia – Kunadacs, Gémes Luca / Csuhai Katalin – 
Kecskemét, Nagy Marcell Kálmán / Radics Renáta 
Zsuzsanna – Tiszakécske, Kertész Olivér / Rácz 
Krisztina – Kiskunfélegyháza, Szilák Gergő / Nánási 
Katalin – Kerekegyháza, Pallagi Zalán / Geiger Éva – 
Kecskemét, Kovács Zalán / Vancsai Ilona – 
Ágasegyháza, Góg Gréta / Hajdú Bianka – Csongrád, 
Tóth Szofi / Polyák Izabella – Jakabszállás, Kovács 
Zalán / Szűcs Ágnes Ibolya – Fülöpjakab, Mátyási 
Jázmin Zoé / Tóth Nikoletta – Kiskőrös, Rideg Levente 
/ Dinók Viktória – Kecskemét, Győri Dorka / Juhász 
Tünde – Tiszaalpár, Bérces Linett / Szalai Ágota – 
Szabadszállás, Tamasoczki Zoltán / Kis Andrea – 
Nagykőrös, Tamasoczki Tibor / Kis Andrea – 
Nagykőrös, Pap Milán Attila / Pap Diána – Tiszaug, 
Lukács-Goes Patrik / Lukács Szilvia Sarolta 

– Kecskemét, Enyedi Kíra Daniella / Balogh Angéla – 
Békéscsaba, Csonka Viola / Gulyás Anett – 
Kecskemét, Kelemen Dóra Mónika / Gubacsi Mónika 
– Kecskemét, Surányi Dávid / Horváth Réka Kornélia 
– Kecskemét, Hajagos-Tóth Zselyke / Bodó Zsuzsanna 
Helga – Jászszentlászló, Király Natasa / Király Szabina 
– Nagykőrös, Gyenes Iván / Nagy Zsuzsanna Viktória 
– Kecskemét, Lovas Levente / Csányi Melinda – 
Kecskemét, Molnár Sándor / Bokor Bettina – 
Fülöpháza, Radics Linett Zara / Lakatos Szabina – 
Izsák, Baranyi Rebeka / Bakró-Nagy Anna Mária 
– Lajosmizse, Csányi Kende / Tokodi Judit – Kelebia, 
Horváth Zoé / Szűcs Erika – Orgovány, Baranyi 
Krisztián Benjamin / Tamás Nikoletta – Kecskemét, 
Bense Marcell / Rekedt-Nagy Andrea – Kecskemét, 
Szaszkó Dominik / Szaszkó Lívia – Kecskemét, 
Lakatos Kira Mónika / Lakatos Ibolya – Lajosmizse, 
Pataki Petra / Bakó Ágnes – Kecskemét, Ürmös Zoé 
Csenge / Tóth Adrienn – Kiskunfélegyháza, Kalocsa 
Hugó / Ilonka Zsófia – Kunadacs, Józsa Mihály Vince / 
Görbe Csilla – Ballószög, Nagy Tibor / Bakos Bettina 
Kitti – Városföld, Sinkó Nikoletta / Mészáros Mónika – 
Kecskemét, Kiss Linett / Vancsek Anita – Kecskemét

Halottaink
Varga Jánosné Juhász Erzsébet 1934. 
– Nagykőrös, Erdélyi Józsefné Kis Ilona 
1933. – Kiskunfélegyháza, Spanyól 
Jenő Lászlóné Móczár Mária 1958. – 
Kerekegyháza, Szalontai Józsefné 
Somodi Erzsébet 1928. – Kecskemét, 
Szepesi Bertalan 1929. – Kecskemét, 

Tóth István János 1944. – Kecskemét, Kiss Gábor 
Ernő 1937. – Dunavecse, dr. Füstös Jenőné Szabó 
Mária 1936. – Mezőtúr, Szabó Mihályné Csontos 
Julianna 1940. – Ágasegyháza, Nagy Jánosné Bende 
Ilona Sára 1943. – Fülöpszállás, Drahos Péter Pálné 
Náfrádi Margit Piroska 1929. – Kecskemét, Király 
Frigyesné Princz-Jakovics Rózsa 1943. – Kecskemét, 
Hegedűs Csaba 1976. – Kecskemét, Nagy István 
1941. – Kecskemét, Vida Jánosné Biró Mária 
Magdolna 1928. – Kecskemét, Gáspár Piroska László 
Piroska 1957. – Ballószög, Faragó Sándor 1931. – 
Kecskemét, Vass Tiborné Mojzes Edit 1964. – Kelebia, 
Gyenes Lászlóné Reibl Rozália 1960. – Kecskemét, dr. 
Házi Gyuláné Kőszegi Emma 1939. – Kecskemét, 
Kocsis János 1941. – Fülöpháza, Elek Lőrincné Czakó 
Terézia 1933. – Kiskunfélegyháza, Szegedi Józsefné 
Ottlakán Mária 1942. – Kecskemét, Kis Antal 
Kálmánné Molnár Veronika Etelka 1945. – Kecskemét, 
Pataki Miklós 1946. – Kecskemét, Vázsonyi Józsefné 
Márta Ilona Julianna 1943. – Lakitelek, Szabó Péter 
1952. – Kecskemét, Tormási Sándor 1934. – 
Kecskemét, Gulyás István Tiborné Szőrös Katalin 
1949. – Kunszentmiklós, Szécsényi Lászlóné Gulyás-
Tóth Eszter Mária 1949. – Solt, Podhorszky Béla 1919. 
– Kecskemét, Márkus László Vilmosné Szalai Mária 
1959. – Kunszentmiklós, Gerencsér Gyula 1934. – 
Kecskemét, Danics Sándorné Kovács Mária Magdolna 
1938. – Kecskemét, Illés Sándor 1940. – Kecskemét, 
Dr. Verebélyi István 1946. – Kecskemét, Szabó László 
1961. – Kecskemét, Suhajda Istvánné Hegyes Mária 
Edit 1941. – Kecskemét, Liszkay Miklósné Szántó 
Mária Anna 1939. – Kecskemét, Lovász József 1970. 
– Ballószög, Körmendi György Gábor 1954. – 
Kecskemét, Kovács Sándorné Koncz Julianna 1939. 
– Kecskemét, Kiss Antalné Bodor Katalin 1930. – 
Lakitelek, Varga János 1930. – Kerekegyháza, Bán 
Sándor 1946. – Kecskemét, Jávor Lászlóné Kubatov 
Anasztázia 1935. – Kecskemét, Németh Józsefné 
Török Erzsébet 1933. – Kecskemét, Szöböllidi Sándor 
József 1954. – Kecskemét, Kincses Erika 1963. – 
Sükösd, Deli Gábor 1941. – Tiszakécske, Veszelka 
Jenő Zoltán 1956. – Kecskemét, Borsos Péter 1958. 
– Kiskunhalas, Szűcs Bálintné Tormássy Éva Ilona 
1925. – Kecskemét, Pekár Andrásné Kiss Julianna 

1927. – Szentkirály, Halász Mihály 1928. – 
Ágasegyháza, Kállai István 1953. – Kecskemét, Ádám 
János Istvánné Bódogh Terézia Mária 1941. – 
Kecskemét, Berente József 1925. – Kecskemét, 
Bende Gyula 1944. – Lakitelek, Szabó Tibor Sándor 
1969. – Szentkirály, Cseh Szakál József 1927. – Izsák, 
Kovács Imre Sándor 1931. – Kecskemét

Házasságot 
kötöttek
Abonyi Tamás és Csonka Andrea, 
Lintner Tamás / Bukovinszki Tünde, 
dr. Dávid Sándor / Domokos Zita, 

Naszódy Péter János / Tóth Ágnes, Takács Tamás / 
Helgert Lilla, Majzik Zsolt / Nagy Anette, Csontos Gábor / 
Ugi-Rácz Andrea, Katona József Zsolt / Horváth Andrea, 
Sándor Norbert Antal / Kiss Kitti, Katona Péter / Molnár 
Tímea, Varga László / Gubacska Mónika, Etényi Péter 
/ Fükő Adrienn, Pirovits Árpád / Ladányi Lilla, Juhász 
Ernő István / Ábrahám Edit, Haraszin Miklós / Losonczi 
Marianna, Lenkei Attila / Horváth Henrietta Anasztázia, 
Szabó Krisztián / Balogh Edina, Hajnal Ádám / Ország 
Alma, Leitner Szilárd László / Szőrös Anikó, Fábián 
Sándor Károly / Silek Nikolett, Nagy Attila / Balogh Judit, 
Teleki Lajos / Retkes Szimonetta Katalin, Farkas Zsolt 
/ Szabó Szilvia, Rekedt-Nagy Gergely / Móré Csilla, 
Berényi Ádám / Hupka Adrienn, Petényi Attila / Boros 
Enikő, Jaksa Péter / Kiss Viktória, Szigeti Zoltán / Kristóf 
Henrietta, Vezsenyi István / Nagyapáti Anita, Czele 
Dániel / Nemes Andrea Nikolett, Csujok Pál / Pólik Anita 
Berta, Papp László / Fülöp Rita, Sárvári András / Dr. 
Lévai Judit, Bordás Péter / Dr. Molnár Zsuzsa, Rudasi 
Zsolt / Horváth Anna Krisztina, Miskolczi Péter Csaba / 
Németh Nóra, Petényi Sándor / Győri Anita, Szabados 
István / Pongó Anna Sarolta, Hajas Tamás / Szénási 
Anita, Czele Dániel / Nemes Andrea Nikolett, Tóbi 
Ádám István / Halász Anita, Marosi Imre / Török Ilona 
Éva, Börönde Pál / Lerner Kitti, Wágner Mátyás / Orosz 
Brigitta, Zana Krisztián Tamás / Piroska Tünde Izabella, 
Tóth József Antal / Szabó Erika

ANYAKÖNYVI HÍREK

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.

HASZONBÉRLET
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TENOR
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UL, RÖV.

FOSZFOR 
VEGY−
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BURMA 
MAI NEVE

LITVÁNIA 
SP.JELE

MÉTER

TONNA

1/2 GRÓF!

HÁZ 
FEDELE

LAPÁTOS 
ERÕGÉP

HERÉLT 
DISZNÓ

RÉGI

HÁZ 
KÖZEPE!

ÖVÉ, 
NÉMETÜL

BÕVEN 
FOLYIK

KÉZI−
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REND−
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PETÕFI−
NÉL 
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NÖVÉNY 
LEVELES 
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... 
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TUDÓS

Készítette: 
GYIME

KEREK−
DOMBI 
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MÉNYE
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JELE

FAKÓ
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JELE

... ÉS 
KÖLYKEI;  
J. ADAM−

SON 
KÖNYVE

PIEMONTI 
VÁROS 

MILÁNÓ−
TÓL NYU−

GATRA

HARKÁLY 
LAKJA

ÚJSÁG−
CIKK!

ÉSZT 
ÉGISTEN

FÉL 
ZSÁK!

KAUKÁ−
ZUSI 

ORSZÁG

4 függõle−
ges szó:

LTU, IHR, 
SITI, 

GOZO
K A

Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
kétszer két személyre szóló belépőjegyet a Kerek-
dombi Termálfürdőbe. 

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket 2017. szeptember 10-ig várjuk  
a jatek@hiros.hu e-mail-címre vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

Az augusztus 3-i lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése:
Szinyei Merse Pál kiállítás/Hóolvadás/Szurokfenyő

Nyertesek: 
Két személyre szóló belépőjegyet nyert  

a Kerekdombi Termálfürdőbe:

Otoltics Ernőné (Kecskemét, László Károly u.)  
Kertész Tibor (Kecskemét, Lóverseny u.)

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570-440-es telefonszámon 
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez!

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy
a Nagybani Piac május 1-től augusztus 31-ig  

reggel 6 órától tart nyitva.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten, a Szent 
László körúti vásártéren – a gokartpálya melletti területen – 
Veterán Autó- és Motor Alkatrész Börzét tartunk: augusztus 
26-án, szeptember 23-án, október 28-án, november 25-én.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten, a Szent 
László körúti vásártéren – a gokartpálya melletti területen – 
Kisállatvásárt tartunk: augusztus 26-án, szeptember 23-án, 
október 28-án. Információ: Czinege István 30/903-7245. 
Állatorvosi igazolás kötelező!

Minden érdeklõdõt tisztelettel várunk.  
Intézmény- és Piacfenntartó Szervezet

NAGYBANI PIAC

VETERÁN AUTÓ-MOTOR BÖRZE

KISÁLLATVÁSÁR

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok Kft.  
megbízásából  

a Kecskeméti Televízió  
Nonprofit Kft.

Főszerkesztő: Bán János
Szerkesztő: Vandlik János

SZER KESZ TÕ SÉG  
ÉS KI ADÓ HI VA TAL:

6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.
Telefon: 76/570-440  

E-mail: info@hiros.hu
ISSN 0865–3194

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS:  
Euro Bioinvest Kft.

NYOMTATÁS: Lapcom Zrt. Szeged
Kéz ira to kat nem õr zünk meg  

és nem kül dünk vis  sza. 
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MOZI
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS 
IFJÚSÁGI KÖZPONT
OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
A sóher (12) – 08.24-27. 18h
színes, szinkronizált, francia vígjá-
ték 89’
Az Emoji-film (6) – 08.25-26. 16h
színes, szinkronizált, amerikai ani-
mációs film
Pappa pia (12) – 08.25-26. 20h
Színes, magyar vígjáték
Kincsem (12) – 08.28-29., 08.31. és 
09.01. 18h
színes, magyar romantikus ka-
landfilm 121’
Annabelle 2 – A teremtés (18) – 
09.01-02. 20h
színes, szinkronizált, amerikai 
horrorfilm
Logan Lucky (12) – 09.02-05. 18h
színes, szinkronizált amerikai film
A műsorváltozás jogát fenntartják!

GYERMEK
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 
Babahancurka – augusztusban 
minden csütörtökön, 09.07. és 
09.14. 10.15h és 11h, 09.09. 11h 
Mondókázó délelőtt babák-
nak, mamáknak. Az ingye-
nes foglalkozásokra telefonon  
(76/500-550) vagy a könyvtár hon-
lapján lehet jelentkezni (www.
bacstudastar.hu).
Nagy nyári betűvadászat – augusz-
tusban minden szerdán és szomba-
ton 16h
Vidám könyvtári játékok 
iskolásoknak
Nyárbúcsúztató – 09.02. 11h
Vidám játék könyvekkel
ABC-lakópark – 09.16. 11h
Játék a versekkel

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Babaváró kedd esték… – au-
gusztusban is keddenként 17h 
A Tandem Kapcsolatműhely szak-
embereivel minden hónap:
1. keddjén: Szülés – A pozitív 
szülésélmény egyszerű titkai  
Néma Attiláné Ella szülésfelkészí-
tő, dúla
2. keddjén: Szopta-
tás – A csodálatos anyatej 
Szabóné Kis Éva védőnő, IBCLC 
szoptatási szaktanácsadó
3. keddjén: Hordozás – A testkö-
zelség harmóniája és praktikuma 
Lipcseiné Tolvaj Mária védőnő, 
hordozási tanácsadó, Patik Réka 
és Butkáné Kis Regina hordozási 
tanácsadók
4. keddjén: Babaápolás, baba-
masszázs – Természetesen jó!  
Néma Attiláné Ella babamasszázs 
oktató
A részvétel díjtalan. Ismerje meg 
a korszerű és családbarát gya-
korlatokat, amelyek megalapoz-
hatják az egészséges kötődést, a 
minél örömtelibb szülő-gyermek 
kapcsolatot!

HÍRÖS VÁROS TURISZTIKAI 
KÖZPONT
Kecskemét, Rákóczi út 15.
Jazz játszótér a Dés András Trióval 
– 09.09. 10-11h
Dés András, hazánk egyik legismer-
tebb ütőhangszerese most zenész 
barátaival a gyerekeket várja egy 
különleges zenés délelőttre. A Jazz 
játszótér a 6-12 éves korosztályt 
hívja közös, improvizatív meseal-
kotásra, bár a felnőtteknek is tar-
talmas kikapcsolódást ígér. 

KIÁLLÍTÁS
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
120 éves Kecskemét városi 
könyvtára – szeptemberben és 
októberben
A Helyismereti gyűjtemény idősza-
ki dokumentumkiállítása

CIFRAPALOTA
Kecskemét, Rákóczi út 1.
Kincses Kecskemét – 09.17-ig 
Válogatás a Kecskeméti Katona Jó-
zsef Múzeum régészeti és történe-
ti műtárgyainak az elmúlt évtized-
ben történt gyarapodásaiból. 
Az igényes, sokoldalú és interaktív 
válogatás a Cifrapalota új időszaki 
tárlata, melynek keretében egye-
bek mellett olyan híres műtárgy-
együttesek kerülnek a nagyközön-

ség elé, mint a kiskőrösi bronzkori 
aranykincs, a szanki tatárjáráskori 
aranyak, a szalkszentmártoni avar 
vezér sírmellékletei, a kecskeméti 
kádár céh 18. századi korsója, va-
lamint a bugaci, 12. századi Szent 
Péter-ereklyetartó.
Számon tartva – 08. 30-ig
A kommunista egyházüldö-
zés papi áldozatairól rendezett 
vándorkiállítás
56 könnycsepp – 08.30-ig
Női sorsok az 1956-os forradalom 
és szabadságharc napjaiban és a 
megtorlás éveiben. A kiállítás 28 
hölgynek az életútján keresztül 
mutatja be, hogyan is hatottak a 
nők az 1956-os forradalomra és 
hogyan hatott a forradalom az ő 
életükre.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.

Hírös Gobelin és Kézimunka Klub 
kiállítása – 08.25. 17h
Közreműködik: a kunszállási 
„Csűrcsavaró” Néptáncegyesület
Vendég kiállító: a Tázlári Kézi-
munka Klub
A hónap alkotói – 08.31-ig
A Ciróka Bábszínház báb- és 
díszlettervezői

KECSKEMÉTI KORTÁRS MŰVÉSZE-
TI MŰHELYEK
NÉPI IPARMŰVÉSZETI GYŰJTEMÉNY 
Kecskemét, Serfőző u. 19.
Székely szőnyegek és más szöve-
vények – 08.31-ig
Kiállítás Barcsikné Tercsi Ibolya 
népi iparművész munkáiból.

RÁDAY MÚZEUM
Kecskemét, Kálvin tér 1.
Luther Márton élete álló- és moz-
góképeken – 10.31-ig
Richly Zsolt Balázs Béla-díjas 
rajzfilmrendező, grafikus, érdemes 
és kiváló művész Luther Márton 
életét és korát bemutató rajzfilm-
sorozatának képeit bemutató önál-
ló kiállítás. 
RE-formáció – 2018.03.31-ig
A Ráday Múzeum új kiállításának 
középpontjában egy a Kecskemé-
ti Református Egyházközségnek 
1785-ben adományozott kereszte-
lő készlet áll, melynek adományo-
zói Nagybócsai Sárközy János és 
felesége, Guty Mária voltak. 

MINDENMÁS
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
 
Animko klub – 08.26. 15.30h
Anime paródiák

Utazók a könyvtárban – 08.31. 
16.30h
India a lélek útján, Élet ma egy 
indiai ashramban. Előadó: Izsáki 
Katalin
Nyugdíjas Könyvbarátok Klubja – 
09.05. 15h
Az Arany-emlékév alkalmából – 
Szondi és a néphagyomány. Iroda-
lom, folklór, ponyva. Előadó: Kiss-
né dr. Kovács Adrienne tanár
Harry Potter Klub – 09.07. 16.30h
A Roxfort házai, tantárgyai és le-
gendás állatok
Kutatók, alkotók a könyvtárban – 
09.12. 16h
Fénylő fekete kő – könyvbemuta-
tó. Előadó: Fülöpszállási Székely 
Gábor
Ízpróba No. 2. – 09.14. 15.30h
Idősek Akadémiája – 09.21. 14h
Nyugat-törökországi élményeim. 
Előadó: Árvai Tamás
Könyvtári Jedi Akadémia – 09.21. 
16.30h
Ismerkedés a Jedi-renddel és a leg-
híresebb Jedi-lovagokkal
Utazók a könyvtárban – 09.21. 
16.30h
Kalandozások Dél-Amerikában 
– Peru és Bolívia. Előadó: dr. Ra-
konczai János geográfus, egyetemi 
tanár

DECATHLON KECSKEMÉTI 
ÁRUHÁZA
Kecskemét, Dunaföldvári út 2/b.
Gyerkőcök Szabadidő Sportnap – 
09.09. 10h
A Lakótelepi Gyermekekért Alapít-
vány (LGYA) és a Gondoskodásból 
Jeles Szociális Szövetkezet szerve-
zésében, Kecskemét önkormány-
zatának és a Decathlon kecskeméti 
áruházának támogatásával, jóté-
konysági, családi röplabdatornát és 
szabadidő sportnapot rendeznek.

FŐTÉR
Kecskemét, Kossuth tér, a városháza 
előtt
X. Kecskeméti Süteménysütő Ver-
seny – 08.27. 13h
Jelentkezni 2017. augusztus 25-ig 
a sütemények receptjének bekül-
désével, név és elérhetőség meg-
jelölésével a következő címeken 
lehet: engertnezs@gmail.com, 
szaszangela@gmail.com és fay.
tamasne@gmail.com.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Örökzöld party – 08.27. 18-22h
Zenél: Varga Peti és Társa. Belépő-
díj: 1 400 Ft
XXVII. Kecskeméti Népzenei Talál-
kozó – 09.14–17.
Rendhagyó népzenei órák, Zenei 
anyanyelvünk állapota címmel 
konferencia a népzene oktatásáról, 

Mély kútba tekintek címmel hagyo-
mányőrző gálaműsor Kodály Zol-
tán emlékére, táncház a Fonó és a 
Parapács Zenekarral, V. Kecskeméti 
Prímásverseny, VIII. Kecskefőző 
Verseny, népzenei matiné előadá-
sok és Tánckánon, a Magyar Állami 
Népi Együttes műsora

KECSKEMÉTI ARBORÉTUM
Kecskemét, Nyíri út 48.
XIX. Nyugdíjasok Sportnapja 
– 08.25. 

KECSKEMÉTI ÉLMÉNYFÜRDŐ ÉS 
CSÚSZDAPARK 
Kecskemét, Csabay Géza krt. 5.
Nyárbúcsúztató Retro Party 
– 08.27.

KECSKEMÉTI NAGYTEMPLOM
Kecskemét, Kossuth tér 2.
Voices Kamarakórus koncertje – 
08.24. 19h
Az Angliából érkező Voices kórust 

1995-ben alapították, a tagok élet-
kora 12-25 év közötti. Repertoár-
juk nagyon széleskörű, az egyházi 
daraboktól a pop zenékig mindent 
szívesen énekelnek.

KECSKEMÉTI VADASKERT
Kecskemét, Műkert sétány 1.
Állatkertek Éjszakája – 08.25. 
18.30h
Fáklyafényes hangulat, koncert, 
látványetetések, kígyó-simogató, 
szárazföldi teknős- és madárbemu-
tató, óriáscsótány-tapogató-zoo, 
állati kincsek standja, arcfestés, 
esti homokozó, aszfaltrajzolás és 
még sok minden más a kecskeméti 
állatkertben. 
Az estén a gyermekek (3-18 éves 
korig) kedvezményes 300 forin-
tos jeggyel látogathatják meg a 
vadaskertet.

NAPLEMENTE IDŐSEK KLUBJA
Hetényegyháza, Posta utca 7.
Tápláló szeretet – 09.19. 14h
Adományok átadóünnepsége a 
nagycsaládosok részére

ÚJ NEMZEDÉK KECSKEMÉTI KÖ-
ZÖSSÉGI TÉR 
Kecskemét, Horváth Döme krt. 12.
Új Nemzedék Kecskeméti Közös-
ségi Tér Önkéntes Estje – A nagy 
tanévindító party – 09.01. 18-22h
Frissítővel, játékokkal és zenével 
várja a diákokat az Új Nemzedék 
Közösségi Tér csapata

VÉDŐHÁLÓ KARITATÍV EGYESÜ-
LET ÉS ADOMÁNYBOLT
Kecskemét, Zápolya János utca 8.
Karitatív Kertmozi – 08. 26. 20.30h
Első film: Hollywoodi történet. Be-
lépőjegy nincs, de adományokat 
elfogadnak

PROGRAMAJÁNLÓ  2017. AUG. 24. – SZEPT. 13.
TOVÁBBI PROGRAMOK!

Szeptember 14-17.

XXVII. Kecskeméti 
Népzenei Találkozó
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Hirdessen
Kecskemét legkedveltebb és  
legnagyobb példányszámú 

újságjában,

a Kecskeméti 
Lapokban!

Kulturális, szórakoztató, sport és 
gasztronómiai témájú hirdetésekre

kedvezményes megjelenési  
lehetőséget biztosítunk.

Következő megjelenés szeptember 14-én, 
hirdetési lapzárta szeptember 7-én.

Kérje kedvezményes
árajánlatunkat 

a marketing@hiros.hu e-mail- 
címen, vagy telefonon 

a 30/196-5593-es számon.

FESZTIVÁL- és PROGRAMSZERVEZŐK
FIGYELEM!

 Bár nem győzött, ám a magyar ten-
ger 12 legszebb lánya közé válasz-
tották a Miss Balaton szépségver-
senyen a kecskeméti Jávor Peggit. 
A döntőt augusztus 19-én este 
Balatonfüreden rendezték. 

A 12 legszebb lány Balatonfüreden ké-
szült a mindent eldöntő megmérettetés-

re, ahol többek között Horváth 
Éva, Lipcsei Betta, Marton 

Adrienn, Epres 
P a n n i , 

D u k a i Regina, Iszak Eszti, 
M a g o n y Szilvi és Seres Attila 
is segítette őket. A felkészítő tábor egy 
divatfotózással vette kezdetét hétfőn és 
kedden, ahol Ajkai Dávid kamerája előtt 
álltak modellt a versenyzők.

A fotókat a nagyközönség is megnéz-
hette, sőt szavazhatott is a versenyzők-
re, ezzel is hozzá segítve kedvencüket a  
100 000 forintos utazási utalvánnyal járó 
közönségdíj elnyeréséhez. A top 12-ről és 
a győztesekről, valamint a stábról készült 
képek, videók megtekinthetők a www.
missbalaton.hu oldalon.

Közös gyakorlatot 
tartott a brit és  
a magyar légierő

Közös gyakorlatot tartott a brit és a magyar légierő au-
gusztus 25-éig, ami az ország több térségében, még a 

Dunántúlon is észlelhető volt a repülők hangja miatt.

A Honvédelmi Minisztérium 
közleménye szerint a Car-
pathian Hawk elnevezésű, a kecske-
méti repülőbázison rendezett gyakor-
lat hétfőtől péntekig tartott. Ebben az 
időszakban a megszokottnál nagyobb 
volt a légi forgalom Kecskeméten, a 
Dunántúlon, illetve Eger, Mezőkövesd 
és Poroszló térségében is.

A kiképzési feladatokban a brit ki-
rályi légierő Hawk típusú repülőgé-
pei és a Magyar Honvédség JAS–39 
Gripen típusú repülőgépei közösen 
vettek részt.

Kecskeméti lány a Miss Balaton 
döntős szépségei között

Az Atlanti-óceán közepe felé található, portugáliai fennhatósá-
gú Azori-szigetekre utazott tíz napra a Kecskemét Táncegyüttes 
felnőtt csoportja 28 táncossal és 4 zenésszel. Lukács Lászlótól, a 
táncegyüttes vezetőjétől megtudtuk, hogy a 33. Azori Nemzetközi 
Néptánc Fesztivál főszervezője invitálta őket.

A főszervező az elmúlt évek során ta-
lálkozott az együttessel, egyik külföldi 
fellépésük alkalmával. Annyira megtet-
szett a szakembernek a magyarok pro-
dukciója, hogy már akkor meghívta 
őket erre a mostani turnéra. A csapat 

hetek óta nagy lelkesedéssel, külön 
koreográfiákkal készült, melyekben 
Kárpát-medencei magyar nyelvterület-
ről származó páros, valamint férfi, il-
letve női, úgynevezett tárgyi eszközös 
táncokat mutattak be.

Az intenzív, lendületes, attraktív 
magyar táncvirtus mindig nagy sikert 
arat távoli országokban, kiváltképp, 
ha a lányok fején olykor még bo-
rosüveg is van, a fiúk pedig akroba-
tikus elemekkel járják a legényest. A 
kecskemétiek mindennap felléptek, 
a fesztivál színpadi műsora mellett 
részt vettek utcai felvonulásokon, 
parádékon is. A több mint egy héten 
át tartó eseményeken a mieink mel-
lett még 11 ország mutatkozott be. 

Bátorság próbával indult a Kecske-
mét Táncegyüttes első napja az Azori- 
szigeteken. Az óceán strandján egy 
bika futkározott az emberek között. 
Később pedig indiaiakkal táncoltak 
együtt a mieink, óriási közönségsi-
kert aratva. A helyiek nagyon szívesen 
fogadták a kecskemétieket. Egy alka-
lommal karikás ostort csattogtatva, a 
lányok fején borosüveggel vonultak 

be Angra de Heroísmo főutcáján a 
székesegyházhoz, ahol műsorukkal 
teljesen elkápráztatták a közönséget.

Persze nem csak a fellépések töl-
tötték ki a táncosok idejét. Számos 
fakultatív programon, kirándulá-
sokon vettek részt, voltak például 
bálna- és delfinlesen is, ami óriási 
élmény volt a táncegyüttes tagjai 
számára.

Magyar néptánc 
az óceán közepén

TOVÁBBI RÉSZLETEK!


